
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

87. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 21.09.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3499 Schválení ověřovatelů zápisu 87. schůze RM Karviné konané dne 21.09.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 87. schůze RM Karviné konané dne 21.09.2022, a to pana MUDr. Martina Gebauera a paní Mgr. 
Blanku Dadokovou.

3500 Schválení programu 87. schůze RM Karviné konané dne 21.09.2022

Rada města Karviné

schválila

program 87. schůze RM Karviné konané dne 21.09.2022, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Bod č. 06 – Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce ve Spolkovém domě.
Bod č. 25 – Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce prostor.

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 03-OKP-Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc říjen 2022.

3501 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 8 k tomuto usnesení.

3502 Odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, IČO: 48004529

Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, IČO: 48004529 ve 
výši Kč 354.725,-- (slovy: Třistapadesátčtyřitisícesedmsetdvacetpět korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3503 Směrnice pro hospodaření s majetkem

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici pro hospodaření s majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



3504 Návrh změny č. 8 Územního plánu Orlové

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec v rámci společného jednání o návrhu žádné 
připomínky k návrhu změny č. 8 Územního plánu Orlové.

3505 Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny č. 5 Územního plánu Karviné

Rada města Karviné

zrušila

usnesení RM Karviné č. 3460 ze dne 24.08.2022 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na zpracování změny č. 5 Územního plánu Karviné, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, kde smluvními stranami budou statutární město Karviná a společnost Asental Land, s.r.o, jako navrhovatel 
změny č. 5 Územního plánu Karviné.

3506 Zřízení služebnosti - PF a KF

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *******************, nar. ************ a paní *************************, nar. ************, oba bytem 
************************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3507 Změna usnesení RM Karviné č. 3446 ze dne 24.08.2022 - uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - 
LT

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3446 ze dne 24.08.2022, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3508 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - HV

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a paní *******************, nar. ************, bytem 
*****************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3509 Zřízení služebnosti – PODA a.s., Cihelní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

3510 Zřízení služebnosti – VEJNET.CZ s.r.o., Ráj

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností VEJNET.CZ s.r.o., se 
sídlem Rudé armády 970/2b, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ: 28621468, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3511 Změna usnesení RM č. 2770 ze dne 16.11.2021 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., 
Žižkova

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2770 ze dne 16.11.2021, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3512 Změna usnesení RM č. 2771 ze dne 16.11.2021 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., LIFT 
SERVIS

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2771 ze dne 16.11.2021, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3513 Změna usnesení RM č. 3285 ze dne 08.06.2022 – Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., 
vzdušné vedení

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3285 ze dne 08.06.2022, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3514 Změna usnesení RM č. 2740 ze dne 03.11.2021 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., U Řeky

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2740 ze dne 03.11.2021, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3515 Změna usnesení RM č. 3064 ze dne 16.03.2022 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., p. č. 
3709, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3064 ze dne 16.03.2022, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3516 Změna usnesení RM č. 2939 ze dne 26.01.2022 – Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., p. č. 
1446, k. ú. Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2939 ze dne 26.01.2022, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



3517 Změna usnesení RM č. 2329 ze dne 12.05.2021 – Zřízení služebnosti – p. č. 915/47, p. č. 915/63, 
p. č. 3166/10, vše k. ú. Karviná-město – ČEZ Distribuce, a.s. – TRABAU a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2329 ze dne 12.05.2021, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3518 Změna usnesení RM č. 2768 ze dne 16.11.2021 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Olšiny, 
p. č. 3435/218, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2768 ze dne 16.11.2021, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3519 Změna usnesení RM č. 2141 ze dne 03.03.2021 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., 
Staroměstská

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2141 ze dne 03.03.2021, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3520 Změna usnesení RM č. 2810 ze dne 01.12.2021 – Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Čsl. 
Armády

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2810 ze dne 01.12.2021, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3521 Změna usnesení RM č. 3288 ze dne 08.06.2022 - Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., 
Trabbau, U Vodárny

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3288 ze dne 08.06.2022, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává beze změny.

3522 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Dětské dopravní hřiště v 
Karviné–Ráji – Dopravní hřiště

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku s názvem "Dětské dopravní hřiště v Karviné–Ráji - Dopravní hřiště" formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění.

3523 Schválení investičních záměrů přípravy a realizace akcí 

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



rozhodla

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu "Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve 
Fryštátě". Předpokládané náklady stavby – viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu "Oprava lávky M 14/1 v Karviné-Fryštátě". Předpokládané náklady 
stavby – viz příloha č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu "Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově 
(pavilon ZUŠ)". Předpokládané náklady stavby – viz příloha č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr realizovat rozpočtovou akci o názvu "Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 (Obchodní 
akademie) v Karviné-Hranicích – vnitřní areál". Předpokládané náklady stavby – viz příloha č. 4 k tomuto usnesení.

3524 Uzavření Dodatku č. 5 k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1 – dodávka elektrické energie v 
napěťové hladině nízkého napětí

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 5 k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1 ze dne 06.06.2019 na dodávku elektrické energie pro 
odběrné místo na adrese: Svatováclavská 33, 733 01 Karviná. Dodatek č. 5 bude uzavřen mezi statutárním městem 
Karviná a EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení na adrese: Svatováclavská 33, 733 01 Karviná, EAN: 
859182400512198955 k distribuční soustavě mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a společností EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 
na základě udělené plné moci. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 plnou moc k úkonům, 
směřujícím k zajištění dodávek elektrické energie a k jednáním s provozovatelem distribuční soustavy v souvislosti s 
připojením odběrného místa na adrese: Svatováclavská 33, 733 01 Karviná, EAN: 859182400512198955.

3525 Zapojení a podpora statutárního města Karviná do projektu Gravitační úložiště energie na katastru 
města Karviné 

Rada města Karviné

rozhodla

o zapojení do projektu a uzavření Letter of Interest (vyjádření zájmu) - dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, k projektu 
„Gravitační úložiště energie na katastru města Karviné“.

3526 Projekt „Karvinské moře – plovoucí molo“ - přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



rozhodla

přijmout dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši Kč 1.500.000,-- (Slovy: Jedenmilionpětsettisíc korun 
českých) a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu Karvinské 
moře - plovoucí molo ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu Karvinské moře - plovoucí molo z rozpočtu statutárního města Karviná ve výši veškerých 
nezbytných souvisejících výdajů s projektem nad rámec poskytnuté dotace.

Rada města Karviné

schválila

zajištění udržitelnosti projektu Karvinské moře - plovoucí molo po dobu minimálně 5 let od ukončení realizace 
projektu.

3527 Dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením 
nebo zdravotním omezením pro rok 2023

Rada města Karviné

schválila

Podmínky dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením pro rok 2023 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením pro rok 2023, a to s účinností od 01.11.2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3528 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc říjen 2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc říjen 2022.

 
 
 
   
 Ing. Jan Wolf, v. r.   z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
.........................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.........................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:13.09.2022

Čas:06:45:03

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

900 000,00 -150 000,00 750 000,00

4 253 785,00 -50 000,00 4 203 785,00

1 500 000,00 200 000,00 1 700 000,00

6 653 785,00 0,00 6 653 785,00

233 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

221 Ostatní výdaje

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

212 Průmyslové zóny

221-Pozemní komunikace

Výdaje

212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví

Přesun z výdajů na Průmyslovou zónu Nové pole a z ostatních výdajů na údržbu pozemních komunikací do výdajů na čištění vodního toku Mlýnky.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO- OM - Přesun na čištění vodních toků

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9382/2022

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:13.09.2022

Čas:06:46:19

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 218 900,00 218 900,00

0,00 218 900,00 218 900,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 869 000,00 218 900,00 15 087 900,00

14 869 000,00 218 900,00 15 087 900,00

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136

Celkem Výdaje

Výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality pobytové služby Odlehčovací služba" pro Sociální služby Karviná (ÚZ 359).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace na Zvýšení kvality pobytové služby Odlehčovací služba (ÚZ 359)

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9387/2022

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:13.09.2022

Čas:06:47:21

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 100 000,00 3 600,00 2 103 600,00

2 100 000,00 3 600,00 2 103 600,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 3 600,00 3 600,00

0,00 3 600,00 3 600,00

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

617-Regionální a místní správa

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení pojistné náhrady za odcizenou hotovost ze stolního kontejneru neznámým pachatelem v kanceláři Odboru komunálních služeb.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Zapojení pojistné náhrady za odcizenou hotovost

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9394/2022

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:13.09.2022

Čas:06:48:44

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 736 899,00 200 000,00 1 936 899,00

916 357,75 -200 000,00 716 357,75

2 653 256,75 0,00 2 653 256,75

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

339 Celoměstské akce

363-Komunální služby a územní rozvoj

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

Přesun finančních prostředků z ostatních výdajů ma komunální služby a územní rozvoj na dokrýtí výdajů na celoměstské akce - Slavnostní otevření 3 historických domů na náměstí a Hubertovu 

jízdu.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na celoměstské akce

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9395/2022

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:13.09.2022

Čas:06:49:28

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 526 544,88 216 871,00 7 743 415,88

7 526 544,88 216 871,00 7 743 415,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 950 000,00 216 871,00 11 166 871,00

10 950 000,00 216 871,00 11 166 871,00

351 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

351-Ambulantní péče

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení pojistné náhrady za poškození maleb, zdí a světel vodou na budově Poliklinika ul. Žižkova čp. 2379.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za škodu na budově Poliklinika ul. Žižkova čp. 2379

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9396/2022

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:13.09.2022

Čas:06:50:43

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

47 665 500,00 240 000,00 47 905 500,00

916 357,75 -240 000,00 676 357,75

48 581 857,75 0,00 48 581 857,75

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

229 Dopravní obslužnost

363-Komunální služby a územní rozvoj

229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě

Přesun finančních prostředků z ostatních výdajů ma komunální služby a územní rozvoj na dokrýtí výdajů na financování mezinárodní autobusové linky Karviná-Jastrzebie-Zdrój a zpět do konce roku 

2022.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na mezinárodní dopravu - linka Karviná-Jastrzebie-Zdrój

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9399/2022

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:13.09.2022

Čas:07:10:18

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 253 785,00 -2 620 590,00 1 633 195,00

0,00 2 620 590,00 2 620 590,00

4 253 785,00 0,00 4 253 785,00

311 Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny

Celkem Výdaje

221 Ostatní výdaje

331-Kultura

221-Pozemní komunikace

Přesun z pozemních komunikací Akce - Nabytí infrastruktury Černý les v Karviné-Ráji na Akci - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci Regionální knihovna - revitalizace a vybavení objektů knihovny

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9400/2022

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:20.09.2022

Čas:08:43:17

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 192 534,37 921 478,00 9 114 012,37

8 192 534,37 921 478,00 9 114 012,37

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 849 400,00 921 478,00 5 770 878,00

4 849 400,00 921 478,00 5 770 878,00

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9410/2022

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na kompenzaci nákladů na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby prchající z území státu Ukrajina do 

rozpočtu Odboru školství a rozvoje (ÚZ 900).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na kompenzaci nákladů na ubytování do výdajů OŠR (ÚZ 900)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3501



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:16.09.2022

Čas:09:17:27

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 532 900,00 354 725,00 7 887 625,00

7 532 900,00 354 725,00 7 887 625,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 423 083,00 354 725,00 4 777 808,00

4 423 083,00 354 725,00 4 777 808,00

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9406/2022

Zapojení nařízeného odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, IČO: 48004529 naposílení příspěvku na provoz příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, IČO: 48004529.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení nařízeného odvodu z fondu investic ZŠ a MŠ U Lesa

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ U Lesa

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3502



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 

  
 

Strana 1 / 21 

SMĚRNICE 

Pro hospodaření s majetkem 

 

Článek 1  
Úvodní ustanovení 

1.1 Tato Směrnice pro hospodaření s majetkem (dále „Směrnice“) obsahuje základní práva a 

povinnosti pro hospodaření s majetkem SMK. 

1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a se Směrnicí 

pro provádění inventarizace majetku a závazků. 

1.3 Závazné metodické postupy a metodiky týkající se majetku nejsou součástí této směrnice, jsou 

zpracovány samostatně a uloženy na Portále Odboru ekonomického. 

Článek 2  

Členění dlouhodobého majetku 

2.1 Dlouhodobým majetkem podle speciálních právních předpisů se rozumí nehmotný majetek, 

hmotný majetek, finanční majetek. 

2.2 Nehmotný majetek  

Veškerý nehmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 

sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 

evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci.  

2.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou 

vyšší než 60 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných 

analytických účtech: 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  

013 – Software  

014 – Ocenitelná práva (předměty průmyslového vlastnictví např. licence, patent, apod.) 

2.2.2 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 

cena je 300,- Kč – 60 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 018. Drobný nehmotný 

majetek do 299,99 Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 

2.2.3 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Jedná se o jiný ocenitelný majetek, který je veden na syntetickém účtu 019, s dobou 

použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3503



Strana 2 / 21 

2.2.4 Územní plán a jiné plány rozvoje nejsou od 1.1.2010 dlouhodobým nehmotným 

majetkem. Stávající územní plán pořízený do 31.12.2009 bude veden na příslušných 

majetkových účtech až do doby jeho vyřazení. SMK nebude účtovat o technických auditech, 

energetických auditech, lesních hospodářských plánech, plánech povodí a povodňových 

plánech jako o dlouhodobém nehmotném majetku. 

2.3 Hmotný majetek  

Veškerý hmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 

sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 

evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci. 

2.3.1 Dlouhodobý hmotný majetek 

Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou 

vyšší než 40 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných 

analytických účtech: 

 021 – Stavby – vždy bez ohledu na pořizovací cenu, dále technické zhodnocení staveb 

0100 – bytové domy a bytové jednotky 

0200 -  budovy pro služby obyvatelstvu 

0300 – jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

0400 – komunikace 

0401 – veřejné osvětlení 

0500 – jiné inženýrské sítě 

0800 – ostatní stavby 

Stavby se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-0000508. 

Stavby s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-000509.    

022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  

0030 – energetické a hnací stroje a zařízení,  

0040 – pracovní stroje a zařízení,  

0050 – přístroje a zvláštní technická zařízení, 0060 – dopravní prostředky,  

0070 – inventář.  

 025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 

2.3.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 

cena je 300,- Kč – 40 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 028. V odůvodněných 

případech bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (jedná se např. o nákup 

mobilních telefonů za zvýhodněnou cenu, nákup elektrospotřebičů, které podléhají 

pravidelným elektrorevizím, majetek pořízený z dotací, apod.). Drobný dlouhodobý majetek 

do 299,99,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. 

2.3.3 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

Jedná se o jiný majetek pořízený z kapitálových prostředků, který je veden na syntetickém 

účtu 029, s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 40 

000,- Kč. 

Dále jsou zde vedena věcná břemena (obec oprávněná) v hodnotě nad 40 000,- Kč, pokud 

nejsou součásti ocenění stavby. Jedná se o věcná břemena pořízená, ale také bezúplatně 

nabytá. 

2.3.4 Pozemky 

Jedná se vždy o dlouhodobý hmotný majetek bez ohledu na výši pořizovací ceny 

Je veden na účtu 031 - Pozemky a případných analytických účtech: 



Strana 3 / 21 

 031 – Pozemky 

0100 – stavební pozemky 

0200 – lesní pozemky 

0300 – zahrady 

0301 – orná půda 

0302 – vodní plochy 

0303 – travní plocha (louky) 

0400 – zastavěná plocha 

0800 – ostatní pozemky (ostatní plocha) 

Pozemky se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-0000508. 

Pozemky s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-000509. 

2.3.5 Kulturní předměty 

Je veden na účtu 032 a obsahuje – bez ohledu na výši ocenění – zejména kulturní památky, 

sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci, a to 

včetně souborů tohoto majetku. 

2.3.6 Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji nebo ke 

směně 

Je veden na účtech 035, 036. Jedná se o hmotný či nehmotný majetek, který účetní 

jednotka určila svým rozhodnutím k prodeji nebo ke směně. 

2.4 Finanční majetek 

2.4.1 Jedná se o dlouhodobý finanční majetek, u kterého je doba použitelnosti, popř. 

sjednaná doba splatnosti delší než 1 rok. Je veden na následujících syntetických účtech 

a případných analytických účtech: 

 061 – Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím vlivem 

0011 - STaRS Karviná, s.r.o., 

0012 - Technické služby Karviná, a.s., 

0013 - Bytové družstvo Karviná, 

 062 – Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem 

 063 – Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 

 066 – Půjčky osobám ve skupině – půjčky ovládaným a.s., s.r.o., družstvům 

 067 – Ostatní dlouhodobé půjčky 

 068 – Termínové vklady dlouhodobé 

2.4.2 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Je veden na účtu 069 s následujícími analytickými účty: 

0000 – akcie 

0002 – Bytové družstvo DRUKANA Karviná 

0003 – Bytové družstvo Kosmonautů 618 – 621 Karviná 

Článek 3 
Pořízení a ocenění dlouhodobého majetku 

3.1 Dlouhodobý majetek se oceňuje k OUUP (okamžik uskutečnění účetního případu): 

- Pořizovací cenou. 



Strana 4 / 21 

- Reprodukční pořizovací cenou (např. cena uvedená v darovací smlouvě, cena určená 

soudním znalcem jako tržní nebo cena stanovená odborným posouzením podle 

srovnatelného předmětu). 

- Vlastními náklady v případě, kdy byl dlouhodobý majetek vytvořen vlastní činností. 

- Oceněním ve výši 1,- Kč u kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní 

hodnoty a církevních staveb, pokud není známa jejich pořizovací cena. 

K rozvahovému dni se dlouhodobý majetek oceňuje: 

- Metodou ekvivalence u dlouhodobého finančního majetku ve formě majetkových účastí 

v ovládaných obchodních společnostech. 

- Tržní hodnotou u dlouhodobého finančního majetku obchodovaného na veřejných 

trzích. 

3.2 Jednotlivé druhy cen jsou definovány v zákoně o účetnictví. Oceňování majetku se provádí v 

souladu s ust. § 24 až 28 zákona o účetnictví, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými 

účetními standardy. 

3.3 Oceňování dlouhodobého nehmotného majetku 

- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 

směnné smlouvy, je-li ve smlouvě uvedena cena. 

- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, vytvořeného vlastní 

činností nebo nově zjištěného a dosud nezachyceného v účetnictví a majetku 

pořizovaného směnou, není-li cena ve smlouvě uvedena. 

Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý nehmotný majetek se i výdaje na zajištění 

financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje 

na zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 

3.4 Oceňování dlouhodobého hmotného majetku 

- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 

směnné smlouvy, je-li cena ve smlouvě uvedena. 

- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, směnou, bezúplatným 

nabytím. Dále se reprodukční pořizovací cenou oceňují inventarizační přebytky a 

nalezený majetek. 

- Vlastními náklady: u majetku vytvořeného vlastní činností. 

- Výdaje na zajištění financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením 

DM, například výdaje na zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, 

projektové dokumentace, apod. 

3.5 Majetek pořízený za účelem jeho bezúplatného převodu, zhodnocení cizích pozemků, 

zhodnocení cizího majetku subjektům mimo VÚJ (vybrané účetní jednotky) 

V případě, že má příslušný odbor záměr realizovat: 

- Investiční akce na pozemcích třetích osob, za předpokladu souhlasu těchto osob 

- Technické zhodnocení cizího majetku, za předpokladu souhlasu těchto osob 

- Pořízení movitých a nemovitých věcí  

to vše s následným bezúplatným předáním fyzickým osobám, firmám a dalším subjektům mimo 

VÚJ, je nutné záměr a poté i konečnou výši schválit v orgánech města. 

Náklady na pořízení movitých a nemovitých věcí (i v případě, že splňují kritéria rozhodná pro 

dlouhodobý majetek) určených k bezúplatnému převodu třetí osobě (vyjma vybrané účetní 

jednotky) jsou účtovány ke dni zařazení jako Ostatní zásoby (SÚ 139) – dle vyhlášky č. 

410/2009 Sb. O snížení stavu Ostatních zásob je účtováno ke dni bezúplatného převodu – 

předání. Zůstatek k rozvahovému dni podléhá inventarizaci odpovědného odboru. 

3.6 Majetek a jeho technické zhodnocení pod hranici zavedení do dlouhodobého majetku 

V případech, kdy se jedná o technické zhodnocení majetku, kdy je částka nižší než 40 000,- Kč 

(dlouhodobý hmotný majetek) nebo 60 000,- Kč (dlouhodobý nehmotný majetek), bude o tomto 



Strana 5 / 21 

účtováno do nákladů na účet 549/4000 s položkou 5123, v případě nehmotného majetku s 

položkou 5172. Toto technické zhodnocení nebude zařazeno na daný majetkový účet, ke 

kterému se vztahuje, nedojde k navýšení hodnoty majetku. Na kartu daného majetku bude do 

poznámky uvedena skutečnost o tomto technickém zhodnocení na základě zaslaného 

FORMS/MAJ. 

3.7 Oceňování dlouhodobého finančního majetku: 

- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u podílů, cenných papírů. 

- Jmenovitou hodnotou: k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě bezúplatného 

nabytí. 

3.8 Oceňování krátkodobého finančního majetku: 

Krátkodobým finančním majetkem se rozumí finanční majetek, u kterého je doba držení, popř. 

sjednaná doba splatnosti, do 1 roku včetně. Tento majetek se oceňuje: 

- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u cenných papírů určených k 

obchodování. 

- Reálnou hodnotou: ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku sestavení účetní 

závěrky u cenných papírů určených k obchodování. 

- Jmenovitou hodnotou: u peněžních prostředků, finančních prostředků na bankovních 

účtech a cenin. 

3.9 V případě přijatého úvěru nebo půjčky na pořízení dlouhodobého majetku budou úroky z těchto 

úvěrů a půjček vstupovat do pořizovací ceny majetku, a to do dne zařazení majetku do užívání. 

Po zařazení majetku do užívání budou tyto úroky účtovány do nákladů. V případě, že v 

podmínkách dotačního titulu bude stanoveno, že úroky z úvěrů a půjček na pořízení 

dlouhodobého majetku nevstupují do pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto 

podmínek dotačního titulu.  

3.10 Pro ocenění v případě společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více 

majetkových položek bude postupováno následovně: 

a) Celková suma nákladů s pořízením souvisejících bude rozpočítána na jednotlivé 

kusy, případně m2, apod., tedy na jednotlivé položky dodání. 

b) Na základě zjištěného podílu majetkové položky na celkové pořizovací ceně všech 

majetkových položek dodání bude zjištěn podíl (koeficient), tímto se následně 

vynásobí celková hodnota nákladů s pořízením souvisejících k rozpočtení. 

V případě více majetkových položek s různým procentním podílem pro rozpočítání společných 

vedlejších nákladů nebude na majetkové položky s procentním podílem pod 10 % rozpočítána 

poměrná výše společných vedlejších nákladů. Společné vedlejší náklady budou v takovém 

případě rozpočítány mezi majetkové položky s procentním podílem nad 10 %. 

 V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude stanoven jiný postup pro ocenění v případě 

společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více majetkových položek, bude 

postupováno dle podmínek dotačního titulu. 

3.11 Náklady související s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 

zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb. Součástí ocenění 

dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zejména nejsou položky uvedené v § 55, odst. 

2 vyhlášky 410/2009 Sb. V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude vymezeno, které 

náklady s pořízením majetku souvisí a nesouvisí, tedy vstupují, příp. nevstupují do pořizovací 

ceny majetku, bude postupováno dle těchto podmínek dotačního titulu.  

a) Pozemky nabyté na základě kupních smluv jsou oceněny pořizovacími cenami a 

náklady souvisejícími s pořízením (např. správní poplatky, platby právníkům za 

zpracování smlouvy, daň z nabytí nemovitosti apod.) 

b) Pozemky převzaté bezúplatně nebo darem se oceňují reprodukční pořizovací cenou. 

Ocenění bude provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené 



Strana 6 / 21 

znaleckým posudkem. Náklady související s pořízením pozemku se účtují do 

nákladů. 

c) Pozemky získané směnou se oceňují buď cenou uvedenou ve smlouvě včetně 

souvisejících nákladů spojených s převodem pozemku, nebo cenou reprodukční, 

pokud hodnota získaného pozemku není ve smlouvě uvedena, v takovém případě 

bude ocenění provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem. 

d) V případě pozemků převzatých k hospodaření formou výpůjčky, bezúplatného 

převodu nebo přechodu majetku mezi vybranými účetními jednotkami (§ 1 odst. 3 

zákona o účetnictví) navazuje účetní jednotka na výši ocenění v účetnictví účetní 

jednotky, která o tomto majetku naposledy účtovala. 

3.12 Ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení 

se nesnižuje o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. Za dotaci se považují bezúplatná plnění 

přímo nebo zprostředkovaně poskytnutá podle jiných právních předpisů, ze státního rozpočtu, 

státních finančních aktiv, Národního fondu, ze státních fondů, z rozpočtů územních 

samosprávných celků na stanovený účel. Za dotaci se rovněž považují bezúplatná plnění 

poskytnutá účetním jednotkám na stanovený účel ze zahraničí z prostředků Evropského 

společenství, nebo z veřejných rozpočtů cizího státu a granty poskytnuté podle jiného předpisu. 

3.13 Výdaje související se zajištěním financování a administrací přijatých transferů podle 

ČÚS 703 jsou účtovány do nákladů (na službu), pokud není v podmínkách dotačního titulu 

stanoveno jinak. 

Článek 4 

 Evidence majetku 

4.1 OE eviduje v účetnictví majetek na SÚ stanovených směrnou účtovou osnovou. AÚ jsou 

vymezeny v účtovém rozvrhu, který zpracovává OE podle vlastních dispozic. AÚ se dále dělí 

podle jejich správců (ORJ). 

4.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 300,- Kč do 2 999,99.- Kč a drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek od 300,-Kč do 4 999,99,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován 

na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení 

4.3 Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu 

způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a 

povinností stanovených zvláštními právními předpisy pro užívání. Obdobně se postupuje v 

případě technického zhodnocení. Technickým zhodnocením se rozumí zásahy do 

dlouhodobého nehmotného majetku nebo dlouhodobého hmotného majetku uvedeného do 

užívání, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů, nebo rozšíření 

vybavenosti nebo použitelnosti majetku, včetně nástaveb, přístaveb a stavebních úprav, pokud 

vynaložené náklady dosáhnou ocenění stanoveného pro vykazování jednotlivého 

dlouhodobého majetku podle § 11 odst. 2 nebo § 14 odst. 9. Příslušný odbor posoudí stav a 

povahu technického zhodnocení dlouhodobého majetku. Dokončený zásah do jednotlivého 

dlouhodobého majetku je dokončení jednotlivé akce v rámci konkrétních uzavřených smluv 

včetně všech jejich dodatků. 

4.4 Dojde-li k technickému zhodnocení majetku ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, jsou odbory povinny za účelem přeúčtování z neinvestičních do investičních výdajů 

vyhotovit interní účetní doklad a doručit jej OE, a to nejpozději k 31. 12. příslušného roku.  

4.5 Pořízení dlouhodobého majetku do doby jeho uvedení do užívání včetně nákladů spojených s 

pořízením (zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb.) se 

účtuje u nehmotného majetku přes účet 041, u hmotného majetku přes účet 042, u finančního 

majetku přes účet 043.  

4.6 Odpadkové koše (vyjma těch pořízených v rámci dotačního programu) nejsou vedeny 

v majetku, neboť jejich životnost většinou není delší než 1 rok (z důvodu vandalismu, krádeží, 



Strana 7 / 21 

požárů) a jejich fluktuace po území města je velmi vysoká. Vzhledem k tomu, že by reálně 

nebylo možné řešit vyřazování z majetku, které by bylo velmi časté, je tento majetek účtován 

rovnou do spotřeby s položkou 5139. Odpadkové koše pořízené z dotačních programů budou 

vedeny v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu 

udržitelnosti projektu). 

4.7 Drobné příslušenství k ICT majetku, jako jsou obaly k telefonům, obaly k notebookům, 

klávesnice, myši, čtečky příp. jiná USB periferní zařízení se evidují v majetku v případě, že jejich 

pořizovací hodnota je 1000 Kč nebo vyšší. Ostatní drobné příslušenství do této hodnoty je 

účtováno do spotřeby s položkou 5139. Drobné příslušenství pořízené z dotačních programů 

bude vedeno v majetku na příslušném SÚ, pokud to bude dotační program vyžadovat (v 

návaznosti na dobu udržitelnosti projektu). 

4.8 Věcná břemena – obec oprávněná  

Dle § 85 Zákona o obcích se jedná o nabytí věci nemovité, pořízení podléhá schválení RM. 

Věcná břemena, kdy je obec oprávněná, budou vedena na účtech majetku takto: 

a) Věcná břemena s pořizovací hodnotou vyšší než 40 000,- Kč budou evidována na 

účtu 029, doba odpisování bude stanovena dle předpokládané využitelnosti práva. 

b) Věcná břemena s pořizovací hodnotou do 40 000,- Kč budou evidována na účtu 028, 

kdy neplatí spodní hranice ocenění. 

c) Věcná břemena, která jsou součástí ocenění stavby (pořízení stavby) nebo 

pozemku, budou vstupovat do ocenění majetku bez ohledu na výši jejich ocenění a 

nebudou evidována samostatně, ale jako součást majetku. Jedná se o taková věcná 

břemena, kdy náklad za věcné břemeno vznikne před zařazením pozemku nebo 

stavby do užívání. 

d) V případě, že věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání, bude se 

evidovat samostatně na účtu 029 (PC nad 40 tis. Kč) nebo na účtu 028 (PC do 40 

tis. Kč). 

e) V případě věcných břemen nabytých bezúplatně provede správce majetku (odbor) 

ocenění reprodukční pořizovací cenou 

f) O věcných břemenech účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí 

(datum podání návrhu na vklad).  Věcná břemena realizovaná do 31.12.2013 jsou 

evidována buď na účtech 021,031 (součást ocenění majetku), nebo v minulosti byla 

vykázána v nákladech (pokud nebyla součástí ocenění dlouhodobého majetku). 

4.9 Opravné položky k pozemkům s věcným břemenem – obec povinná 

O opravné položce účetní jednotka účtuje k okamžiku, ke kterému se stane osobou povinnou z 

věcného břemene k pozemku a stavbě, s výjimkou užívacího práva, kterým byly pozemek nebo 

stavba zatíženy. O opravné položce účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru 

nemovitostí (datum podání návrhu na vklad) na základě interního dokladu vytvořeného 

správcem (odborem). 

a) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny 

k majetku oceněnému historickými cenami a dále k majetku určenému k prodeji 

oceněného reálnou hodnotou a vykazovanému na účtu 036. 

b) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem budou tvořeny u 

stavebních pozemků, které město pořídilo za úplatu anebo je ocenilo reprodukční 

pořizovací cenou v případě bezúplatného nabytí, pokud již pozemky nebyly pořízeny 

se zřízeným věcným břemenem, které bylo promítnuto do ocenění pozemků a pokud 

pořizovací cena nebo reprodukční pořizovací cena přesáhla částku 200 000,- 

Kč/číslo parcely. 

c) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny u 

pozemků neuvedených v bodu b). 

U pozemků s věcným břemenem, kde je účetní jednotka osobou povinnou, která byla 

realizována do 31.12.2013, nebude zpětně o opravné položce účtováno. 



Strana 8 / 21 

Správce majetku informaci o zaúčtování opravné položky u pozemku uvede k danému 

parcelnímu číslu v evidenci pozemků v programu VERA – Pozemky do záložky  Umístění - 

Opravné položky. 

4.10 Právo stavby  

Jedná se o možnost realizovat stavbu na cizím pozemku, kdy je uzavřena smlouva, na základě 

které je smluvně zajištěno a zapsáno do katastru nemovitostí právo stavby. Dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku je stavba jako součást práva stavby, na tomto základě bude 

právo stavby vedeno na účtech majetku takto: 

a) Není podstatné, zda stavba bude realizována 

b) Právo stavby se samostatně účtuje – bude vykazováno jako samostatný majetek na 

účtu 021. Doba odpisování bude stanovena dle doby sjednání práva stavby, 

maximálně však 99 let. (§ 1244 NOZ). 

c) V případě zřízení práva stavby bez úplaty provede správce majetku (odbor) ocenění 

reprodukční pořizovací cenou. 

4.11 OE je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 012, 013, 014, 019, 021, 022, 

025, 029, 032, 035, 036, dlouhodobého drobného majetku – SU 018, 028 a drobného majetku 

vedeného na účtech podrozvahy 901, 902, provádět průběžné změny v jeho evidenci pomocí 

modulu Majetek VERA, na základě dokladu „Majetek“, který je vyhotoven odbory ve FormS,  

Na účtu 909 je vedena evidence majetku, který byl předán příspěvkovým organizacím 

k hospodaření, a dále je zde veden majetek, který účetní jednotka využívá nebo jí přísluší 

hospodaření k danému majetku (majetek, který má jednotka ve výpůjčce).  O změnách 

v majetku vedeném na účtu 909 je účtováno v pořizovacích cenách na základě interního 

dokladu vypracovaném a podepsaném správcem tohoto majetku. 

OM je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 031 – Pozemky, provádět průběžné 

změny v jeho evidenci pomocí programu Majetek VERA - Pozemky, na základě dokladu 

„Majetek“, který je správcem majetku vyhotoven ve FormS,   

4.12 Správci dlouhodobého majetku jsou odbory a MPK (dále též správce). Správci mají tyto 

povinnosti: 

- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškerá pořízení, technická 

zhodnocení a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého 

drobného hmotného a nehmotného majetku a drobného majetku tak, aby oddělení účtárny 

řádně a včas provedlo změny uvedené ve formuláři do karty majetku v evidenci Majetku 

VERA a také do účetnictví, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o změně 

v evidenci majetku – nabytí nebo vyřazení (např. faktura, smlouva, předávací protokol, 

kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, vyřazovací protokol, apod.) nebo na základě 

usnesení RM nebo ZM. Změny v převodu drobného majetku mezi místnostmi (tzn. pouze 

změna v uložení majetku v místnosti), ve změně odpovědné osoby za svěřený majetek 

provádí správce majetku, tj. zodpovědný zaměstnanec odboru, k tomuto mají správci 

přístupová práva v modulu Majetek VERA. 

- Odbor majetkový v programu VERA – POZEMKY provádí změny (zařazení, vyřazení, 

evidenci věcného břemene aj.), které jsou vzájemně propojeny s aplikací VERA – 

ÚČETNICTVÍ. Pří výběru Způsobu pořízení, vyřazení nebo při zadání změn u pozemků 

v záložce Hromadné změny v aplikaci Pozemky, je  automaticky  generován účetní doklad 

do Zásobníku v Účetnictví, který OE proúčtuje do období, které je zadáno správcem 

majetku (OM). Souběžně s tímto automaticky generovaným dokladem zašle OM doklad 

Majetek, který je tvořen ve FORMs nebo interní doklad, který bude přílohou účetního 

dokladu nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, 

předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě 

usnesení RM nebo ZM. 

- Evidovat veškeré změny, které nastanou u majetku pořízeného z dotačních titulů 

(poškození, ztráta, apod.), o těchto změnách průběžně informovat projektového manažera 

(OŠR), který tyto skutečnosti uvádí v tzv. monitorovací zprávě pro poskytovatele dotace 



Strana 9 / 21 

- Provádět inventarizaci majetku včetně označení inventárním číslem a štítkem, provádět 

inventarizaci oprávek, inventarizaci evidovaných dotací k tomuto majetku. 

- Sledovat roční výši částek technického zhodnocení u jednotlivých majetkových položek. 

4.13 Doklady ke změnám ve stavu majetku 

4.13.1 Doklady týkající se změn ve stavu majetku musí být zasílány na OE za účelem jejich 

zaúčtování. Tyto doklady vyhotovují prostřednictvím FormS: 

- u nově dokončených staveb: investor (odbor), který vyhotoví doklad o převedení 

nedokončeného majetku na účty dlouhodobého majetku, a to neprodleně poté, kdy 

bude možno věc užívat dle obecně závazných právních předpisů, o této skutečnosti 

vyrozumí investor správce (příslušný odbor), 

- u technického zhodnocení, 

- při pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, včetně věcných břemen, 

práva stavby 

- při pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

- při vyřazení, případně převodu majetku z evidence MMK, 

- při převodu majetku mezi odbory MMK 

- u vkladu nemovitého majetku do společností založených městem, 

- u vkladu movitého majetku do společností založených městem, 

- u nájmů a výpůjček nemovitého (mimo pozemků) i movitého majetku města, u nabývání 

movitých věcí, 

- u majetku ve výpůjčce, který se po uplynutí časového horizontu stane vlastnictvím 

účetní jednotky např. na základě budoucí smlouvy darovací, 

- u majetku, který má účetní jednotka ve výpůjčce, a u kterého ze smlouvy vyplývá 

povinnost uhradit vlastníkovi případnou škodu na tomto majetku  

4.13.2 Odpovědní zaměstnanci odborů (správci majetku) tvoří interní doklady mimo FormS: 

- u majetku, u kterého nastala povinnost přecenění reálnou hodnotou (viz článek 6), 

- u změn u pozemků na základě výpisu událostí z katastru nemovitostí. 

4.13.3 Elektronický formulář „Majetek“ vyhotoven ve FormS slouží jako interní doklad týkající 

se změn ve stavu dlouhodobého majetku a drobného majetku a plně nahrazuje jeho 

tištěnou formu. 

4.14 Znehodnocený majetek svěřený k užívání odpovědné osobě / Znehodnocený 

majetek, škody na majetku způsobené zaměstnancem  

4.14.1 Pro účely stanovení skutečné škody při řešení škod na majetku způsobených 

zaměstnancem zaměstnavateli se stanoví doba životnosti (předpokládaná doba užívání) 

vybraných typů majetku v letech takto:  

- - počítač        5 let 

- - terminál        6 let  

- - monitor        6 let  

- - notebook, tablet       4 roky  

- - tiskárna lokální, skener      5 let  

- - tiskárna síťová      6 let  

- - aktivní síťové prvky (switch, router, wifi anténa aj.)   6 let  

- - Server, diskové pole, zálohovací knihovna    6 let 

- - Mobilní telefon       3 roky  

- - Drobné příslušenství (klávesnice, myš aj.)    3 roky  

- - Měřící zařízení (GPS, el. měřáky aj.)     4 roky 

4.14.2 Výše škody se stanovuje ke dni vzniku škody, pokud ten nelze určit, tak ke dni zjištění 

škody.  

4.14.3 Výše škody se určuje: 

a) skutečnými náklady na opravu poškozeného zařízení, nebo 

b) výpočtem zůstatkové hodnoty na základě pořizovací ceny a doby životnosti. 



Strana 10 / 21 

4.14.4 Zůstatková hodnota se určuje jako součin podílu pořizovací ceny a životnosti zařízení 

ve dnech s počtem dnů zbývajících do skončení životnosti. V případě, že je výsledek menší 

než 5 % pořizovací ceny, je zůstatková cena rovna 5 % pořizovací ceny. Matematické 

vyjádření výpočtu zůstatkové hodnoty: 

𝑍ů𝑠𝑡𝑎𝑡𝑘𝑜𝑣á ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 = (365 ×  Ž𝑖𝑣𝑜𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡 −  (𝐷𝑎𝑡𝑢𝑚 š𝑘𝑜𝑑𝑦 −  𝐷𝑎𝑡𝑢𝑚 𝑝𝑜ří𝑧𝑒𝑛í)) ×
𝑃𝑜ř𝑖𝑧𝑜𝑣𝑎𝑐í 𝑐𝑒𝑛𝑎

365 × Ž𝑖𝑣𝑜𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡
 

4.14.5 Jako nerentabilní bude určena oprava zařízení v případě, že náklady na opravu 

poškozeného zařízení převyšují zůstatkovou hodnotu. 

4.15 Ztracené a opuštěné věci 

4.15.1 Ztracenou nebo opuštěnou věc, pokud se nejedná o autovrak, převezme pověřený 

zaměstnanec na OO do úschovy na základě úředního záznamu nebo předávacího 

protokolu a provede evidenci nálezu v knize nálezů.  

4.15.2 Nálezy finanční hotovosti v Kč budou předány odpovědným zaměstnancem OO do 

pokladny OE a následně vedeny na depozitním účtu města. Nálezy finanční hotovosti v cizí 

měně budou předány odpovědným zaměstnancem OO do pokladny OE a následně vedeny 

ve valutové depozitní pokladně. 

4.15.3 Nepřihlásí-li se vlastník věci do 3 let od jejího odevzdání OO, připadá věc do vlastnictví 

města.  Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může město 

nakládat s věcí jako poctivý držitel. 

4.15.4 Komise k odbornému posouzení ztracených věcí (dále jen „komise“) podle potřeby 

nalezené věci roztřídí na věci určené k likvidaci a na věci způsobilé k dalšímu využití. Při 

třídění ztracených věcí provede komise jejich ocenění reprodukční pořizovací cenou. Věci 

bezcenné a poškozené zlikviduje OO nebo u autovraků MP. O způsobu naložení s věcmi 

způsobilými k dalšímu využití rozhodne na základě doporučení komise podle povahy RM 

nebo ZM, a to zejména o jejich darování, prodeji či ponechání v majetku města. 

4.16 Nabytí nepatrného majetku (z titulu vypravitele pohřbu) 

4.16.1 V rámci dědických řízení, jichž je statutární město Karviná účastníkem z titulu 

vypravitele pohřbu, je nabýván majetek nepatrné hodnoty pouze v případě, že se sestává 

také z finanční hotovosti, kladných zůstatků na bankovních účtech a kladných zůstatků na 

vkladních knížkách v minimální hodnotě 1.000,- Kč (včetně) – v takovém případě bude 

částka připsána na bankovní účet SMK, majetek hmotný (fyzický) nebude zařazen do 

evidence majetku SMK, tj. nebude zadáván přes FormS, ale bude veden v operativní 

evidenci Odboru sociálního. Likvidační komise následně doporučí, a to na návrh 

odpovědného zaměstnance nebo vedoucího OSo, jak bude s tímto majetkem naloženo. 

V případě, že finanční hotovost, kladné zůstatky na účtech a kladné zůstatky na vkladních 

knížkách jsou v hodnotě do 1.000,- Kč, nebude takovýto majetek nepatrné hodnoty 

nabýván a tudíž ani evidován v operativní evidenci Oso. 

Článek 5 
Odpisování 

5.1 Obecná pravidla pro odpisování 

5.1.1 V souladu s Českým účetním standardem č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku 

(dále jen „ČÚS č. 708“) účetní jednotka od účetního období roku 2011 odepisuje svůj 

dlouhodobý majetek a soubory tohoto majetku. První použití metody odpisování 

dlouhodobého majetku bylo provedeno v účetní závěrce sestavované k 31.12.2011, kdy 

byla proúčtována hodnota oprávek k odpisovanému dlouhodobému majetku jako oceňovací 

rozdíl při změně metody. Jedná se o majetek na účtech: 

012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

013 - Software 

014 - Ocenitelná práva 



Strana 11 / 21 

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

021 – Stavby 

022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 

029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (včetně evidovaných věcných břemen) 

5.1.2 Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se neodepisuje dle ČÚS 708. 

5.1.3 Účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek z výše ocenění v účetnictví podle § 25 

zákona, a to jen do výše tohoto ocenění. V případě nabytí dlouhodobého majetku se 

zahajuje jeho odpisování 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém došlo k 

jeho zařazení do užívání. Účetní jednotka účtuje o odpisech měsíčně. Částky odpisů se 

zaokrouhlují na celé koruny nahoru. V případě uvedení dlouhodobého majetku do užívání 

v průběhu účetního období stanoví účetní jednotka poměrnou výši odpisů v tomto účetním 

období. Od 1.1.2015 účetní jednotka při sestavení odpisového plánu stanovuje zůstatkovou 

hodnotu  0 Kč u každého odepisovaného dlouhodobého majetku a zůstatkovou hodnotu ve 

výši 5 % ocenění v případě dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 (dopravní prostředky) 

v evidenci účetní jednotky.  

5.2 Způsob odpisování 

5.2.1 Účetní jednotka zvolila jako způsob odpisování způsob rovnoměrný. Pro účely 

odpisování provede účetní jednotka kategorizaci dlouhodobého majetku podle přílohy č. 1 

ČÚS č. 708, z níž vyplývá určení účetní odpisové skupiny. Dlouhodobý majetek, který není 

uveden v kategorizaci dlouhodobého majetku, zařadí účetní jednotka s přihlédnutím k 

charakteru majetku uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné 

doby jeho používání. 

Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem 

majetku se zohledněním zejména na: 

a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její 

trvanlivost, 

b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například 

vystavení povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení, 

c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku, 

d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku, 

e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, 

ale jeho stav odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání, 

f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální 

vlastnosti. 

5.2.2 V případě bezúplatné změny (nabytí nebo pozbytí) dlouhodobého majetku mezi 

vybranými účetními jednotkami (např. pozemkový fond, kraj, ministerstvo, naše nebo cizí 

PO, apod.) nebude tento majetek oceněn reprodukční pořizovací cenou, ale budou převzaty 

účetní hodnoty předávaného majetku (pořizovací cena, oprávky k tomuto majetku, 

nerozpuštěná dotace).  

5.2.3 V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku, s výjimkou případu 

předání od jiné vybrané účetní jednotky, bude sestaven odpisový plán pro zbývající 

předpokládanou dobu používání. Nově pořízeným použitým dlouhodobým majetkem se 

rozumí takový dlouhodobý majetek, který je pořízen již jako užívaný a nachází se ve stavu, 

který odpovídá opotřebení minimálně z jedné třetiny celkové předpokládané doby používání 

nebo z jedné třetiny celkového předpokládaného výkonu za dobu životnosti. 

5.2.4 Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena 

správcem majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého 

majetku, že předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá 

odpisovému plánu, např. v souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým 

zhodnocením, opravami, apod., zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy 

je nutné zvážit přehodnocení zůstatkové doby použitelnosti. 



Strana 12 / 21 

5.2.5 Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, 

provede správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti 

daného majetku, dle významnosti tohoto technického zhodnocení. 

5.3 Postup účtování 

5.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 

souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k 

dlouhodobému nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému 

hmotnému majetku. 

5.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně 

z investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o 

časovém rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení 

dlouhodobého majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové 

skupiny 67 – Výnosy z transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým 

podílem. V případě, že dojde k odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, 

podíl přijatého investičního transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven. 

Článek 6  
Ocenění majetku určeného k prodeji a směně 

6.1 Dlouhodobý majetek určený k prodeji nebo směně je oceňován reálnou hodnotou k okamžiku 

usnesení zastupitelstva města o záměru majetek prodat nebo směnit (pozemky a další 

nemovitosti), k okamžiku rozhodnutí rady města o záměru majetek prodat nebo směnit (další 

dlouhodobý majetek, který nepodléhá usnesení zastupitelstva). V případě, že dojde k prodlení 

od data schválení záměru prodeje (usnesení RM, ZM) do doby zjištění ocenění, bude účetní 

jednotka účtovat o ocenění reálnou hodnotou v období, v němž byly zjištěny všechny 

skutečnosti k přecenění (§ 3 zákona o účetnictví). 

6.2 Reálnou hodnotou bude přeceňován majetek určený k prodeji nebo směně: 

a) Pozemky – s hodnotou vyšší než 10 000,- Kč/číslo parcely, pozemky s hodnotou 

nižší než 10 000,- Kč/číslo parcely budou přeceňovány v případě, že předpokládaná 

prodejní cena je vyšší než 100 000,- Kč/číslo parcely 

b) Budovy, stavby – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 100 000,- Kč, budovy a stavby 

se zůstatkovou hodnotou nižší než 100 000,- Kč budou přeceňovány v případě, že 

předpokládaná prodejní cena je vyšší než 200 000,- Kč 

c) Movité věci – se zůstatkovou hodnotou vyšší než  50 000,- Kč 

d) Umělecké předměty, předměty kulturní hodnoty – všechny případy 

6.3 Majetek přeceněný reálnou hodnotou je přeúčtován k okamžiku přecenění (bod 6.1) na účty 

určené pro evidenci majetku určeného k prodeji nebo ke směně: 

035 – Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 

036 – Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 

Tento majetek není odpisován. V evidenci majetku bude zachována informace o původním 

ocenění majetku dle § 25 zákona o účetnictví a také informace o tom, že je majetek přeceněn 

reálnou hodnotou. Původní ocenění nebude vstupovat do inventur. 

6.4 Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo 

kvalifikovaného odhadu, případně ocenění podle zvláštních předpisů tam, kde je reálná hodnota 

objektivně zjistitelná. 

6.5 Vždy k rozvahovému dni (tj. k 31.12.) v rámci řádné inventarizace správce majetku posoudí, 

zda trvá důvod pro ocenění reálnou hodnotou: 

a) Je nutno vyhodnotit, zda trvá záměr účetní jednotky prodat majetek oceněný reálnou 

hodnotou. 



Strana 13 / 21 

b) Pokud je prodej majetku nepravděpodobný – dojde ke zrušení ocenění reálnou 

hodnotou vytvořením interního dokladu. 

c) Správce majetku přeceněného reálnou hodnotou aktualizuje ocenění reálnou 

hodnotou, pokud vyhodnotí, že jsou důvody pro změnu ocenění reálnou hodnotou. 

6.6 Odpovědnost za podklady k přecenění na reálnou hodnotu, včetně ocenění nese správce 

majetku (odbor). 

6.7 Reálnou hodnotou nebudou přeceňovány: 

a) Zásoby, včetně majetku evidovaného na účtu 901 a 902, který není evidován jako 

dlouhodobý majetek. 

b) Krátkodobý finanční majetek a dlouhodobý finanční majetek, který je určen k 

obchodování. 

c) Záměry prodejů části majetku (část pozemku před zápisem oddělené parcely do KN, 

část stavby apod.). 

Článek 7 
 Vyřazování dlouhodobého majetku  

7.1 Tato směrnice dále stanoví jednotný postup při provádění vyřazování a likvidace movitého 

majetku města, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke svému účelu, 

dále pak stanoví postup při rozhodování o prodeji nebo bezúplatném převodu majetku hmotné 

povahy. Je zde též upraveno postavení Likvidační komise MMK, která dodržování jednotného 

postupu při provádění vyřazování a likvidace majetku zajišťuje.  

7.2 Likvidační komise 

7.2.1 Likvidační komise je zřizována RM. Likvidační komise je tvořena: 

- předsedou – vedoucí OM, 

- členy – vedoucí OE, vedoucí OO, 2 uvolnění funkcionáři, 

-  organizačním pracovníkem – účetní majetku. 

V čele komise stojí předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím pověřený 

člen komise, což se uvádí také v zápise z jednání. Administrativní úkoly komise plní 

organizační pracovník. 

Likvidační komise projednává vyřazování a způsob likvidace movitého majetku. O 

nakládání s nemovitým majetkem rozhoduje zastupitelstvo města, resp. rada města, po 

projednání v Komisi majetkové dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, Likvidační 

komise neřeší vyřazování pozemků ve správě SMK – toto řeší a předkládá RM (případně 

ZM) OM. Informace o způsobu vyřazení nemovitého majetku dostává Likvidační komise 

pouze na vědomí. V době inventarizace majetku a závazků Likvidační komise spolupracuje 

s ústřední inventarizační komisí MMK. 

Likvidační komise projednává návrhy příspěvkových organizací SMK na vyřazení 

nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad 10.000,- Kč/1ks na základě předloženého 

návrhu OM, OO. 

Likvidační komise se schází dle potřeby z rozhodnutí předsedy, jednání svolává 

organizační pracovník komise po domluvě s předsedou na podnět příslušného vedoucího 

odboru a MPK. 

Jednotliví vedoucí odborů (správci majetku) předloží Likvidační komisi příslušnou 

dokumentaci majetku se zdůvodněním vyřazení, s podrobným popisem závady, 

nefunkčnosti majetku apod.. Jednotliví správci majetku před předložením návrhu na 

vyřazení (viz. Vzor Příloha č.1, Příloha č. 2 nebo Příloha č. 3) zváží možnost využitelnosti 

daného majetku jinými organizacemi (příspěvkové organizace, spolky, charitativní 

organizace). Likvidační komise projednává návrhy jednotlivých správců majetku na 

vyřazení a způsoby likvidace. V případě zcizení majetku nebo jeho zničení (např. v 



Strana 14 / 21 

důsledku živelné pohromy) předkládají Likvidační komisi jednotliví správci majetku pouze 

informativní zprávu. Na základě vyjádření Likvidační komise k vyřazovanému majetku, 

předkládají jednotliví správci majetku návrh na vyřazení a způsob likvidace majetku RM, 

respektive ZM, k rozhodnutí. K objasnění vyřazení či likvidace může komise přizvat 

dotčeného odpovědného pracovníka příslušného odboru MMK a MPK. Jednání Likvidační 

komise je neveřejné a členové Likvidační komise jsou vázáni mlčenlivostí, a to i po skončení 

členství v komisi. Komise o svém jednání pořizuje zápis, který zpracovává organizační 

pracovník a podepisuje předseda nebo jím pověřený člen komise. Hlasovací právo má v 

Likvidační komisi její předseda a členové. Jednání komise je usnášeníschopné, pokud je 

přítomna nadpoloviční většina členů. Za schválený návrh na vyřazení či likvidaci (jednotlivé 

věci i skupiny věcí) se považuje ten, pro který hlasovala většina z přítomných členů. 

Předseda hlasuje zpravidla poslední a při rovnosti hlasů je jeho hlas rozhodující. 

7.2.2 Úkoly likvidační komise 

Likvidační komise: 

a) Posuzuje nutnost jiného využití, vyřazení, likvidace majetku s ohledem na jeho 

poškození, neupotřebitelnost či znehodnocení. 

b) Zkoumá možnost zavinění a v takovém případě dává podnět k řešení škodní komisi. 

c) V oprávněných případech navrhuje způsob vyřazení majetku včetně případné fyzické 

likvidace majetku. 

7.3 Návrh na vyřazení 

Návrh na vyřazení majetku musí obsahovat tyto náležitosti: 

a) Přesnou identifikaci majetku (tj. název, inventarizační číslo, rok pořízení, pořizovací 

hodnotu, zůstatková hodnota, umístění majetku, název odboru, který vedl evidenci), 

který předkládá příslušný vedoucí odboru. V případě majetku, který byl zaveden do 

evidence majetku již jako použitý (starší), uvede odbor i tuto informaci. 

b) U majetku, který má být fyzicky likvidován z důvodu poškození a jehož hodnota 

převýší částku 5.000,- Kč/Ks, je nutné k návrhu doložit foto. 

c) Důvod vyřazení a návrh způsobu likvidace, který uvádí příslušný vedoucí odboru. 

d) Vyjádření odborné firmy nebo příslušného vedoucího odboru o neopravitelnosti 

předmětu, rentabilitě případné opravy předmětu navrhovaného k likvidaci. U 

elektrospotřebičů, elektrozařízení apod. je dostačující vyjádření odpovědného 

zaměstnance, který má odbornou způsobilost k těmto úkonům (vyučen v oboru 

elektro a zkouška dle vyhlášky 50/1978 o odborné způsobilosti v elektrotechnice), a 

který má tento majetek svěřen do správy. Komise může dát podnět k zpracování 

odborného posouzení daného majetku. 

e) Při vyřazení majetku formou prodeje posudek soudního znalce nebo odborný odhad 

k ceně u majetku o pořizovací hodnotě nad 40 000,- Kč bez omezení stáří věci, v 

ostatních případech navrhne prodejní cenu Likvidační komise na návrh vedoucího 

příslušného odboru. 

f) V případě majetku, kde navrhovaný způsob likvidace bude fyzická likvidace, budou 

v Návrhu na vyřazení majetku připojeny podpisy členů DIK, kteří tímto stvrzují, že 

majetek je skutečně poškozen, je neopravitelný, a tudíž je již nevyužitelný. 

g) Způsob vyřazení majetku, který navrhuje Likvidační komise 

h) Způsob vyřazení může být následující: 

- Přímý prodej za cenu dle předchozího odstavce. 

- Bezúplatný převod majetku (darování). 

- Likvidace u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 

- Likvidace u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci vyřazených věcí a odpadu za 

úhradu. 

- Přímá fyzická likvidace (v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími 

vyhláškami) 



Strana 15 / 21 

7.4 Rozhodnutí o vyřazení majetku 

O vlastním vyřazení majetku rozhoduje RM, případně ZM: 

- O prodeji a likvidaci movitého majetku rozhoduje RM, o prodeji a likvidaci nemovitého 

majetku rozhoduje vždy ZM. 

- O bezúplatném převodu majetku v hodnotě do 19 999,99,- Kč pořizovací ceny předmětu 

rozhoduje RM, o bezúplatném převodu majetku od 20 000,- Kč pořizovací ceny předmětu 

rozhoduje ZM. 

- O bezúplatném převodu více kusů majetku, kdy pořizovací ceny předávaných předmětů 

jsou jak pod hranicí, tak nad hranicí 20 000,- Kč, bude o tomto bezúplatném převodu 

rozhodovat vždy ZM. 

- O zmařené investici – jedná se o investice na pořízení dlouhodobého majetku, ve kterých 

se nebude nadále pokračovat a jsou proúčtovány na účtech Nedokončeného a 

Pořizovaného dlouhodobého majetku, taková investice je následně přeúčtována na účet 

547 – Manka a škody pod analytický účet 1100 – Zmařené investice. 

- O zmařené investice na pořízení movitého majetku v hodnotě do 20 000,- Kč – rozhoduje 

RM. 

- O zmařené investici na pořízení movitého majetku v hodnotě nad 20 000,- Kč – rozhoduje 

ZM. 

- Zmařená investice na pořízení nemovitého majetku – rozhoduje vždy ZM. 

Vyřazení majetku je provedeno v souladu s rozhodnutím výše uvedených orgánů učiněného na 

návrh Likvidační komise. V případě zcizeného nebo zničeného majetku je zpracována 

informativní zpráva o vyřazení majetku. 

Dokladem o vyřazení se rozumí rozhodnutí RM, ZM. 

Dokladem o likvidaci se rozumí: 

a) Kupní smlouva, faktura nebo doklad o zaplacení při prodeji majetku. 

b) Doklad o výkupu věci u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 

c) Doklad o zaplacení nákladů spojených s likvidací u subjektu zajišťujícího svoz a 

likvidaci vyřazených věcí a odpadu za úhradu nebo doklad o převzetí firmou 

zajišťující likvidaci. 

d) Protokol o fyzické likvidaci. 

e) Protokol o fyzické likvidaci věci se vyhotovuje v případě vyřazení majetku přímou 

fyzickou likvidací, která musí být provedena po schválení vyřazení za přítomnosti 

nejméně 2 členů DIK daného správce majetku. Protokol musí obsahovat identifikaci 

likvidované věci, místo a způsob likvidace a jmenovitý seznam účastníků včetně 

podpisů. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici pro hospodaření s majetkem ze dne 16. 12. 2020. 

8.2 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č.  ……  ze dne 21. 09. 2022 a 

nabývá účinnosti dne 23. 09. 2022 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 

primátor 

 

 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 

náměstek primátora 

  



Strana 16 / 21 

Příloha č. 1  

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.   

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

LIKVIDAČNÍ KOMISE 

NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého odpisovaného 

NÁZEV ODBORU  

NÁZEV MAJETKU  

UMÍSTĚNÍ MAJETKU  

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022 ……)  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 

KČ 

 

- účet 013  

- účet 019  

- účet 021  

- účet 022  

- účet 029  

- účet 036  

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 

NÁVRHU V KČ 

 

- účet 013  

- účet 019  

- účet 021  

- účet 022  

- účet 029  

- účet 036  

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 

                         - DOTAČNÍHO TITULU 

 

DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 

(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 

DŮVODU VYŘAZENÍ) 

 



Strana 17 / 21 

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 

( NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR …………..) 

 

POZNÁMKA  

Předseda DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

  

PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního znalce, 

odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 

V Karviné dne …………………… 

          …………………………………………………………………. 

                                                                                                                           Správce majetku  

V Karviné dne …………………… 

         ………………………………………………………………….. 

                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 

V Karviné dne …………………….                                           

………………………………………………………………….. 

                                                                                                                            Vedoucí oddělení 

V Karviné dne ……………………. 

…………………………………………………………………… 

                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         

  



Strana 18 / 21 

Příloha č. 2 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.  ……………………  

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

LIKVIDAČNÍ KOMISE 

NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého neodpisovaného 

NÁZEV ODBORU  

NÁZEV MAJETKU  

UMÍSTĚNÍ MAJETKU  

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 901 ………)  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 

KČ 

 

- účet 018  

- účet 028  

- účet 032  

- účet 901 (30/3)  

- účet 902 (30/1; 30/2)  

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 

                         - DOTAČNÍHO TITULU 

 

DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 

(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 

DŮVODU VYŘAZENÍ) 

 

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 

(NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR ………….) 

 

POZNÁMKA  

Předseda DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 



Strana 19 / 21 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

  

PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního znalce, 

odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 

V Karviné dne …………………… 

…………………………………………………………………. 

                                                                                                                           Správce majetku  

V Karviné dne …………………… 

………………………………………………………………….. 

                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 

V Karviné dne …………………….                                           

………………………………………………………………….. 

                                                                                                                            Vedoucí oddělení 

V Karviné dne ……………………. 

…………………………………………………………………… 

                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          



Strana 20 / 21 

Příloha č. 3 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                        

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

LIKVIDAČNÍ KOMISE 

VYŘAZENÍ MAJETKU – NA VĚDOMÍ LIKVIDAČNÍ KOMISI 

NÁZEV ODBORU  

NÁZEV MAJETKU  

UMÍSTĚNÍ MAJETKU  

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 021, 022 ….)  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU  

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 

                        -  DOTAČNÍHO TITULU 

 

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 

VYŘAZENÍ 

 

PRODEJNÍ CENA MAJETKU  

USNESENÍ RM, ZM   

VYŘAZENO KE DNI  

DŮVOD A ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  

POZNÁMKA  

PŘÍLOHA: INV. KARTA MAJETKU, SOUPIS MAJETKU (EXCEL), USNESENÍ RM, ZM, SMLOUVA ATD. 

V Karviné dne …………………… 

…………………………………………………………………. 

                                                                                                                           Správce majetku  

V Karviné dne …………………… 

………………………………………………………………….. 

                                                                                                             Ekonom odboru (správce rozpočtu) 



Strana 21 / 21 

V Karviné dne …………………….                                           

………………………………………………………………….. 

                                                                                                                            Vedoucí oddělení 

V Karviné dne ……………………. 

…………………………………………………………………… 

                                                                                                           
 



 

k

 

 5 
 

 
 

 
 

:   s  
      ,  
   zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, pri  
 

k podpisu smlouvy  
  

ze dne 04.01.2021              , 
Odboru 

 
 
   b    

   19-1721542349/0800 
 

    00 297 534  
    CZ 00 297 534 

 
( ")  
 

a 
 

Navrhovatel:  Asental Land, s.r.o. 
   :    277 69 143 
       CZ 277 69 143 

:    Gregorova 2582/3, 702 00  Ostrava  
zastoupeno: Paulem Lyskem, jednatelem  

 
- jednatelem 

   MONETA Money Bank 
     234350839/0600 

 
"navrhovatel") 

 
 

 
 

 
I.  

 
 
1.   5 

), tj. 

aplikaci ArcGIS Desktop. 
 

2.  5  
 55a  55b 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3505



 
 

dne 13.09.2021, 515.
 

II.
 

 
1. Navrhovatel se v souvislosti s 

smlouvy zavazuje uhrad   tyto : 
 
  
a)   

 u   

 949 , 
 

b)  
 Zast

pro aplikaci ArcGIS Desktop 544 ,  
 
 
2.  byla stanovena 5 

Brno . 
 

3.  : 
 

a)    949 
  

   
 

.  
 

b)   544 
 

 po v   Zastupitelstvem 
, a to do 

.  
 
4.  

  
. 

 
5. V  z   5 

5 
 , navrhovatel se zavazuje uhradit 

 na  zm 5  na 
, a to 

  
 

6. Pokud v  5 
k  vyvolan  

 zavazuje se navrhovatel tyto 
, ve 

 

  
 

 
 



 
7. Navrhovatel je povin na 5 

. V

hody s 
, navrhovateli 

  
 
 

 
III.  

 
1. Tato smlouva tranami. 

 
2.   

 
 souvislosti s  Smlu

  registru sml . 
  

 
 
3.  v 

smluv. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro navrhovatele a jeden pro 

 
 
5.  

 
 

 
6. 

 
 
7. 

  
 
8. .  

 
 

 
 
 
 
 
 
V , dne               V , dne  
 
Za navrhovatele:    : 
 
 
 

    
Paul Lysek      
jednatel -   

 
  

 
 

    
      

jednatel 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…../2022/..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/l, Karviná - F|yš\ál, PSČ 733 24

zastuupcné: Ing. Janem Wolfem. primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní Česká a. s.spujcní: spořitelna.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „hud0ucí povinný“)

a

2.

Jmém), příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale
bytcm:

(dále jen „hud0ucí oprávnění“)

prohlnšují, že jsou pInč způwbilé k právním icdnáuim a uzavimjí v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. v pIamóm znění (dálcjcn „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujcdnání (dále jen „smlouva“). která má tento obsah:

I.

1. Budoucí
povinný je

na základě
nabývacich

titulů
uvedených

na
přís1ušném

listu vlastnictví vlastníkem

pozcmku
p. č. 2703 v katastrálním území

Louky
nad Olší, obec Karviná.

chdcný pozcmck jc zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro
Moravskosle7ský kruj.

Katastrální Karviná „katastráInípracovíště mm jen úřad“).

2. Budoucí
oprávnění proh1ašují,

že dle
výpisu

z listu vlastnictví číslo 710
maji

v katastru nemovitostí

zapsána spo1ečné jmění
manželů k

pozemku
p. č. 614/1 v katastrálním území

Louky
nad OlšL obec

Karviná. K tém nemovitosti hodIají vybudovm vodovodní přípojku a zpcvnčnou pIochu. vše včetně

při5luŠcnslvi (dálc též „stavba“).

3. Z důvodu„ že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

sm1ouvy. požáda1i budoucí oprávněni budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této

sm1ouvy Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snimku, který je nedílnou součástí této

sm1ouvy a jeji při1ohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího

povinnčho v souladu s tímto simačním snímkem a ncodchým se tak od přcdpokIádzmc'ho rozsahu

služebnosti.

L STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: řrvštátská 12/1, 733 24 Kamná-Fryšlit Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3506



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření sm1ouvy o

budouci smlouvč o zřízení služcbnosú a souviscjící uj cdnání rozhodla Rada města Karvínč svým

usnesením číslo … ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atne'm zněni, provest stavbu na pozemku uvedeném v článku

I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této sm1ouvy, a to na dobu časově neomezenou.

Budoucí povinný icdy souhlasí s umístěním a provcdcním výšc uvedené slavby na výšc uvcdcnč

ncmovilosii. Tento souhlas se mmm pro účcly řízení vedeného přcd stavebním úřadem s lim. že

budoucí 0právněni uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této sm1ouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služcbnosli. na základě které budoucí pavinný zřídí ve prospčch

vlastníků pnzomku p. č. 614/1 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, časově neomezenou

služebnost - právu vedení inženýrské sítě a mm provést stavbu na části p07emku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou

součástí sm1ouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inžcnýrskc' sítě bude spočí va1 v právu zřídiL provozovat a udržovat vodovodní připojku o

délce cca 4 bm na části pozcmku p. č. 614/1 v katastrálním území Louky nad Olši, obec Karviná,jakož

i v práVu pří stupn a přije7du na p0Zemek uvedený v článku I. odst. 1 této Sm|ouvy za účelem prováděni

údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

Služebnost práva umístění stavby - zpeměne' plochy (Sídeu) sloužící jako přistup a přij ezd bude

spočivat v právu umístění stavby zpevněne' p1ochy - sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 28

m² po části pozemku p. č. 614/1 v katastrálním území Louky nad OIší, obec Karviná.

2. Budoucí oprávnčni jsou povinni neprotileně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od uzavření

této sm1ouvy pisemně vyzvat budoucího povinneho k uzavření 5mlouvy o zřízení služebnosti a současně

doložit tři vyhotoveni originálů geometrického plánu, doklad o vyči5leni slnžebnosti, oznámení o

dokončení stavby, potvrzeni o předáni terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stnvn), doklad
prokazujioi,

že budoucí
opi'n'v nčni

můžou užívat stavbu v souladu s obecně
závnznými

právnimi přcdpisy, iofli tnkový
doklad

vydán.
Dokončením

stavby
se rozumí stav,

kdy
budoucí

oprávněni isou 0právněni
užívat stavbu v souladu s obecně

záva7nými prdvnnni předpi sy. zeimén'd

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v
platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od doručenívýzvy k uzavření
sm1ouvy

o zřízení služebnosti budoucímu
povinne'mu

3. Nedoloží-li budoucí
oprávněni k výzvě

k uzavření
smlouvy

o zřízení služebnosti
všechny potřebné

doklady dle přodchoziho odstavce, počnc 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet

tcpwc po doložení všech pořadovaných dokladů budoucímu povinnČmu.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a úhrada za zřízení služebnosti

dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inŽenýrske sitě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použiteho pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujicim předpukládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst.

3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 44o,-- Kč (inženýrske sitě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použiteho pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna

stavba v rozsahu převyšujicim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlonvy„

jednorázová úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná p1ocha, sjezd) bez DPH za každý započátý 1

m
2

každého pou2itoha pozemku a to pokud scjcdná o tu část pozomku. na němž hylá umístěna

stavba v rozsahu ncpřcvyšujicim přcdpokládaný rozsah služebnosti sj odnnný v článku I. odst.

Strana 2 / 10



3 této smlouvy.

jednorázová úhrada ve výši 220:- Kč (zpevněná p1ocha, sjezd) bez DPH za každý započátý 1

m
2

každého pou2itoha pozemku_ a to pokud scjcdná o tu část pozomku. na němž hylá umístěna

stavba v rozsahu převyšujicim přcdpokládaný rozsah služebnosti sjedmmý v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazuji se

budoucí oprávněni uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému z úpláty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závuných právníoh přodpisů.

3. Ú hradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnčni 7avaZuji zaplatit spolcčnč a nerozdílně na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucího povinneho uvedený v záh|avi této sm|ouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohod1y, že úhrada za zřízení služebnosti

bude budoucími oprávněnými uhrazena společně a nerozdílně nejpozději ke dni splátnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněni nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této sm1ouvy k užívání jiné

osobě.

2. Na základě této smlthy jsou pl'žiCUVniCl budoucích dprdýnčnýcn, píípadnČ dodavatelské nnný

opráVnčni v souvislosti s rcalizaci stavby volně v>tupovat, vjlždčt a vyjíždčt na pchmck citovaný

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebně: připravne a samostatné práce v rámci této stavhy.

3. Strany této sm1ouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm1ouvy je budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této sm1ouvy. Za omezení prává budoucího

povinněho užívat část tohoto pozemku, nn část pozemkn p. č. 2703 o výměře 36 m
2

v katastrálním území

Louky nad Olši_ obec Karviná, kicrý jc přílohou smlouvy a jcjí příloh0u č. 3. se budoucí oprávnční

zavazuji platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlonvy, tj.

ode dne uzavření této smlouvy do dne předoházej iciho dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle

čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rndy města Karviné ve

výši 44,--Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právnich předpisů, a to jednou

za kalendářní rok
v2dy

na základě daňového dokladu –
faktury vystavene'

budoucím
pov inným,

na účet

budoucího
povinného uvcdcný

v záhlaví této
smlouvy

a
pod

variabilním
symbolcm L|decným

na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní
strany

se
dohodly.

že
úhrady sjcdnanc'

v tomto odstavci
smlouvy

jsou
budoucí

oprávněni povinni
uhradit

společně
a nerozdílně

vždy nejpozději
ke dni

splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této sm1ouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění

závazuji záp1atit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této Smlouvy, na účet budoucího povinnčh0 uvcdcný v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhrady sj ednane v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávněni povinni uhradit společně a

nerozdílně vždy nej později ke dni 5platnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí
oprávnění jsou povinn při prováděni stavby

dodržet
nás1eduj icí podminky specifikovone

v
přilozc

č. 2 k této smlouvč Budoucí
oprávnčm' jsou povinni

ke dni dokončcni stavby
a v

případču
že

tato smlouva budc ukončcna (zcjmčna výpovčdí, od5toupcním, dohodon) přcd dokončcním stavby,
ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného

stavu. N ezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících

s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadnéhostavu aniv dodatečné lhůtě

stanovené budoucím
povinným, j e

budoucí
povinný oprávněn

uvést
pozemek

do tohoto stavu sám,

přičemž
budoucí

oprávnění
se

zavazují
uhradit

společně
a nerozdílně budoucímu

povinnému
veškeré

které mu v souvislosti s tímnák|ady, vžnik|ý

6. Budoucí oprávnění se 7avaznjí pro případ, že před uzavřením sml0uVy o zřízení služebnosti převedou

vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit se souhlasem budoucího povinneho

Strana 3 / 10



na tuto osobu i tuto o uzavření o zřízení

uzavření o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za mezi budoucím

a vlastníkem budoucí uvedenou v tomto

za která této vznikne budoucímu

V.

1. V že do 2 let od této nebude stavba má budoucí od

této

2. V že stavba nebude budoucí od této a to

2 let od této

3. Smluvní se že od se smlouva ruší ke dni doručení

druhé smluvní straně a za dobu trvání od začátku účinnosti

do se druhé smluvní straně části uhrazené za

omezení v užívání v článku IV. odst. 3. této a to za období ode dne zrušení

do konce kalendářního v němž smlouva zrušena, která bude budoucími

vrácena do 30 dnů ode dne zrušení

4. V od na úhradu za omezení v užívání

budoucí a nerozdílně úhradu za omezení v užívání

za dobu do zrušení

VI.

1. V uvést do nezávadného stavu ze budoucích

dle článku IV. odst. 4 této ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím má budoucí

po budoucích smluvní ve 10 % z kterou

budoucí na uvedení do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této

2. V či závazku z této ze

budoucích má budoucí po budoucích smluvní

ve Kč za i měsíc

3. Smluvní se budoucí a nerozdílně budoucímu

na základě daňového dokladu – budoucím a to na účet budoucího

v záhlaví této a variabilním na daňovém dokladu

– faktuře. Smluvní se že smluvní bude uhrazena ke dni

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní se že smluvní a nerozdílně budoucí bez

ohledu na a že budoucí má kromě smluvní na náhradu celé

vzniklé z ke kterému se smluvní

VII.

1. se na tom, že tato smlouva uzavřena okamžikem obou smluvních

stran, datum

2. Tato smlouva účinnosti dnem obou smluvních stran.

3. Smluvní se že veškeré s touto budou

na adresu uvedenou v záhlaví této nesdělí-li smluvní strana druhé smluvní straně

adresu pro doručování Smluvní se dále že budoucí

zmaří doručení budoucím že budoucímu

neoznámí změnu pro doručování budou se

za doručené třetím dnem po odeslání.

Strana 4 / 10



4. Ostatní a ve smlouvě se řídí ustanoveními obecně

občanského zákoníku. Jakékoliv nebo této

možné učinit pouze formou které budou za dodatek

a oběma smluvními stranami. Písemná forma i pro

ke zrušení

5. Tato smlouva ve 4 z nichž má Budoucí

obdrží 2 budoucí 2 Tato smlouva

a účinnosti dnem uzavření.

6. Smluvní že si obsah této a na důkaz své svobodné a vážné vůle

níže své

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením

Příloha č. 2 – vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru na dobu

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí Budoucí

……………………………… ………………………………….

…..………………………………



Příloha č. 1

©\"-. ©
% $$$

% W
% Á,;w

M
o

\\

řÍi\

l
\%

__;„

Strana 6 / 10



č. 2

%

55

stmusrzbzz

mm mm wwwwww

mm

nizvem

Ze v

k.

mm

muvuum a za

m, mmm Komumkalx uIv w

mmm vedení

poIa'nky p e. a

c mésm

a m

mm

n

s
mm szmasumy'm mmm

Mnslem aaa ú maa

č

a

mm aa

napqovanc

ke

mmaaa

z K damu c. x mm

\muavodní PE RC m u

nanqena n.

z7u3 u seslava

nn nn

lxrAMAMmEsmunvmb mmm.„u„...„„.r„<r4r

.... „ „„ mm mm mmmm m u „„ www .nu mm \ m

WWW

Strana 10



Strana 8 / 10



/ 10



Příloha č. 3

Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ m ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2489 ze dne 21.07.2021 a č. ….. ze dne ….

vynucuvu: Magixlrál města Karviné, Odbor majcan\ ý,

duum: 29.08.2022 Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/2019/2022/44

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

1ČŽ 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dá|ejen „oprávněný“)

prohlašují, že js0u plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. P0virmýje vlastníkem pozemků p. č. 2004/5, p. č. 2004/2, p. č. 2005/49 a p. č. 2005/11,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky js0u

zapsány na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální

úřad“). Do vlastnictví povinného přešli výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů

uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 4)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3507



2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 8932 má v katastru

nemovitostí zapsáno vlastnické právo k pozemku p. č. 1885/3 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. K této nemovitosti vybudoval oprávněný vodovodní a

kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této

smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné

svým usnesením číslo 2489 ze dne 21.07.2021 rozhodla zřídit služebnost na částech

pozemků uvedených v článku II. této smlouvy a usnesením č. ….. ze dne …… rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1885/3

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní a kanalizační

připojky včetně příslušenství a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka

pozemku p. č. 1885/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přechází

služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 1885/3 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě

– vodovodní přípojky včetně příslušenství o délce 1 bm po části pozemku p. č.

2004/5, o délce 3 bm po části pozemku 2004/2, o délce 5 bm po části pozemku

2005/49 a o délce 1 bm po části pozemku 2005/11 vyznačeno v geometrickém

plánu č. 6283-35c/2022,

– kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 1 bm po části

pozemku p. č. 2004/5, o délce 3 bm po části pozemku 2004/2, o délce 5 bm po

části pozemku 2005/49 a o délce 1 bm po části pozemku 2005/11, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6283-35b/2022

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu

a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

prováděm' údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány č. 6283-35c/2022 a č. 6283-

35b/2022, které _]SO\1 přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého pouŽitého pozemku

bez DPH (inženýrská síť), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou

mezi smluvními stranami dne 27.07.2021, č. smlouvy SML/1732/2021, SBB 45/2021

(dá1e jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 20 bm 4.400,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 924,-Kč. Částku ve výši 5.324,-Kč včetně DPH, (slovy:

Pěttisíctřistadvacetčtyři korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 4)



povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení

služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpísu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení sluŽebnusti je vyhotuvena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán č. 6283-35c/2022 a č. 6283-35b/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Za povinného: Za oprávněného:

……………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 4)



\ www suv [ ,NLvL-w * „,_,

mm aaa mm

mm mm Vm mm ved-:l. um.- . mm- M www

anvmm % mwa

za54

mmm

mmm

š
mm

ď

&&

i
&

ž
QQ aaaa www

mm

zmln \
mm „„

ŠF 'íš

23mm

www

sm..

uuu

7-uua aaa

„mz „

449uzn

mggzsz m :

Š

MMK.SML.02.04.06
Stranu 4 ( cclkcm 4)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ m ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne …. a č. …. zedne ….

\yhuluviI: Magislrál města Karviné, Odbor mujclknvý, ….

datum: …. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./2022/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryšIátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: C_Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jcn „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dále j€11 „oprávněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 771/2 v katastrálním území Staré Město u

Karviné, obec Karviná. Uvedený pozcmck jc zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního

pracovišIě Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše

uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3508



2. Oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z lislu vlastnictví číslo 770 vlastníkem

pozemku p. č. 670/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

K této nemovitosti vybudoval oprávněný vodovodní přípojku včetně příslušenství

(dále jcn „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví

puvinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě

žádosti oprávněného Rada města Karviné svým usnesením číslo 2931 ze dne

26.01.2022 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této

smlouvy a usnesením č. …. ze dne …. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 670/2

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, toto časově neomezené

oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky

včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p.

č. 670/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, přechází

služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 670/2 v katastrálním území Staré

Město u Karviné, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - vodovodní přípojky včetně příslušenství o délce 7 bm po

části pozemku p. č. 771/2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná,

vyznačeno v geometrickém plánu č. 1926-29/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na

pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1926-29/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého

pozemku bez DPH (inženýrská síť – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

17.02.2022, č. smlouvy SML/0296/2022, SBB 4/2022 (dále jcn „budoucí smlouva“),

tj. celkem za 7 bm 1.540,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 323,40,--Kč. Částku ve výši 1.863,40,--Kč včetně DPH, (slovy:

Jedentisícosmsetšedesáttři korun českých a čtyřicet haléřů), se oprávněný zavazuje

zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené poVínným po uzavření této

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení sluŽebnusti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

by1a uzavřena po vzájcmnc'm projednání, podle jcjích pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán č. 1926-29/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávněný:

……………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



VÝKAZ D0$AVADNíH0 A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTR U NFMovíTosTI

Dosamdnv stav

WW

OdemA/vy' „ mm

mm hřwwWw mw

5mam www (5m5K)

mm do

„ v PoUv ggg

45J25J 5: www a 3 mm věcnéhn bfemene

709.57/1 :: 3 www bfemerve

3 453259 W rag5773 “

www a ro9577A & 3 ber věcneha bkmwve

www www „ 3 www

s n m 3 w mmm „ Dra5cč0<

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



www

M

777/2

>z

W

© ;“s

EE5/9

(( „„

Ý

570/2
a >,

A \/
mm 575

D H:E 5135/9

570/1

a

m

nn
W „„

1M L
V

685/23

555/25

670/2

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jcní: Česká spořiwlna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. 0bchodni ůrma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný")

proh1ašuji. žejs0u plně způsobiH k právnímjednáním a uZavíraj í v souladu s přísIušnýmí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 620/4 v kalnslranim území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravsknslezský kraj,

Katastrální pracovišlě Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavhy „OMS PODA – Karviná, 2. etapa“ vybudovat síť komunikačního

vedení – 0ptícký kabel (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povi mm o

zřízení služebnosti dle článku II. této smlnuvy. Zásah u dotčeného pozemkuje zakreslen v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy a její při1ohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu

na anemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýln se tak od

předpokládanéhn rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3509



3. O zřízení služebnosti na části poZemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této www a o uzavření Smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……..

4. Budoucí p0vinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se zákonem č.

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v mmm znění, provést stavbu na anemcich uvedených v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré mmm s tímto řízením souvisejicí.

II.

1. Předmětem této sm|ouvy je závazek budoucího pnvinnéhn a budoucího oprávněnéhn uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí www zřídí ve pmspěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části p0Zemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geomelrickým p]ánem. který bude nedílnou součástí sm1ouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (optický kabel) na

části pozemku p. č. 620/4 o délce cca 33 bm, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v

právu přístupu a příjeZdu na po7emek uvedený v článku I. odst. 1 této €mlouvy za účelem prováděni mmm

oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí oprávněný je povinen neprcd|eně po dokončení této stavby, nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o

předáni terénních úprav (doklad o uvedení po7emku do nezávadného stavu), doklad proka7ujicL že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 7ávaznýmí právnímí předp | W je-Ii takový doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny pntřebné mmm dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 5mIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši Kč 220,- (Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za kařdý započatý 1 m každého použitého

pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výší Kč 440,- (slovy: Čtyřislačtyřicel korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku_ na kterém byIa umístěna stavba v rozsahu

přeVyšujícim předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm1ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný 7avazuje 7apIalil na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povínným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této sml0uvy a pod variabilním symbn|em uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohndIy. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné

osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy oprávněni v

souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této www volně vstupovat, www a vyjížděl na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této sm|ouvy a provádět polřebné práce v rámci této stavby, a to do

doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný omezen

v uřiváni pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného

užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku uvedeného v článku I.,

Strana 2 / 11



bod 1 této Sm|ouvy o celkové výměře 33 m
2
, což je stanoveno j ako součin de'Iky trasy vedení umísťovaného

na po7emku p0vinnéhn a šiřky manipuIačniho pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a M přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

zavazuje mm budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této sm |ouvy. tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předchá7ejicího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² chemkn ročně a DPH ve výši dle obecně 7ávazných právních předpisů. a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zapIam na základě daňového dokladu – fzkmry vystavené budoucím p0Vinným po uzavření této

sm|ouvy. na účet budoucího povinnéhD uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbnlem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohod|y„ že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni sp1alnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této sm|ouvy a .iejí pmehou č. 2, vydaného pro úče1y řízení dle zákona č.

183/2006 Sb., o územním mmmm a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědL odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 5m|ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu poVinnému veškeré nákIadyv které mu v souvislosti s tím

v7ník|y.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

slavby nebo jeji část na ]inml osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její

části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchnzí věty tohoto odstavce smmuvy, NespIní-Ii budoucí oprávněný

ponnoSl uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpísu této smlouvy nebude stavba zahájena. má budoucí povinný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy, a to před

upIynulím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

ndsloupení druhé smluvní straně a plnění pnskytnutá za dobu trvání smlnuvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do Jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vvjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemku je

budoucí oprávněný povinen Zaplatil budoucímu p0vinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu

do zrušení sm|ouvy.

VI.

1. V případě nesp1něni poVinnDsli uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněnéh0 dle

článku IV. odst. 4 této sm|ouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím pnvinným má budoucí povínný

právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí p0vinný

vynanžíI na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jme povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč

500,-- za každý, byť i započatý, měsíc pmd1eni.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný 7ap| atit budoucímu poVínnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným. a to na účet budoucího pm'inne'ho uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpo7ději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Strana 3 / 11



4. Smluvní strany se mmm že smluvní p0kulu zaplmi budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění, a že

budoucí povínný má kromě smluvní pokuly právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosu, ke kterému se smluvní pokuta leah\lj e.

VII.

1. Strany smIouvy se dohndly na tom, že tato smlnuva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž mzhedujici je datum poZdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemn0sti souvisejícj' s touto smlouvou jím budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně pisemně

j inou adresu pro doručování písemností, nebo datové schranky, má-li smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany se dále d0hnd1y pro případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností Zasi1aných

prostředmctvim držitele poštovní licence tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právnich předpisů. zejmena občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo dop| něm' této smlouvyje možné

učinit pouze formou pisemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně čÍs1ovány

a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech sle_|nopiSech. z nichž každý má platnost origmálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a

účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany proh1ašujL že si obsah této sm|ouvy přečelly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 4 / 11



Příloha č. I

859I7

wm. č.p.I'loml

.V. /859/3

859/6 a

pozemek vé_ vlnstnicgvj'SMK
.V.

51,05
86QI2

620/61' 4

$$$ , \\ 52%3
* 620/7

www

U

Á ž
W

Nonlipoi

mmm
\

©

m

' 62Ml \ ,. J

\

mm mm mmm 0 & W

m „
www

f \ (šibkn
jč.D1M5

.v.
$

620/8

u

2 u %
k 765I1 & A 5

ý % s
620/72

j c,p.1msn3 ÉÉ

5;0l“3 „
765/2

.v.

%
% |

\

w.
jĚ\ $

O £.p.2402/1G mmm

a

\\ čp."on

765/3

EZO/9 \\ „_e20l4“
\\ \ \

\\ \\
ý

:.umw

620/10

\\ /\ \
„ a

$ g
www

CiMlm

e

M

\

mmmm

620/\ I ng9

uuuu mmm- mg m —

mmmmm m

nnHu W

uuchu IMu
©

Strana 5 / 11



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

\
M Magmm mona H mm

Odbm komunalmm mmm

vAs mm n

:: mm „ ee aaa

mm www mm PC 28
s: .mcn mnumaw-mm

m : mm s \ lGBl102

nn oo mmm Mmavska OslIava

wmzme

IDDSwww mmm

; mm

A usmnucn m

mnm mm mz

Vyjádiani instnika k láméru

Slalumm/ mesm Klnma. Magmm mmm mme. och mmmmmm www vm mmm a

mm mmm inslnIka m mm www mmm EE k dumu VZl'ZI. L MM M ?W .0MS

PO0A KaM-ú, Z aaa aaa mésca Nuve mm mm u| CcheIru' Nedba|avw

mmmzma mmmm mm aobuuovanl mm leu/rlovvw casu mmm mm mmn PC) DA

a s woc|va||c| ManI domu H 24on a de k MiWé w mmm WW wmom komury

mmmm na WWW mmm mm mm c mm mmmmm mm (dále u Karwu'vméslo

1 uuuu b 1704 vn dvurm && WWW mm mmm mmm cta a m v saubuw sE

mmmm mmm kmwoomuapmpm plochu mezi mm v aaa cu 21.s mvnchuase Ccl

mmm muy mm lrasy aa nichá1i chodmk M mmm bude mvcóeu ka

HH uokumenuce mm smvha w m inslmctw sulmámmo méS'immmm uuuuu mmmm

Kuvm6. xo E b aaa n k ú. Kamnáme a chmku : 520I1! k v Kaiv-námBGlD mm mm

ve vIastmcM mm

Po Posouzem vas, mmm mmmm mm mmm Magvslm mm Karvme Odbo| komma|n|ch

quzeb mm hhh mmm mmmm polumku komumnce mmman mmm a mmmm

Pm5u=nle m uůeW mm mmm u stnvebnihn uraau. Pfo WW mmm mmm u sl|niMIho

spravnlhn uraau g pro aaa mmmmmm vypnuaam poumku mm mmmm mmm mmm

WW mmm z mm mmm

Smbou mm k mmm sm mmm mvětwnl. m PHW se zakvesem nBs BQVIem
mm

nnn

mm k |eho Wskozem $|Bvebnlk pred uhmmm mmmmm mm uustí MMM w varqnem

osveuem 5Iu2eb aa Bouumlnaká 735 os Karvma-Nové mm

(kmxaktni m

SIavebmk WW v mmmmm pssmu veklnéřm mmmm (mm W m na mmm slrinu nn ““

mmm V0) mmm výkop m H m u mmm mmmm abY mmm k mmm kabelu

vefemehu wwww mmmm MM mmm 05vélIem ve mmm www utazeny aa lvflené

mmm mmm (nod mmmkawmu mm KOFOFLEX (v mm mmmm Pr. stavně 19 numc

mmm CSN n EDM! mmmm „spamm sm mmmmm www mmm www a M

sDubéhu
E

mmm mmm odlmnne www mm 1,0 u m každou www
09V

NNN VO

S|avebnik WW Záholem výkonů mm xáslupc: Tecnnckýcn mmm Kamnt s ke konuol:

smw kabalů mmmmmmm a mmm mmm mm m mvebniho deníkn

Sunbmk nn uuuuuu mmm mmm wvenem w www mm www

9mstfeamctvtm Tachmckých Uu'žeb Kavvma a s a mmm veskere nakIndy s mmWe

2 $ouhíaslma s mmmmm mmmm a umnnim opucmno mmm mmmm chramcky GG mmm

míslnI umunrkace cmamku mmmm m Dnzemku A
E mm u u memi-mesm

-wnssmnsm-
. mm.... mm nnnn . mm __ ...... . „„ „„ uuuuu m wwww

u,-—y.mm mu Mun/u.ummcm ml|7|'||E|Á;1|
www .mn-om.. \ mmmm uwm.

www

Strana s/ 11



m S'avebm
Dráne

mm M pmvaaanym IUY
dobB mmm Dfovozn a anluovam ckoh mmsmzene

r m|n|mum Pl| mmm stavebmm mm mmm W mmm mmmmm mmmm ve

mmm mmm a tstem mw. p mmm promal mm mmm nepmwene mmm ::

nlupaoa mmm mmezaval nszosh kmDemm

4 m mmmm munmch mm a umŠsléuím sVanlthc mmm na
pnzemku mahlku

sututavnmo mm Kamne u povvnen mvesIar. www Wmom mmmm www mmm

Odbar kmunáwm sIužeh Magmmu EEE Karvme. no,mene ŠŠ unú pmom south

mmm wmmm omlranuvL komaktm mmm

5 Pma mmmm mm v nm m mmm komumkaci ,e povmen mmm pHpadna mmmm

orodech flmw. www Woor mmm a
msz mmmmm mm Karvme mm www

k mmm mu u2h/anl mmm mmmmm v mmm nmezmí Druvom hh komunlklm pe mm

mmm mmm o uzavínm kcmumkace a mmm mmmm www www ni mmm

xmumkncn on MMM sDriMuIch mm vadaných WWW www »
www Magwam MMM

KawltM limm pouNaslme vydánIm mmm mmm

mm chmm navehntw www vmch mmm a
pc dokuneenl mm Domena Modeumemau

mzfvanym komumkpcl a mmmmm mmmm mmmmm mm mmm na kwýcn uuuu

mmm nmvadena FomdnkumeMace bude mmm mm komunáInIm 5lu2eb mmmm mm

mmm prca mmm mmmmm mm u oo mm deDuěem

7 mmmm mm mmmmmmmm : www mmm m mmmm dmvvn mcsN mm 9061

Technoiogoe v=getaň<n4ch uuu v man Odvana womú mmmm : vmmmon mm nn

mmmm mmm a stanaavdu m pmodu a knímw $pr Am DD? WW cchrana mm nn

www mmm (uandaro le mm dowmny
1& sbánek Ag!an cchvany MMM a mm na

mmm mm mmmmm mmm cdseznam-smnamduI)

a mmm mmm smemsw mmm umlsxenlm ::webnmo malenéhL ZiI'l1enl aaaaa

mochamzaoe x poakozem kununiksci (ve konhmarovým mm mmmm mmm

v mmm s'almamiho WW KaNIH! muzwanycr. 9m mm m mmmm vylo mmm nn

aokonoenl mm mveny
v MMM mmm a wmy 00 nezavadnenn mm vakozený MMM

www kumumkalx buda WWWan a bws mmmm mmm nnnnn uwmm mmm mm

sm a mmm kommkm, mm mm konstrukcmch mm Poškolerve mmm

WV'VW budou ohdwdbny m m m dcwené aaa Pnskmene kusy mm = mmm hudnu

vymeneny m mve nn monbwi stavebv-lcn mm uuummm mmmm wwme pozemky

mm mmm kcmumkane uvedeny
aa nazavadnano suvu

wwww
mm m moNY m zavad

s|oum mm

E veskeve www F mmm zufazovat DDme
mm a mmm a m nann prokazsL ze s mmm

m nauádano v mmm gg zakmnm: mmm s m odDBdBch

mmmmm MM uuu na M
mmmmmm www Dmvádérú www nebu údr2hěle mmmL aw

mm w mmm www wo mmmm vybounnym mmmm mamnaly uvcenyuu aa

mmm www mmmm mmm F 5|astlm| a dehČnÍmI WWW (ak mm mm mmm

m02ná mm mmm a mmmmmnc|vyGM mm omovneha

m Upomrňwune W s'lmbmk
n www v wpr mmm mmm mmmmm mm nnan

mm osoby- mm ma vlaslmuká mm m vecna mm k mmmmm nebo slebám m mm mm

mzemky mm onoemu mmm s pozemkem m mmm m nn mmm uskulemAn mmm mmm

mmm DdUěiem mmop-avní & maplkopfávni vypomaánl zautenýon pozemkú

w w vadne schím Rady mm mmm dne HHH PI'ÍH w usnusenlm ii WW sdrvmen mmenál

pw
Koommam m mmmm w muomckych komumkacl na mmmm szza ve mmm 1!

VY2id0v$flo p'l budeám sm eImvumckya. komumncí © mmmm www mmm komdmacv

www aaa m m vvkopove Praoe www v oDdohnych www pmvadény drive než m 7 m

a ueanchuelo m k mnunemu mezovam mmmm mmm mmmm Wu

mmsavnm www komunlkaci

Strana 7 / 11



—A

mm mmmm knméN nohommmm nmmuuja www mmmmm pwuonýnh -pnvni=n

mm mmmm u vnnnci mvny.

FInnosI mmm vy)“hnl konu W nnnnn

m vom| mm mapnuwý

Strana 8 / 11



MM

D
620/4

52o/5\

3/20 gnJLooz

\

320/7 \ \ \

\% \ 17o4_/ 35

uuu w U

\ v.:
.765/1

620/72 _o91.o2.no:| 17o5_/

.765

WW

m
\2so

mmm u welnwn mm

5\vana9/ „



mmle mm;

EZm mm mmm ! uuu mmm

EH56 mm mmm

Mch body mm mmm

nosznÉcs ms mmm

© MMM

© mm - suvnoslnl

W=;- nnnnnn

mmm

: WW

5TDZARv ustTLvu

D mmm mmm www m m

D mmm wnm mvauem-1 uuu

g swzay mm nnm|m — uuu hmp

mmm

uuuN

uuuuuu uuu

u mm mm

mm..: aaa aaa

vmvn| paMlM mmm

/\/ mmm mm

uucE

mm Námém

mm MM w

www 5un|nu www www

suaua mm



Přilnhn č. 3

J

BS9I7

WW

mmm

mm

.V. 859/3

859/6
A

620/61 ,A

165
BG4l2

\ \ \\ %$ Í
670I7

H ..k
::

(WmIavi
ep.

ii

m „

©
o CiM|ni

c.p.uoono

É %
\

ftlpoiovaivz » 610l7| WW

č.p1401/1l
S f X-Šíqu \' __ 1 „mm .v.

a = 620/8 \\ 765/1

a N 2 u w u

A H/ Š \ Bě

o-

e ::

Nnthth
620/72

\ t.p„17n5n3

.V.
A

765IZ

% \'
H

\4

mpřlpoi. L 4
a N >u-: o

CiM|ni

o MMMM Nodmhwa _

E
\\ mm mm

765/3

620/9 \\
1629.59 \ . \

\\ \\ \\ \

CiMIni
M

www

620/1D \\
A \

W *z: & É \
Ciheh-ú

M

mmm :

EZD/1 1

uqu mnmu- mul-u.——

\'Auunnn m o

uuu W W

nnnn nchn
©

Strana 11 / 11



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související u_iednání

SML/……/………

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Jan Wolf, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

plné moci ze dne

lC:v

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma VEJNET.CZ s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35135

zastoupená:

se sídlem: Rudé armády 970/2b, Karviná-Mizerov

PSČ 734 01

IČ: 28621468

DIČ: CZ28621468

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s přís1ušnými

ustanoveními § 1785 an. a § 1257 an. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění

pozdčj ších přcdpisů (dálc jcn „občanský zákoník“), a dle § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,

o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem

pozemků p. č. 501/687, 594/27, 501/321, 501/286, 501/235, 501/87, 501/183, 501/218,

501/180, 501/109, 501/102, 501/184, 501/151, 501/182, 529/1, 501/108, 501/314,

501/320, 499/139, 499/81, 499/45, 501/343, 594/15, 525/95, 501/327, 501/331, 501/236,

500/1, 501/128, 1533/8, 501/126, 501/50, 497/1, 497/36, 501/163, 501/71, 594/22,

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 r2z

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3510



501/333, 552/2, 497/35, 497/97, 529/29, 499/87, 499/89, 529/46, 501/339, 529/51, 499/80,

499/102, 497/2, 497/30, 497/96, 497/99, 529/79, 529/30, 529/45, 501/119, 501/342,

529/33, 497/273, 497/274, 594/33, 497/288, 529/40, 501/227, 499/193, 501/234, 499/113,

501/191, 501/686, 529/39, 501/113, 499/192, 501/84, 529/38, 529/41, 529/42, 529/34,

499/1, 501/12, 501/186, 501/94, 499/107, 501/213, 501/118, 501/40, 501/164, 501/77,

525/73, 525/74, 529/78, 525/79, 525/62, 588, 525/38, 525/12, 525/28, 525/32, 525/11,

525/40, 525/29, 525/30, 525/33, 525/34, 525/57, 525/58, 501/181, 534, 501/120, 501/31,

525/75, 525/77, 525/31, 525/60, 525/50, 497/73, 497/233, 497/236, 497/239, 497/241,

497/242, 497/243, 497/245, 497/250, 497/252, 497/253, 497/254, 497/255, 497/257,

497/258, 497/259, 497/261, 497/262, 497/263, 497/266, 497/267, 504/1, vše v katastrálním

území Ráj, obec Karviná ap. č. 1516/105, 1516/106, 1516/61, 1516/35, 1516/60, 1516/62,

1516/63, 1516/74, 1516/56, 1516/67, 1516/68, 1516/59, lSl6/55,4009/3, 1485/1,1516/37,

1516/46, 1516/58, 1516/47, 1516/1, 1516/71, 1516/38, 1516/42, 1516/34, 1516/54, 1465/2;

1539/49, 1539/52, 1539/55, 1539/57, 1539/58, 1539/59, 1539/60, 1539/61, 1539/62,

1539/63, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky

Jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí 0právněný v rámci stavby „SEK – Optická síť Karviná-Ráj“ hodlá vybudovat

nové optické sítě elektronických komunikací spočívající ve strpění uložení komunikační

sítě, včetně jejího ochranného vedení, trubek a dalších součástí, provozu komunikační sítě

a nezbytném příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu komunikační sítě (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinnéhu o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpokládančhn rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné

svým usnesením číslo …. ze dne …. .

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v plalne'm znění, provésl

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

2. Služebnost vedení inženýrské sítě bude spočívat v strpění uložení optické sítě

elektronických komunikací, včetně jejíh0 ochranného vedení, trubek a dalších součástí,

suana z / zz



provozu komunikační sítě a nezbytném příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu

komunikační sítě) na částech pozemků blíže specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy,

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.

3. Budoucí oprávněný jc pnvinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a

současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jefli takový doklad

vydán a znalecký posudek pro ocenění služebnosti. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy

budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obccnč závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého pouŽitého pozemku, a to pokud se jedná o

tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jcdnorázová úhrada ve výši 440,-- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o

tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povínne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy

5\vana a / zz



a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1.

této smlouvy, tj. částech puzemků uvedených v příloze č. 2 této smlouvyo celkové výměře

11.240 m2, vyznačených v situačním snímku, který j e nedílnou součástí této smlouvy ajejí

přílohou č. 4 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu

účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,-- za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to na základě

daňového dokladu - faktury vystavené budoucím povinným. Tato faktura bude budoucím

povinným vystavena až po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky, které

Jsou součástí tzv. vyjádření statutárního města Karviné k zámčm vydaného pro účely

řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, které JSDLl

specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li

budoucí uprávněný puzemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám,

přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady,

které mu v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se

souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby.

Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu,

která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně.

4. V případě odstoupení od smlouvy je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu

povinnému úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

suana 4 / zz



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povím-iy vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý, byf i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedenym na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Statutární město Karviná je povinnym subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn cely rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

5\vana 5 ! zz



dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná fonna je nezbytná i pro právní jednaní směřující ke zrušení smlouvy.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jcjího uzavření.

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – seznam pozemků se stanovením záboru

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 4 – situační snímek se záborem pozemků

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

5\vana & ! zz



Příloha č. l

u

www l\

\

\
u

\
\

\ . && ??k
\ l l

! ŠŠŠ
&&

n-mllll 45 l'. \

\
/

€

ll

l

A /

&&

$$$

F
ll
w

!!

\VQš

*'L'fml WW ?? ŠŠŠ čč

Ě QQ $$$

22

'eý. $

m \ ů\\ š

Ě gn Š/l
gg

%
$$$
LM. * Ú

&& $$$

xx , \'ÝššŠ;

: .W! óW u.

E X ffi &
rr

Wj 333
(),

M M
y

w

Nu, ,'š.
%

W
ŘŘ
y.

\\
%

l
? 5

ll \

l M

_) \\
€

„ —rw-v>w1 áá

!!!

.XQ XX W ggFW * —

w M W M „„ \ ď

Strana 7 / 22



Příloha č. 2

Parcela Katastrální území Délka trasy na pozemku Zábor pozemků

1516/105 Karviná-město 5,56 m 5,56 m2

1516/106 Karviná-město 3,25 m 3,25 m2

1516/61 Karviná-město 20,73 m 20,73 m2

1516/35 Karviná-město 68,52 m 68,52 m2

1516/60 Karviná-město 15,63 m 15,63 m2

1516/62 Karviná-město 20,33 m 20,33 m2

1516/63 Karviná-město 54,31 m 54,31 m2

1516/74 Karviná-město 35,47 m 35,47 m2

1516/56 Karviná-město 1,82 m 1,82 m2

1516/67 Karviná-město 5,13 m 5,13 m2

1516/68 Karviná-město 79,84 m 79,84 m2

1516/59 Karviná-město 22,58 m 22,58 m2

1516/55 Karviná-město 17,56 m 17,56 m2

4009/3 Karviná-město 72,31 m 72,31 m2

1485/1 Karviná-město 128,57 m 128,57 m2

1516/37 Karviná-město 7,67 m 7,67 m2

1516/46 Karviná-město 41,27 m 41,27 m2

1516/58 Karviná-město 10,67 m 10,67 m2

1516/47 Karviná-město 12,09 m 12,09 m2

1516/1 Karviná-město 5,90 m 5,90 m2

1516/71 Karviná-město 3,38 m 3,38 m2

1516/38 Karviná-město 2,96 m 2,96 m2

1516/42 Karviná-město 20,15 m 20,15 m2

1516/34 Karviná-město 6,45 m 6,45 m2

1516/54 Karviná-město 3,33 m 3,33 m2

1465/2 Karviná-město 5,96 m 5,96 m2

1539/49 Karviná-město 19,56 m 19,56 m2

1539/52 Karviná-město 18,76 m 18,76 m2

1539/55 Karviná-město 41,24 m 41,24 m2

1539/57 Karviná-město 12,96 m 12,96 m2

1539/58 Karviná-město 16,08 m 16,08 m2

1539/59 Karviná-město 51,29 m 51,29 m2

1539/60 Karviná-město 16,00 m 16,00 m2

1539/61 Karviná-město 15,95 m 15,95 m2

1539/62 Karviná-město 15,95 m 15,95 m2

1539/63 Karviná-město 15,83 m 15,83 m2

501/687 Ráj 22,36 m 22,36 m2

594/27 Ráj 0,03 m 0,03 m2

501/321 Ráj 181,96m 181,96 m2

501/286 Ráj 72,84 m 72,84 m2

501/235 Ráj 0,57 m 0,57 m2

501/87 Ráj 55,16m 55,16 m2

501/183 Ráj 48,20 m 48,20 m2

5\vana a m



501/218 Ráj 3,06 m 3,06 m2

501/180 Ráj 47,26 m 47,26 m2

501/109 Ráj 13,09 rr 13,09 m2

501/102 Ráj 489,12 m 489,12 m2

501/184 Ráj 39„15m 39„15m2

501/151 Ráj 8,55 m 8,55 m2

501/182 Ráj 82,12m 82,12 m2

529/1 Ráj 467,91 m 467,91 m2

501/108 Ráj 1,03 m 1,03 m2

501/314 Ráj 4,94 m 4,94 m2

501/320 Ráj 0,25 m 0,25 m2

499/139 Ráj 1,60 m 1,60 m2

499/81 Ráj 15„18rr 15„18m2

499/45 Ráj 2,41 m 2,41 m2

501/343 Ráj 65,49 m 65,49 m2

594/15 Ráj 0,52 m 0,52 m2

525/95 Ráj 58,77 m 58,77 m2

501/327 Ráj 0,94 m 0,94 m2

501/331 Ráj 8,37 m 8,37 m2

501/236 Ráj 9,29 m 9,29 m2

500/1 Ráj 17„68 rr 17,68 m2

501/128 Ráj 464,96 m 464,96 m2

1533/8 Ráj 0,73 m 0,73 m2

501/126 Ráj 8,26 m 8,26 m2

501/50 Ráj 82,91 m 82,91 m2

497/1 Ráj 126,22 m 126,22 m2

497/36 Ráj 673,34 m 673,34 m2

501/163 Ráj 63,47 m 63,47 m2

501/71 Ráj 350,20 m 350,20 m2

594/22 Ráj 102,24 m 102,24 m2

501/333 Ráj 6,35 m 6,35 m2

552/2 Ráj 0,16 m 0,16 m2

497/35 Ráj 5,06 m 5,06 m2

497/97 Ráj 1,20 m 1,20 m2

529/29 Ráj 13,79 m 13,79 m2

499/87 Ráj 25,13 m 25,13 m2

499/89 Ráj 69,17 m 69,17 m2

529/46 Ráj 366,97 m 366,97 m2

501/339 Ráj 7,78 m 7,78 m2

529/51 Ráj 652,64 m 652,64 m2

499/80 Ráj 5,82 m 5,82 m2

499/102 Ráj 3,55 m 3,55 m2

497/2 Ráj 3,34 m 3,34 m2

497/30 Ráj 10,26 m 10,26 m2

497/96 Ráj 0,56 m 0,56 m2

497/99 Ráj 0,23 m 0,23 m2

5\vana s ! zz



529/79 Ráj 103,50 m 103,50 m2

529/30 Ráj 52,08 m 52,08 m2

529/45 Ráj 9,46 m 9,46 m2

501/119 Ráj 35,08 m 35,08 m2

501/342 Ráj 22,39 m 22,39 m2

529/33 Ráj 26,40 m 26,40 m2

497/273 Ráj 101,47 m 101,47 m2

497/274 Ráj 11,66n' 11,66 m2

594/33 Ráj 4,93 m 4,93 m2

497/288 Ráj 79,39 m 79,39 m2

529/40 Ráj 15,88 m 15,88 m2

501/227 Ráj 529,26 m 529,26 m2

499/193 Ráj 1,92 m 1,92 m2

501/234 Ráj 15,64 m 15,64 m2

499/113 Ráj 24,88 m 24,88 m2

501/191 Ráj 460,92 m 460,92 m2

501/686 Ráj 31,61 m 31,61 m2

529/39 Ráj 0,37 m 0,37 m2

501/113 Ráj 8,33 m 8,33 m2

499/192 Ráj 226,39 m 226,39 m2

501/84 Ráj 111,36m 111,36 m2

529/38 Ráj 6,71 m 6,71 m2

529/41 Ráj 4,24 m 4,24 m2

529/42 Ráj 2,38 m 2,38 m2

529/34 Ráj 71,82 m 71,82 m2

499/1 Ráj 887,42 m 887,42 m2

501/12 Ráj 320,19 m 320,19 m2

501/186 Ráj 37,51 m 37,51 m2

501/94 Ráj 8,47 m 8,47 m2

499/107 Ráj 5,70 m 5,70 m2

501/213 Ráj 27,03 m 27,03 m2

501/118 Ráj 12,08 n* 12,08 m2

501/40 Ráj 593,79 m 593,79 m2

501/164 Ráj 379,37 m 379,37 m2

501/77 Ráj 28,21 m 28,21 m2

525/73 Ráj 36,53 m 36,53 m2

525/74 Ráj 68,29 m 68,29 m2

529/78 Ráj 7,94 m 7,94 m2

525/79 Ráj 5,02 m 5,02 m2

525/62 Ráj 2,25 m 2,25 m2

588 Ráj 286,19 m 286,19 m2

525/38 Ráj 28,39 m 28,39 m2

525/12 Ráj 11,86rr 11,86 m2

525/28 Ráj 9,52 m 9,52 m2

525/32 Ráj 14,00 m 14,00 m2

525/11 Ráj 3,59 m 3,59 m2

Strana mm



525/40 Ráj 29,11 m 29,11 m2

525/29 Ráj 2,74 m 2,74 m2

525/30 Ráj 28,47 m 28,47 m2

525/33 Ráj 13,82 m 13,82 m2

525/34 Ráj 31,61 m 31,61 m2

525/57 Ráj 23,14 m 23,14 m2

525/58 Ráj 37,99 m 37,99 m2

501/181 Ráj 3,73 m 3,73 m2

534 Ráj 4,49 m 4,49 m2

501/120 Ráj 0,92 m 0,92 m2

501/31 Ráj 34,44 m 34,44 m2

525/75 Ráj 9,94 m 9,94 m2

525/77 Ráj 4,77 m 4,77 m2

525/31 Ráj 10,97 m 10,97 m2

525/60 Ráj 2,01 m 2,01 m2

525/50 Ráj 28,32 m 28,32 m2

497/73 Ráj 28,45 m 28,45 m2

497/233 Ráj 28,00 m 28,00 m2

497/236 Ráj 61,50 m 61,50 m2

497/239 Ráj 3,58 m 3,58 m2

497/241 Ráj 29,98 m 29,98 m2

497/242 Ráj 40,32 m 40,32 m2

497/243 Ráj 15,54 m 15,54 m2

497/245 Ráj 25,94 m 25,94 m2

497/250 Ráj 49,03 m 49,03 m2

497/252 Ráj 60,32 m 60,32 m2

497/253 Ráj 52,45 m 52,45 m2

497/254 Ráj 59,71 m 59,71 m2

497/255 Ráj 3,19 m 3,19 m2

497/257 Ráj 22,76 m 22,76 m2

497/258 Ráj 17,75 m 17,75 m2

497/259 Ráj 4,14 m 4,14 m2

497/261 Ráj 6,95 m 6,95 m2

497/262 Ráj 12,45 m 12,45 m2

497/263 Ráj 18,69 m 18,69 m2

497/266 Ráj 16,86 m 16,86 m2

497/267 Ráj 7,17 m 7,17 m2

504/1 Ráj 19,8O rr 19,80 m2

/2zStrana 11



Příloha č. 3

sTAYUYAnNI uÉsro mmva

mmmm mm mmm

Odbor knmmahmh

mmm

m

Lmonnmm wwww

VEJNE'l CZ : t o

mmm uuu wmmnznmwv uuu mm WW

734 n x

mmm

: mm

wwwww m

ww vzmmz

m
MM

mmmm mmm u mmm

wmlmaKmoMkmmmwhqummunmmmmndewo-l

wwwmmmnmmmwomuemvm|mnum_seK-ogncu

nn mmm'

Phnkúmn mmmmmm mmm Móm
m ebkuomckydc mmmm

mmm SEK) Kamno.

RIH SEK mm mmm mmmm v mmuym Dbchůch a aale v chodnicich kmnunmncmh

KmuMut mm mmm man prmIlky. v mmm www 5EK mm mmm aaa mumnwy

cc mmm MM MM mmmy mmm kam. sw mm MM ch-iuem Pn uuu W

mmbwnmmlrnzvmoe.mhmmoukmwývnwmývnmhnnwm

wwwwysexpumu: p mmm u Lu.. nn " nnnn www www

Mow mmmamyaummauumpwmm vw wwww

mmmmmpnmm100m.mn1mun-lmůvyvmmu—nqmmlunmnim

mm Tmp mmm v mmm mm v mm : 1 mm :: aaa mmm mmm

v
mmmm nwumumua mmm mmm www mmmy m mmmm mm m WWW a n

S.1nIVlmma v Mlhn L z MM cm; mmmm vvonkluvd mmm

Po mmm vui mm„ mm mm mina. www www mmm Dmov mmmmmm

% vydht mm mm umya mmú. kumncI. WW mi. M | mmmm

nmmýehum:mmmmmmwm.mwmmmwy-m

mmm

: thúNhu uuuuuu W mmm www mmm m mmmm m m

krmolm m mmm . u „ mm mm M : lIm. h nn www vm mmmm M ..

kmvttnlm hmmm

2 v 9“N6.. m mm mmm mmm a mmm J www wdeuych www knmunncL

nn www Mole muwu-čnlm m Mo mmm mow mmmy mm u u

komunlklou : v nn mmm uuu kcfmmlkx: v rúmd mmm pmwr budou www

mm n mm mm „ "" MM mmm uuuli www Po mm summoh

m1muuokmmnm„mwnpomy|vodenkmumym

Mvmmvul Wu„wymnmmaamnnsvanu\mu mm.!M

mMwa1mm:mkmemeunm

a vpfíncde hmmmMunmprwuamakaaA-nuivcnýcnmem nn mmm„

chodnhlů mmmm a m-mwhenich pm.. mmmm mmmmm mmm mmvym uuu

uk mmm www komuducl nnnn mmow- F nrweaen. mmm tho MMM

aaa vcd. im a www EEE komumkm mm www koMlnákčulch mm u WWW

www u pndhzby n m sm mmw m w mmm mmmm komunkm mm nn mm

mm mmm mmm(ZlINkM hmdy„ mmm pnm wwde lllvmruch www

mm % kwmmiuc.. mmm my 5 mm mm kemunm W, 00 mm

mman lmu'
. 11an mmm - m-„w ......m Wum

......mm valn/n mnww4 :n. a

mmm
...a.. „..-n.m-m-m-m-uW.„_„—u.m|w_._.wn

......

sma & /22



uuu „ upraveny IBn IbY mnhly
mm nnn mmm mm uuu Konkmm mmm WW mm

E chhczl domhtvi 1 001mm kumwmlmav www mmmm měsu mmm

Pn usmu dn WW mmm aopmvnim
www mmm lerum

mleením wuuuu

mmm llHImUn Mwnctv mm mulI w mm mmmm mmm uhzcnl MMqu a

uvoocno uuumnóhn MM MMM
E

mm www vyhšlěn. mm mmm

ner hudw umauy u mmm v MMM ww

5 PodmInky mmm \: mmm e. u se MM mm mm m mm k mmm mmmmm

mm ulchm mmm mmmm mmm mmm me|:hin|z|c= mm

s Suwau doldc k www mmm mmm Béhem mmy mmm mm : mm počkmní

Zákmy mm V0 MM m WWW v m mmm k exmeum m
mm umeohn

nmnicn mm mm mmm
m. mmm mmmm mumckým W Karvvu

Bohumlnslm mm 7J5 us Kwna—Neve mmm lknnIaktNm

Staveomk mm v ochmrumm DBimu veltho vaIcm mm \.0 m rr mmm m
nn

NNN V0) www! www W u s mmm mman aan mmm k mmm mmm

nnqu ovaů-nI onruzuné mm vuqnem www m MMM mmm www do mmm

m mmm (DM komu-unum mm KOPOFLEX u lrávě) mmmm
W aaa

m
mmm

mmm csn 73 mm mmmmm uiledini m mmm vybwem v www kmem a nn

www |e mm mm mmmm mmm mm l,0mn.lu2dcuilmnu wosyklocIů vo

suv-oník uu zahozom mm M alNDu Tnchmckvcf' uuuu Ku-wm :: mmm

mm klbe|u mmm osmlem a n mmm mmm mm
oo suvebmhn =m

mmqu
w ninan Mkum nn mmm mmmm „ www mmm www

mmmmmm chhmých aaa mmm u a mmm mmm mmm u mm
mmm

7 a munm
www MMM mmm aanmčck mmm ubZenn mmva zónč mmm

nhumú (ok-oon mm komny mmm aa nnn 15 m. ..me 5m) wmhslma

prumbau uzni mmmm mmmmm vnpadnou Whauhbubení Mmumm

qu6ho & (hmwm www www mmm m úY mmm J mmm kal."ú

u uuu www v mmmm dřevn )e mmm www mnmr WWm WW not.m.

nimusm důslodně mmm c5N m mm ucnnowommm www mm mm

mmm pom-m s vm-bmm mmm nn mmmmm mmm mmmm m mm mm

mm SPPK MM aaa NN OchnM mm m www www Ty10 mmm qu mm

www „ mm mm my www : uuímy nn mmm

mUmmamy mmm mmmmandudu/

mm pcmmm mm mm m mmm WIdn mmmmm mm mmm PaAkonnych

MMMM mmmmmm nnnnnn mmm zwupoe 0mm kofnunAlních lluhh u kommle mmm

mm mm uuu
:
www

konzultchaa mmmMM v mmm dem

g Namma nn wmem mmm mm v MMM aa mmm delťcvon kanlizlcl

um|sl6mu m uI. wwwmm mmm
www : D aaa 549/3| 550/23 552/19 553/11

555n w mmm :RuaLm |mms< uuu mmm klnlhn“ |-
v mmm mmmm

mmm ve mm 06mm.: mmmmm Tum uuuan„ mmm tuookmvm M mmm my

www mo mm mm wwwmmm www

E Wkow mmm AtlvemAlě mmm mm nnranny„ rr uuqu mmmm www

. ubupúany m ůů mmm k mmm mmm mmmm pmvnm mmm Pu uhu

uuuu mm mm mm m mmm Man pasmp k WWW nmriym mmm\

www MM mvdh nwmvuntha mmmm wwwwwka nwnI m thdanv na

mm prmvycn mmmm kamnm-cl uuun ummámíhn mm Kamue Pfc pawaaem

mvmmh mm mu5i hh mmm lamnukno udmwony ve mmman mmm :ulAm

8hvu
u

numc MM mm MMMM a mmm mmm a v mm !uchl mm\

mmm Vunosh Iuannm

m V mm mmm wwww phwmnl a mmm: mmmm 19 mm mmm aaan mm

mm mmmuuu pm mmm Tammckým mm MMM www mm

mmm

Strana mm



11 z hlcdmkn
spmy

amalú ZS m v K1wvne mmm „ mmm mmm uuu vmuuu

aa
mmm

Dmlednm
mumn mmm

MM
aa

nilumm
GM MMK

\2 SouNasíme mmm mmm nn mm M
mm mmm kovnumkaci mmm u

MM EE motozm dmummm

FF Pfed mmm ?mmni mm mmmm kmummíoup pnvlnln mmm MMM MmA

Dfavl66cl mm www MM rmzn msz mmmm mm mmm mm mmm

k mmmm mmm míu»ich mmmmd Z din/odn mm umazu m mmmmm m M2

mmm mmm p mm mmm kwumkm a mmm" mmmmm www pmazu

m annioh komumkidch on WWW WWW mm mm 06bolim Okolsm a
mmm

mmmm měaln Kumé. mm muhIamme vydámm mmmm mmm mmm

mmmm MM mm
lmy

QQ

u mm uhqum mmmm mm um|s\bmm mmm uh'nnI na mmm mmm

l'Mthn WW Kme
w pwneu www Dňmné mmmm Dvwldbd uuu mmm

mm kumunlhlr) mmm mmmmu m KIWWIŠ MMM aa mm mm a mmm

mmmm mmm mmmm kom-mm

15 m uhápnlm mmm ich aaa uuu www |o|odokummxe MMM“ komumkxi

mmmmm mmm mmmmm m mmm nn mmm Tn m mmmm

mmmmm mm
Dledána

mmm komunáhich uuuu Mawslmn mm xarvme
uuu

mmmm suvabnhm uuu

m vesnre mmmmmmmmm m druhu kmaph
www pmnux, :: . mmm

mmmka lcuhdu se mm e. su aaa Sb odpaooch

Piedmším ]e mm mm nn pawnmil. iby pi|
muaňuvam

mmm mmMM mm mmm

mm m mm www pm mmm 5 vybourmyrm smubmm mmme mmm plD

www mmm mmm www
lleanirm demoIrMmu mm m ibY hh mmmm

www mm mm mm wwwmm n mcyHun

V WM. && nn WWW && 11 mm uuu kornqnomvym mm p mm » mm mne

mm mmm p kmmm, w mm : 24 mmm vy1ld|eru v pnpnde MM Dmumm H

dohvlúhD mmmmm mmmm a WW L man mm mmm Tmmkýenm mmm a

nákhdy www

11 UDan"V\G m soaubnm
|| mmm nNPUl$ mmm uuuuuu lmuummn mnu Kamne

mm mw
mm ma mmmk: mm ..na

m
mm

k mmm mm mm m mm a
ma

Wsz mle lpole£mu mms mmm m mmm W mmm uúulmn. mmm aaa

www mmm mquwrlvm mmmoprum mmmmmm nmnmku

Strana 14 /2z



nnmmmm vustnnuu www n.,..muu). povukm mm mmmnuu pmmnych !pIivnkh

mmm mkhnich 1 mmm mmm

mmm mmm mmmm konAI mm 1 uuuu

É mmm ww uuuka

www mmm e mm Iraiy kux-malni mwe

u seznimpřilolu u mmmwww

pmoh- u lIuDCm lnImky kinahzaca

uAr-n/

Strana mm



Příloha č. ] k vyjádření

A
\

] 3 Ř L

—-;| k £ 3333 $

ii Mť \\\\ě* \\ T3É "w'íJ

.\'

© Ř mW

&& O W M

gg : H

F
:

É = Q :: $$$

??

Í š

,!terE: Á

ĚĚ
a

II

.< É/Ě
$$$$ % RR

N

N © ?? „ xx ,.I' W www

\ \ ? ' .
&&

V š aa ŠŠŠ

$ © W

% )0 %
W \\

W
X i

'“*a-1'Ézt1!ÉÉi

ŠW 33
M

\\
\\

(

MÉ \

Wx
L \\

©
") 7

B \ _1ň

Strana 16 / 22



Příloha č. 2 k vyjádření

řššššššššŠššššŠŠŠŠššššššššššššššššššššššššššššššššš

i iŠŠŠŠEEŠŠŠŠŠŠŠišíĚŠŠŠŠŠŠŠŠĚšŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ

ŠŠŠššššHššššŠšŠšššššššŠ5šššššššššššššššššššššššššší

!!!!!ŠŠ!ŠŠŠšššš22ŠŠŠšššššššžšŠĚŠĚšĚŠĚšHššmmm

????šžžžžžžšššššššššššššššššššššžžžžžžžžžžžžžžžžžžž

iiiiiiiŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ

ĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚŠŠŠŠŠŠŠŠššššššššššššššššš

HHHHŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠHšššššššžŽŽŽíiíŠííŠíiiíš

í ĚšžlišHišsnhiu.nnuúsau:ásesilššisz:s!.iši.a' lllllllll1l2ilčňžEŠilllllllllllllllllllllllS!lZlŠ1ě

š

E

!».xI:=.=:.sí.u.-.ns=i;::=...u.„=;=.i==n=..::x=:u„.i =nsx=ni :uuuunnnnnnnnnnnnnnnnnnn,

imms;;;mmmmmmmsmsisss!sas;sz;;sgŠ
žžžžžžžžžžžžžžžŠŠŠŠŠ22HHŠŠŠŠŠŠŠŠ2šŠšŽšŽžžŠŠŽŽšžšÍ

ggggggggggggggggggggggggggggg333333333

Strana 17 / 22



ŠŠŠHĚšššššíišmšHžši!!ššš5ššši393žíš5šŠŠíH!$$$

ŠŠŠiiŠĚíšÍžiižííŽíííšžŠšŠžšĚŠížÍíĚíÍÍííĚÍŠĚĚĚĚĚĚšŽžĚ
ŠŠŠiiŠŠŠiiiiiiiHHiiiiEišZĚišŠiiŠiŠišHŠŠŠŠŠEiŠŠiii

iišíííííšíííííiiiiiiiiŠŠŠŠŠžšížížšíŠŠšžšíHíŽíÍiiiii

!uŠšĚhHšššišnII!aŠnnššiúiiiŠiHHiš=šŠiizhEl9 zuuuuznnnuzaaaaaaaaaaaaaaaauuuuuuuuu

Ě H šš ŠŠŠ šš

H i E uMMMM . ! D

MM iii Hl

Ě

;-S=;.:!=u.:š..-„.Llnn..o.il=Sh..!=...:„;.=„... lliIIIl=llilll=IIII!li!=:3i8l8ťi=lk!i=ll=!l1El==l=l!

iiiiEššžšEšššiHHHžžžžžžžžžžžžššššEHHHHžššHU

ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠžšíiiiiiiiiiŠŠŠŠiiiiiiiiiiiíiíiíŠŠžšššŠší

!!!!šŽšššššš!!!!!!!!!!!š!šš_!!QQQQQQQQQQQQ

Strana 18 / 22



ššššHE!ššš“ššimšišižšš'iš!ššš3řššmšmšmšiiš!

iiiiiiiiiiŠ!!!!!!!!!HiiiŠŠŠŠiiiiiiiiiŠŠiŠEŠiÉiiiHš

EšEšHHššššššHHHššššŠŠŠHHHHHHHHHHHHH

HHHHHHHHH|liiiŠiřiiiHHHHHHHHIHHH

žžžžžžžžžžžžžžžžžžiiŠŠŠšššííííiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

iiiiiiiššššššššššžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžž
ššššššššššššššššššišŠiŠiŠŠŠŠŠEŠHĚHĚŠHHĚŠHŠŠĚEŠŠ

iiiiiiiiŽŠíŠíšimšiHHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

=iĚih5=iŠlššlithŠH!Hl:“IlŠÍnuiiišĚiĚŠŠ|lHlŠS lllBll!lllAššlčllBlBllŠiŠĚěěEii!lIi$!liliEĚl'-lLi5lř.!l

š i i

mu i
m

H '! 'i

U H

.un.;..x...=:a=l_:.;.==i ..:u3!n=..=!!:...n..:lx nnnnnnnn:un:usn=5sn=nuu=nuuuuuuu a„„.„nn„„„„„„„nun-u-suuu„...;-„

i!55555!!!!i!HiimmšššŠiiEšššmHžžšššššHHHH

ŠíííííšŽŠíŠŠíšžHííšíHHHši?íííiíííííššíŠíšiiííŠií

!šššššššššššššššššš!!šš!ššš!š!!ššššššššššššššššššš

Strana 19 / 22



*HášššššžššššŠššš

nnnnnnnnn

HHHHHHHHH

HHHHHHHHH

žžžžžžžžžžžžžžžžžž

ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ
išššššššššišišiišš

HHHHHHHHH

iiiiiiiiiiiiiiiiii

žžžžžžžžžžžžžžžžžž

hčšŠldI=šŠŠlĚlli ££!Aiižšžěšňšěll!£

HHHHHHHHH

HHHHHHHHH

UUUUUUUUU

H B š

=.;;r...==..1=ls=;.; |:|n|1:;=;:==s:r=n

!!EšišššššššŠššššš

íííííííííííííííííí

!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Strana 20 / 22



Příloha č. 3 k vyjádření

W237

lD7/245
mm H

%
aa

f 11

; \
451mm

H
ř

&& kš
www É H

say

1702

\ ! =
, \ 5 J 6 „„ ; uuu /

4177/32

i fHIIX-Ě

E

, , 552_r : /
$ „ % h

aa 497/24

& K
m 4

L

N
;;

11

44 497/1 QPÉ

EE
iQ ů

m
':-

333 V\ r) m

%
nn

C

49ma2

,

©
š

75/11 MM
E

::

$ 'lIl1IZ7 *

m'mfu' , m'7ÍDm ;Muuuce
www

! wwwqu Hi! nekm uki/m; '

www mmm nm www nnnnnnn 1 mm

suaua “ /2z



Příloha č. 4

1mm

\

'—| Wž

\ \ A
\

W
ů ??

.g-nHJ 45

M
l'. \ /

€

H A /

&&

$$$

F Í

% QQ

ŘŘ

IC
2

?? ŠŠŠ

V>>
š

_.1 &&

$

22

'eý.

m (I \ ů\\

Ě . ...- nů %%( " y
m

&&
$$$

m

&&p

ď rr

&& r
\

__4
_ .

y

»
%

".

%

M
ŘŘ \\

k

W y. (\\č ž

Dll \ ?

y] — m \ „„ \ MM %
4 \\ \\

a

\ % ?'|:'7l| 1 ©? m

PY \\ M

R
\

$$$ š . $
z

„„ ; ď

Strana 22 / 22



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8028324-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3511



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 2241/78, příp. NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství k připojení pozemku

p. č. 2241/78, na kterém bude postaven rodinný dům (dále též „stavba“). Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v situačním snímku,

ktcrýje nedílnou součástí této smlouvy ajejí příluhuu č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpok1ádanéh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 3988/1

o délce cca 16 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozcmck uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejmena zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 pnskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 32 m2, která je stanovena jakn součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povínne'mu od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povíncn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcré jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

p0zemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je puvinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1níflí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo OdSIoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjakékolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

Věcné břemen0

podzemniho kabelovéha

veďem' NN O délse
ulice Zižkova

CCG 316 m

napojovaný w N /
pozemek

!
ggENDA ELEKTRG:

wwwww PŘíPDJKWÁ/ROZPOJUVAU mmm

www SLOUF
Ě

va1=kt mm NN (u w

Stáva|ící wxí-nÍ NN m w

$(Évn|í:í www
mm CBlm

S\úvulí:í www WW m

Sanncí spmškmá kwnnHmu

mmm mnnmd SmVuK

mmm mm

mmmm mmm

mm mmm kumumkoce

Proudsuusluvn NN 3x40o/23ov, 50H7. mfc

Ochrnnn mm n!be1p=čným dclykan NN nquuhckým

mmmm od mmm

mmmm mm Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana 7/ 11



Příloha č. 2

ZábW pozemku

QQ
WW výsmvfmy

podzemmkabehwé vedení NN

ulice Zižkova
0 5557 32 m2výměře

napojavaný w N

pozemek

ggENDA ELEKTRG:

wwwww PMmeovA/wammvmr mmm

www SLOUF
Ě

LEGEN WW

Pm1:k( mm NN (u w

mmm wxí-nÍ NN m w

mmm www
mm CBUn

S\úvulí:í www WW m

mmmm spmškmá knnnHzau

mmm

mmm

mnnmd SmVuK

www

mm

mmmm

mmm

mmm

kumumkace

Proudscusluvn NN mfc3x4oo/23ov, 50H7.

Ochrnnn mm n=bezp:čným dclykmn NN nuwmuhckým

mmmm od mmm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana m 11



Příloha č. 3

Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Strana



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Strana 11 / 11



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8020493/VB03)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma EMONTAS s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

24483

zastoupená:

se sídlem: Jiráskova 1273/7A, Olomouc,

PSČ 779 00

IČ: 25883551

DIČ: CZ25883551

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3512



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 915/80, p. č. 915/77, p. č. 915/76, p. č. 915/73 a p. č. 915/71, p.

č. 915/75, p. č. 915/72, p. č. 915/74, p. č. 915/10, p. č. 915/47, p. č. 915/61, p. č. 915/162,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-město 3145/143, připojení VNk“

vybudovat zemní kabelové vedení VN včetně chráničky pro budoucí optický kabel (dále

též „stavba“) pro připojení nového odběrného místa na poZemku p. č. 3145/143

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jež je ve vlastnictví společnosti LIFT

SERVIS WORK s.r.o. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků

uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků

je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č.

1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č.

915/80 o délce cca 6 bm, p. č. 915/77 o délce cca 2 bm, p. č. 915/76 o délce cca 7 bm, p.

č. 915/73 o délce cca 4 bm, p. č. 915/71 o délce cca 15 bm, p. č. 915/75 o délce cca 13

bm, p. č. 915/72 o délce cca 95 bm, p. č. 915/74 o délce cca 1 bm, p. č. 915/10 o délce cca

10 bm, p. č. 915/47 o délce cca 5 bm, p. č. 915/61 o délce cca 14 bm, p. č. 915/162 o délce

cca 8 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zcj móna zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požaduvaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalccký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího p0vinne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsuu pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 360 mZ. která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před zapučetim samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí opráVnenýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, ktere j sou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří1ohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést poZemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcji části postoupít na nového nabyvatc1c

stavby nebojeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněni jakéko1ív jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byf i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Statutární město Karvíná jc povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškerépísemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany

se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu

budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy a budoucí oprávněný dvě

vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Knrvinc' dne: ……………… V …………….. dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. l

?? \ ;

'r

v. \

g
s

" EE

S

H |

©

š M

A g

v ?? ii
uuu s

\

©.. 5W
&&

řX'"=
* i

:
i

H \

3. ?? E u u .
F

% „„ š

©
r

>

š &&
.= .

šš
Hš \ „,

E
É

u

Ě WW RR „„.ě: Ě šš
©

mm

M
vů)

==

5 č 55

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11



Příloha č. 2

?? \ ;

v. \
:

? EE 'r- i
šš S

W I ]]

„„

Eň

Vi
?

s

\H
\

Y i „ | H |:
a i EE š$

?
„„

© mm : >

Šw ..ťw, .

\ É k !! $ „„

8 m F

y

;; iiiŠ'E“ $$$ „„„ ggg axŠ n—=—„
ššš $$$ N.E

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11



Příloha č. 3

STATUYÁRN| MÉ$T0 KARV|NÁ
H

$ ©
mmmm mm KuvIné

WW knmwémlav sIu1eo

a

W

ns mmm

rr mm m

a

mm mmm swmvwww CEZ Dlslrlbucm Toohcki B7AIB
sHsavA mmm 5mmmmuzim

lO5 m Dé£ín 4

mm

mmm :asmnpcna

Eun. EMONTA$„ u a

usfmFRh.cm m

Jlráskova mmm

779 EEmc

aaa mm

llllAH Gia34|x

vlasm ikn k úm6mVyjádřem

mmmmm mm Kznnnat Odbar mmmmm služeb Magstralu mbsm mm abdrm vas| áádosI

0 mm WWW v|anmkz mmm mm VN mmm aaka vv :po|ocmsi uu mm
mm

mmm .KaMMmeno 3u&l143„ mmm ka' mmm * mmm Wé na u| Závocm a Jaroslava

thhdíéhn nn ÚDmVQ mm

x umom mmm „ mm mmm mmm e l sMK/osewwzazl m am aa D7 2021. avsak mm

7515, úpuve nsy r mmm mm mmmm mm MM vyiňuVem Uvedem mmm 1e uu

mmm m5ahu nahruenu mmm mmmm

mmmmmm aa slmu 1=mm VN WWW nmma' ; vm pm mmm nového

www mmm F mmm WWW mm (dMe p H 3N$(H3 kamvanim územÍ mm k m

wwan aa mmmm www Nwopnl mm mahzovám www vvvedany'm ze aaqu

ualosfamoa DY5 mmm mm m uuuin v mmmm m mmm p c 9|5/B8 k ú Karvlnárměsto

an kabel pavada m u| mmm poa mmer uI Delfucké m aaa \- mlvnarých mm mm

kmnunÝkaoe PřEd kňŽm/mkw n uL Jast thIinkehn mm kabel Newdm M komunikici aa

mMu qm g
Me Dřeveden m

kDmun-kacI w ul JarosIava wwchka F m mmam

MWlNe PfEs VrdtthW WW a m lraIwamoe v wukmmm www na WZomku p
C

3145/u3„ kde node mm MMM www v mmm aaaa mm 1 mmm a uuu

komumkm| mm mm urcznn nzeným mmmm \: mmm mmmm mmm mmm nn WWW

www Mwmwy ave mmmcky HDPE A0/33 nm Moucš mm mm mm
uuu mqu p

35|

mmmmm hudvu mmm mmm www c mmm MMM mmm D15l17.

91 5/75 9|5/73. 915l71. 915/75. 915/72. 91 5/74. 915I10. 915u1. 915l51 , 915ll62. 1064/L iD65l2

31l5/l43 a mmm v k. ú Karwnnmw. mm mmm Pommky p c mmm DlSI77. N am 91sl73.

915/11V (11 5/75. m5/7Z 915ml. me. G\5lA7. ms/m É 9|5/IB2 mm gg v|as|nlavi mmmmm

Karvme

Po MMM VBš| tádosh ammm mmm Kvainň. Mig|sllál mm KDrV|né„ WW mwáWch

s|uab mmm iakn mmm dmených kaů. komuniacL mmy'rwkých 1m. mmm a www

Wowansxvl. pro mm mm mmmm dle Ilkuru C 1H3/2006 Sb .o úlemnIm DlánovánI smebmm

radu ve mm mmm mmm uu mmmm mmm ! s||menmo sptmmhm úI'adu a pm umly

mmkamm vypomdánl Memků mm wwan kterým slanovup mm Dodmlnky mm,.

mmmm

1 SmmIasímu g wwwan DfÍWlkY e\ekmské aaa
a chtamoek W mmm uuu L.“ M mísmi

mmmka m U mmmm mmmm a pnumku b 915l75 v k ú. KarvInámuto a v mmm

www kDmumkuI M kHZenI m mmm a Jafo$\rv8 Vrchhckehn umimnýcn na pozBmdch p.

c D16I47\ 9|5lmam$1162vk ú KawrrutmčMn. m NGdDoKlwu, u

a) mmm mm wmanych mmmmm mm omvedem souumu mmmmm

mmm dokumemacl mmmm

u) mmm Wae aaa kumunlkacn ulozona emmou.

quAsslo'nvlso'

mmmmmm uuu . u_m-gm Wnu

nmmn.mu sam uuu unu..»u„u.1| m mmm

m „...mmpmua : mm <u—v-

p.:-vllm |lmllL-m mm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usnesení Slmna 9/ u



:

c) vpnpmpouonmomummwwoommyaumamrmvm: m

u 80uNnImn s mmm www „„ mmm wwka :'SJIěŽI-1 www E uhrňmteh
pm mmm

uuu n uuu mmm kom-Amikch mmm m M ZAdenl. mth nn mmm 5 WWW

k ů Kile-méstD Po mmm lllywuWu mmm m obnovony mmka mm choanku

a 1061 mm www mmmm mmmm r mmb mui| M vymmmny 1 mg.

3 5uvbou uuu mmm sm mmm mmm mmm my mm mu k mm mmm

mmy mm vo WW m mm ?uu; mmm J mmm Slavebnm m mmm

WImp-acimlvmonmwwmocmm uToamcky'meKarvm1al

mm 1350ome4lmumlump

Sl-vqbnik m vochrannom pmu MMM asvemm (mm 1.0kal26outtrIluodosy

m V0) wwáoel WWW rqulG a E : nclva mmman m mm k mmm kibelu

mmmm mmm obnazme nle NNan uvaIinl www mmm nmuny m man

de|ene www (M komumknoomi) mm KOPOFLEX
(v mm mmm Ph mm p mmm

mmm csN 73 EO05 Prosme uwvfMánI sm mmch mmm v mlsIech mmm m w

mmm „ mm mm mmm M mm 1.0 M M kmou mm od ssy kMů VO

wwwMMM-xmpunmmmumomm.u.umm

mWhivWWHoMmmv|mdaw|MM|ku

Sunwk M MMM mmmmm mmm mmm
p www mm www

D'Olecwím nnnnn FJKF. KIWI.. a s a mmm mmm mmm mm upom.

A V mmmmm mm » mmm mm mm va mmml mmmm uuu Knmm “ mm

mmm mIMUtha. vil úkllrl ullnný mmm mmm J mmm iílI. v uuuuu mmmm

WWu mmxky m Zavoanl lu| wmkm. p m mmm mm: mm ! amu ummenl

uuva . mmmm MM MMM 5lavbau MMM mm k MkmMí Wů . lelmědl .

mm WW mm „ mm mm mm mm (komaka uuu :: mmm „

5 s uuuuuu M v mm www m mmm p c WWW uuulmu mmm mmm

vamwMNWW spmenenm mm mm

nmNuime nn wwme m v mmm dhvm mmm mm n mm dodržwnl

www wquw “ www . mm, mm ammno mm CSN :: mm

foohmlowe www WW v mm MMM MMM www unpmomm M w

:uvsnnich mmm a mmmM mmm a kra||nu, mmm SPPK MM 002“20l1 ccm:“

mem M lllvebul mmm w 9hndun1y m MM awunne m mm Agemwy odulny

MM E WWW ni www Mlu/IiuM-dy.naIurc clI1e1nIm—lumdnrduI.

E www . mmm mmm mmm m mmm, :: mmm mmmn mmm

tubozpoemy uk. “ % kwazeui mmm ldmtnIhopthnn mm WW

mmmmem1qúMnmýMMkWpManmmn

mmm . mm aa mm mmm.mo mm M va mmm » M M

m WWW mmmm kommi v mmm mmmm mm mm ň
WMm

slenich mm muiI m uuquan uuuka wwww m mmm. mmm mm

mu. „ mm Mva mm wuzm : www mmm : www mm mmm

www Dmsnosu mmm

7 m uhápnlm suvebnluh W8cl mIsmÍw komuniklcich E mmm \nvemr Wle vovmna

mmm mm mm mm www . mm mm mm mm 0 mm www

k mmmm ui|v6ní mmmm MMM u mmm www mmm m komumkchch lE mu

mm M npononl mm www . mm mm www mu

m mmman wwwww M M mmm mení. www www mm : mmm

mmm mm KiNIrll umtn mhbsÍme . mmm mmm mm É mmm

mmm W WMÍN) mm . mm nn www

rr W mmm smemcn mm a uuuuuuuu mmm nnzenl v mmm momku

mmmmm mh MMM p www mmm MMM erfena WMAcI nnnn nnnnn

Odbnl komunmmcn mmm mmmm mm KanQ mmm 30 dnů
mmm mmm

s u24vAnIm mmm p(DtlllntM mmmm mm

smummi mm
Karviná- M-uluml města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stranam/ 11



mm nnnnnnn mmm mm Dml bude mmm mmmmmm pquzwmýau komunin

uuume v mmm mmmmm m K.!MnQ, u v www ímr mmm Wmókm

Famokume'lbee hude předána mm kanunawm sm2Bb Mag|slratu mhu Kirvme prea

mqenlm navahnich pmi

w Dojuo-u www pmvmem mm mmmm www umlsbonlm mm uuu mmm p mmm

n W1|2d9nIm mochwizata MM uer kamumkch w mmm mm v mmm

mmmmm méslB mmm DouZlviuým m www na Wmě. Mo nudou po mmmm www

oplavany mm mmm mm mmmmm mm Polkauný mm povrch

mmm MMsz H bude mmm mmm thn lMCnQM mmm MM

kmswkěnIch vmtem u h EEE dé|u= = mmm knmumkm\ aaka www MMM

1 mm WE mmmm xm:
www mmmm wmv, poekozme kusY my É mmm

www být vymonany u mm . m v aaa M6 ! doM. WW choonlku PD mona-|| mmmm

ww EE mm mmmmm pomocoe MMM a mm m2im komunlkw uvedeny do

mmmde smu rr
umny vak. nby mohly nnmm mm svamu mm

11. www WWW E mmnan MMM mmm g mmm a nn mmm Dmkazav. u s DdDBdem

m mmmv Wuhdu gg 2anem b 541l202D SB m www

mmmp MMM mm E www ihy W Dd$hBóDvání www pmvádem mm nebo W513

mm w 555555 www m s vybauraným mmmm mmm ureenýrm nn

www WutM, VequMm: Dmdukty smetamm a mmm www hh m wa mmm

mmm mm mm mm nwmann Wumž a mcyklam

11 upozomupme. ze mmm p Wnen mmm mmm Wzmnkú mmmm m mm mmm

Hm osoby. mmmmmm mmmmm mm kpozemkúmncoonavoám nn mch mm

pozgmky mm spo|ecnau hramci s innkun. m mmm mmm 1ámér uskulečlěn. MM WW

mamxavý. mmmmm o mmmmmm www zasszeny'cn mmm

Tolo vynahul vanEl k úmhu nunmruul- mmm nobo mmodnulI pmusnm mmmm

mmm mmm g rnIIznct mmm

Pmnom mmm mmmm končI mm nn nn

rr mm Ddbof mmm

mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8023158)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejs[řiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3513



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3445/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 3447/46, příp. NNk“

vybudovat nadzemní vedení NN, podzemní kabelové vedení NN, vše včetně příslušenství

(dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku

jc zakreslen v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č.

1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku:

- nadzemní vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3445/1 o délce cca

32 bm, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

- podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3445/1 o

délce cca 40 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



2. Budoucí oprávnčný_|c povincn neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzeni o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad pmkazujícL že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné by1a dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 pnskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



o výměře 144 7 m“. která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povínnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcré jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvate le

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Ncsp1ni—lí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesp1něni jakeko1ív jine povinnosti či závazku vyplývajiciho z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně pisemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

k /
\ \

* \ \ >

\/“1' \

\oí
<

\w / v/Á

M M“ /\'
\%>

,ž/
A

,\/*// A M

a
\ \V .%_

yy
M

\ \/ MA

Á "\' % \ /

Ý A

\/
V \ \

v

X © ň //\

* \

© „ „\

x

b/ \

ó
\y

\ \

\ /\
\

\ A >

V
\///'í W 1us/1, u .a. umí,..a-mašu.

wmmik mm
„ \ „„/ \ X

mm mmm

FT:;tw? %
mm „„ „„ Wlllšklv'l„řer1>xb.nmm

;; mm

mmm „ <.4“/,\w „„ „

Slalmámi mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7/ 10



Přiloha č. 2

k

\\ ) Q

/;.\/ © \

\

\\.w & ra

\

x

x

/\\\,> „4//

/\\=—"/ v

ď M
y ? v AÁ % ' \

\

\\

\\
Á

\y//
\ MM

\

\

\/ \/ \ \ / \
\\

\
\/

Ř/
\,%, \

/\

/\

\
\/

\“l/

„\
\

\//'\_

y

aa 1us/1, k. ú. mm „ vlnkm'k mm

mm mmm

FT:;tw? %
mm „„ „„ wm vm www „„ „ mm

;; mm

mmm „ mm „„ „„

Slaluiámi mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usneseni Strana m 10



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ M ĚSTO KARVINÁ

Magisuái měsh Karviné

$ 0dbar komunálmch Sluz'eb

W

m \v42veo2325s

m m 2022

CEz mmmm

mm mmm sMK/D64941/202I
WW

sF<SovA uuch SMK/U51268'2022ro2
mmm

405 UŽ Děčin 4

vw?qu

zastoupena

EItrat:
Group

usmrPRiLon w

LubIaňské 1GO2/9

120 oo Praha 2

mmm m os 2022

IDDS
hpdu6uw

vIaslnika 5 záměruVyjádřeni

Stalutarm mesto Karvini Odbcr komunawch sIuŽeb
Mag\stratu

města Kamne obdr2eI vas mmm

vydáni mmmm
wasinika k mmm

slavby WWWW e\ekmny mm názvem „Kamna Č parc 3447/45

W NNk“ na uIí0í Na Vthídce čásU měsla Nové Mésm

Přemciená dokumentace řeší stavbu
přichky

NN Dro www
odbernéhD mIs(a na 001erm<u Dawe|ní

mm mm : 3447/45 v kalastra'lním úZemí mm k ú Karvvná-mésm. Ze slávau'cw'ho sIoUpu č SSS

puZemku p č 3445!1 k u KaMná-měslo bude nalažen nadzemm mm ncvý mm umístěný

na mmm DOzemku Ztohom www bude pmveden
sv0d aa

popstkove
skřině sv1o1 Z poustkové

skříně bude kabeI sveden do země dá\e
výkopem pres komumkam, zravnatou mmm aaa komumkacl

mm
gara2em1

da1e mm garau přes mm ná1ezuy„ k přrpojovanemu puzemku resp garam. kde

bude ukdnben JBÍÍ bezp|us!řední bnzkostn aaa na pozemku P č. 3445/1 „ prspojkcve skrini SS20D

De\ka kabem ve výkopu bude cca m DáIe bude
sláva1ícim mm

č 535
provedena výměna

slavap'cí popslkove
skříně c R204 za navou mm Sv2o1

D\e predmene doKumentaDe bude stavbou dclben pozamek p
c 3445M k. ú. Karviná-měsm klerý

je
vIaslmcM statmámího mesta Karvmé

Pn vaší žadosh. mmmm mesto Karvmá mésta Karvmé. Odbnr komunám ích
Dcsouzem Mag\s(rá\

sIužeb vydává, jaka v|asm W dnlčsného mmm pozemní komumkaoe mzeny'rských sm. ze\ene

veremeho Drosuanstvh pro www
HzenI vedeného d\e zákona č 153/20ue sb územn ím mmva

smvebmm fádu. znění DoZdě|Šich www Dro uuer maJe(KDpráVnÍh0 vyporadam dcweného

DOzemku mm mmmm pred|o2ene dokumentam, klerým sramqu mm mmm mmm

nás>eduJ ící

SouhIasime qužen írr kabemvého vedení NN db (ěIesa účeIové komunřkace
vefeJné příslupné

na m Na VVh|idoe„ umísléné m Ddzemku p
č 3445!1 k ú Karvvnémesto vaedem' pokIádky

upreanosmupme DrcHaKem. Provedení překopu vnzavky ]E přípu5mé pouze za předpoHadu že

mmm nebe technommckv DmvésL v prípade proveuenr PrekoW Po2adUJeme oo Druvedem

1ásypu www u 2w|cneho pcvrchu mrszě výkopu pmvésl zařezáni puvrchu vzdá|enos\i

nejméné 0„5 dd hrany výkopu kaŽdou stranu v mm vykopové WW požadujeme bbnovn

KonsuuKtní vrstvy komumkace Pc pok\adce novebo ŽMčnéhc powchu musi W sv\s\é napo1eni

nového imcnéhc povrchu na WW mmm konsnukce vozovky fádně ulšsněno vhbdnou

lechnoIogú (záhvkové mmm nalevovaci páskyy U Dovrchu n peneuacn ího makadamu

poŽadujeme prové5t dpravu opěl ze stemeho melenáM

2 $děDujeme ze stavbou nedone k dmčenI sm veřemeho osvetlenl

3 Slavebni práce mus bý! provadény tak, aby doba omezení
prcvozu

oDlěžovám' bkoh mm sníiena

na rmmmum. Fh slavebnlch mm musr m pcuŽívané komumkace předevSim ne u|provadem

Pb|ní„ udržovány schůdnéVrL sJízdném ó|stém stavu p nulno prováděl mm prúbéŽné

nepromene mmm g p7ípadé 5ucha zamezDVal mmm kropením

ummmwem mqu - Mumm mm \ „„ m mmm wx, hMmrvm

mm „„ mm mmm mm. mm mm, u: “ mmm mm m mmm | m

|\M\F|\thHHH| HHWHlWHWIVIWlHNN WWW
m m \ zpodmhu©knww 55mm

www

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana 9/ 10



4 Před
mmm

5mvebmch prac a umlstěním sbavebniho zařízeni pozeka meje|ku

scatutarmno mesta Karvmé
je pownen mvestor, případně p0věřené provaděcí ňrma. mmm

Odbor kumunáwch smžeb Magscram mesta Karvmé„ ne|mené aa dna mmm o souMas

s užIvanKm veFeiného Dr0s|rans(ví„
mmmm nsnhz

5 Pfed zahá1enm1 s(aveanch pracL mm průběhu po dokonbem' bude pořfzena fcwdokumenlace

pouzvvanýcr komumkaci prosu-anství ma|e(ku
s(aluvárm'ho mě5(a Kamna mmm

hude

sLavba W0váděne Fowdokumemaae mm
předana

odboru kDmuneInIch sNzel: Mag|slram mesta

Karvvné
před mmmm

slavebn ích praoí DD mm doknnčení

6 mmm vhvem stavemstnr www umi5lěnim stavebním mmm zařízení a
po1íz'děnim

mechamzace :
pcškaZeni

(ěIe5a Komumkacl m kontejnercvy'ch s(éni) a (ravnatých mm

ma|e0<u stamcammo mesta Karvme pouzfvanycr pm mm m slavemŠlě, lylo budou po

dokonóeni slavby opraveny pmém m15ahu uvedeny do nezavadneho stavu Poskozeny mm

Duvrch komun|ka0e bude cd'rÉchán bude
prcvedena mmm

novehD žmčneh: koberoe cené

šm déme domene kumumkaca vČetne cbnovy konslrukónTch ws(ev Pcškozene d\aidéné

pcvrchy
mmm premazdeny v oeIe w dmčené déme Pnškczené kusy mm mmm budcu

vyměněny nove Pu dakunČem' stavebnich mm buae te\eso kcmunikace, Dcmocné Duzemky a

mmm režw komumkaoe uvedeny do nezávsdnéhm s(avu a
upraveny tak, aby mnmy

bez závad

smužm svem účem

1 Veškere cdpady p nnnnn zařazova| pome drunu kalegone přl kommIe prukazaL že
odpaderr

wo nak\ádáno sDuIadL se zákonem č 541/2o2n Sb
odpaúech

Především p nulné mm povmnDsL aby ph odsuanovam s'avby, provadem mm nebo údr2bě

scavby w dodrzen poswp pro nakládaní vybuuraným stavem mm
matenaIy určenýmv pru

upémvné puuŽ\lí„ vedIe)ším\ www
a slavebm'rm demoIicmrm odpady lakw aby by\a mmm

mmm
mmm mrra mm opetuvneho mmm recykIace

B Vzh|edem k mmm že veehzecí szevby mm
k mmm

pozemku
ve wastmcM statutarmho mesta

Karvmé
p

v|asmík
s\avby„ případně povéřeny' zástupce pnvmen mmm Odbor msJetkuvý„

odde|ení ma1etkopravní o majelkcpravní vypořádáni zasaženého pozemku

Toto VYÍůdíení vlnstn ika záméru nenahrazuje povuIem' neho rozhodnutí pHsIušných správnich

urgánů pmřebných k realizaci stavhy.

P|atnost tohoto mmmm konči dne 16„o5„2022

Na védnmí Odbur maietkuvý

mmmm mm Karviná * Mamva mm KaMnA

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8028517-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3514



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1654 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, U Řcky č. parc. 1675/6, příp. NNk“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, poŽádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na puzemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 1654 o

délce cca 4 bm v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakoŽ i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



závaznými právními předpisy, jc-lí takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalccký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 8 mZ. která j e stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku

povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2, se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práVa věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povíncn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcrc' jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

p0zemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je puvinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1níflí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo OdSIoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjake'kolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

,í\

]64
C.I>;\\

lGÁí, /8

Věcné břemena

zemmíího mmmmm

v B
vedem' NN © déIce

$$$ ii ÍŽDWU

7c/

M
MM

//54 u

n

9

n

napoiovaný

pozemek

LEGENDA ELEKTRO',

PRWEKTm/AMA wwwwwwwww sKŘN

mmm mm

mm
mm NN

NN

m w

w
mmm veuení w

Hmmc: www

09Inceuí (aíaíens)

mmm mmm kamímímce

mm soustava NN sx4oo/23oví mmm TNfC

Dchmna Wed nebezpečným dotykem
m

autnmutímým

odpDJen'ím aa mm

Slalmámi mm Karviná , Mamva města Karviné

Příloha ● mmm č 1 k „snesení sme „ m



Příloha č. 2

]64
CI)J

1b4, 8

Zábar p0zemku

nn dabu výstavby

£elkm/e' CCD! 3 m2

o
/

h

výměřE

ZEMWl kabelové

Vedem' NN

M
7|:/

Z

í64//h í

%

9

>

napoiovaný

pozemek

LEGENDA ELEKTRO:

PRWEKTm/ANA sKŘINwwwwwwwwww

mmm mm

mm
mm NN m w

Stávulicí Ved=ní NN u w

Hmmc: mmm

mmm mmm

mmm mmm namímímce

mm soustava NN 5x4oo/23oví 50HZí TNfC

oenmne pFed nebezpečným dotykem
m

mmmmmm

odpDJen'ím ee zamíe

Slalmámi mm Karviná , Mamva města Karviné

Příloha ● mmm č 1 k „snesení Slmna sí m



Příloha č. 3

s
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

š
u

m
zg|s

at měsla K=rviné

22
oubcr komunamích sMeb

m

$
/

vL5 mm |P42-m2851 7

aa mm aaa

mm mmm wwwwww

www www mmmmmmmm

CEz D|smbuce„ Tephcká awa
405 m Détln 4

www

mmm zaslcupena'

TRABBAU a

. |sm/Pkluw nn

Lub|anska mmm

mm aa Praha 2

uuuuu

IDDS 1usgqen

5Vyjádřeni vIaslnika záměru

Slalucéml mesto Karvma 0db0r komunáInich smzeb Magmram mm Karvmé obdrle Vas1 mmm

o vyaanr mmmm
wastnika k záměru mm PříWÍkY eIeklňny mm nazvem „Kamna U Reky č parc

1575/S WW NNK' v Karvmé Stavém Méstě uI. u Řeky

Fredmzena dokumenlaoe res| s(aVbu zemni m WWWW e\ekmcke energ>e pro mmm nového

anbéméhc mÍs(a m
pozemku DaroeInl mm mm p U

1675!6 kahslrámim území
mm

k. ú Slaré

mm Karvlné do mmmm
www NaDo|ení bude reahzováno svodem ze sláva1íciho sIoupu

c $$$ klerý p umlsten mzemku p A mmm k. ú. Sure mm KaMné. da mvé ponslkové

sane m
sloupu

odkud kabeI aaa bude sveuen do země výkapem PMs komUnlkac| |ravnale p|ose

na Dczemku c 1654 k ú svave Mesta Kamne m pňpoJovany' poz2mek.
mm hude ukunčen

pfipojkovem mm sSmU ]eho mmm

DIe DředIo2ene d0kumemace budou www www pozemky 1641/40 1654 1675!5 k ů

Sure Mesm Karvmé abec Kzrvmá Pozemek
D

č 1 654 je ve wwwch sLalularnlho mesta Karvme

P0
Dcscuzem

vasi mmm smucamw meslc Kamna mmm mé$la KervmeŽ 0db0r mmmmmm

sIužeh vydává mm wasmik dotoenéhn
pozemku, knmumkaca zeIeně a

vefeméno prosnanslvi, Dm

www Hzení mmmth d\e mmm : 183/2006 Sb A17emním D|áncvanI <nvshním íádu m znení

pozdé|ŠIch mmm pm 00er řvzem' vedených u snmcnmo spravniho úřadu pvc www

mamkopravnlho vvmrádani mmm mm vy;ádr'eni„ k|erv'm stanovwe Mo mmm mmm

nás|edUiici*

Scumasíme
nmvedenim WWW uInžemm www eIeklncké energ|e te|ese ubemvé

komumkace verejne pHslupné Ě uL u mm umisténe na pammku č 1s54 k ú Stare Meslo

v Karviné Připmka m||<í m v mmm kcmumkace možena v cnramcce v gm výkopu musr W

obnoveny kcnslrukcm vrsNy k0mumkace a musí nn cbnoven povrch komumkace 1 recyk|alu.

2 suaweme 2e s(avbou mmm dolčení 5ílí vefemeho asveueN

3 výkopy a zařizeni slavenlS!e budou řadne onrazeny„ ť sní2ene vvdvteInosU osveueny

zabezpečeny HK aby mmm m onrozeni bezpecnasu s||mčniho provo1u a chodCu Po oe|ou

dobu reaIizace s'avby mus\ m zanšlěn bezpecny mmm x mmmm pňlehIým nemowloslem,

pnsmp a pmezu pro
v(dea |nlegmvaného záchranného syslému Výkovky nesmí W mmm na

1e|eso phlemých komumkzcí ma|en<u s!a(ulamího mes'a KaMne Přv pmvádEní smveanch mm

musí M pDuŽívane kDmumkace udržovány ve schúdnem stdnem a Č\stém scavu 1e
numo

prov2děl mm mmm s nepromene č|s(ěnl pnpaae sucha zamezovat zvýsene prašnosu

mmm

A Pred zaha|ením sEvebmch mm a umístěnlm s\aveanho zařízení na ermKu v maJetku

stí-:(utarnlho mesta Karvme
18 povínen mvesmn prípaane poveíene píovauecí mmm pc2ádst

mm komuná|ních sIužeb Maglstrálu mesta Karvíne, nejmené 30 dnú Dředemí o soumas

uzívání'm veřejného pwslíansM konlakmí' osoba

'musmsvszs'

. mmmm mm mm mm mm mmm nn mtm

annlnmwnílnmnt mm $Mv mm m :: mm mmm nn nnnnn | m

sss m 254 I mmmmmm www
ímnuxuiAny mmmmmm dokumentu

Smummí mm

mm a

Karviná

x umesení

–mmmm misu Karviné

Příloha ● č. 1 Slmna 9 // 10



5. Fved zaháwmm scavebn ích mm bude
Dofízena

10l0dokumemace
poumaných komumkam

a Drostranswí ma1elku statutsmrho města Karvmé. na mmm bude s(avba
provádéna

Fumdokumenlace bude předana Odeu kcmunaínlch smžeb Magrslratu mesta Karvme nred

zaháAenim slavehnich
Draci

vhvem stavemstní umlstenim slavebního malená|u a zarizem'mmm chvadění s(avhy. dapravy.

i miuaemm mechamzace poskozeni léIesa k0munlkaci a mmmh mmm ma|elku

s'zlutámího mesva Karvmé
pou2lvauých pra pří1ezd

Ě sravemš\é tym budw W dukoncem mm

opraveny mmm rozsahu uvedeny cc nezávadného slavu. Poškczený mm powch

kamumkace bude oanžznván bude provedena pokIadka navéhn mwcneno k0beroe vóemé

konstrukcníoh www w v cem mmm sm poskozené komumkace. Poskozeny mmm recyHátu

mm ndshaněn a nahrazen novým recyk|á(em VadnA upvaven Fo dok0ncenf s(avebn ích mm

bude www komumkace pomocné pczemky
a vodní mmm k0mun1kace uvedeny do nezavadného

swvu upraveny 13k. aby moh\y bez závad s|oum svému úČem

7. Veskere odpady m
nuln0 zařaznval mm

mmm ka|egnne a
pň konno|e WokazaL Že s udvadem

mm nakládárw snuIadu zakonem c 541l2020 Sb :. odD5dech

PřEdevšim
je

numé dbal
puvmnosl, aby pn

odsvanovanl
mmm provaděnl s(avby nebD uur2be

mm W dodnen
postup pro

naMadam s vybourany'ml scavebn m
mmmme urČenýrm pw

opělovne mmm vemeJšIrm WWWW a slavehnImi z demahČwa cdpady lak\ aby by|a zaiíš|ěna

www MMM mm mm opemvneno Douziti recyMace

a upozornmeme, » stavebmk
19 meen PříPade dowenl Duzemkú smuoammo mesta Kamna

mm osohy. mm má v\a5In|cká nebo pna vécná prava :| pozemkum nebo slavhám m mch a
Mo

polemky maji SWIečnou hramc! F polemkem. na k|erém m8 W zámér uskutecnen, mmmOdbor

mqetkový.
odděIeni

ma|eIkupravN ma|eIkuprávní vyporaaam zasaŽenych pozemkn

Tam vyiádřenI v|asmika zám5ru nonlhvnuie povoIenI nnnn szmumlti pmmsných správnich

orgám'l polhbny'ch realixaci mvhy.

PIamost mmm mmm konči uuu “ nnnn

Na védami Odbo| majetkmý

m

Statutární | mmKarviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8029622-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3515



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 802/7 a p. č. 3709, to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná. Uvedené pozemky js0u zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví

číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 3708/4, příp. NNk“ vybudovat

podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“) Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku,

kth'l jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na puZemcích budoucího povínného v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvcdcných v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího 0právněného časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č. 802/7

o délce cca 4 bm a p. č. 3709 o délce cca 4 bm, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná,jakož i v právu přístupu a příje7du na pozemky uvedené v článku I.

odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



závaznými právními předpisy, jc-lí takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalccký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 16 7 m2, která je stanovena jak0 součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práVa věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povinen při provádění stavby dodržet podmínky, ktcrójsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcrc' jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

p0zemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjakékolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva ic uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných pr0střednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím praoovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovnč neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovne označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má p1atnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ uPříloha ● Příloha č.



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčct1y a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

Š a .

K J \/

a

VLŠ

7

>

a

z
Y É E ?, Š a

>: > <

<

q

©

m >

íí š
G

? sš
_ Ěo : a „ w x Š a

\

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11



Příloha č. 2

I

\/

\

; > <

<

S\

J i š

E
--4 m m

\
ě?š_.ššší=š && ŠÍŠíiššŠšíšŠÉš ššššššiůšuššší

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11



Při|oha č. 3

STATUTÁRN| M€8TO KARVINÁ

mmm mm mmm

aaa mmm mm

mmm mIm-zw:

mmm

mmm

mm...

umvu nat-u , wgm Evarn uuuu uuu 405 02 mm 1

m

nnnnnnnn

m amun l.r.o,

mmm. m „wr

uuuuu mmm

uuu qqng

12uoon-m2

lDD$: www

Vyhdhd ““ka k www

mmmmm mmmmmmmmmmmvwmm

nwmwwmmumnmmmmywm.mmt m mm

png_wa-íummanmnmrm

aaqu dokmnm. mm mm mm mm pwy NN kwowu MM mmm mm

(won c)37mlIvmnhn mm uuu „ mmm uuuuuu mm mm

mmm-mnwamum.mpumwmmmp„emuvu o

mmm mmmmmmmmmmnmmuwmoom-

MMMmmIMW.MMMMp.Lm/7-3mvl &

M,muumkpcs7m,pwcmummmmmn

kmn-wnpmwp : 3m1vk.n.mm mmm

meMm-inmmvpnpoi-Mnmnwsmw.

mmmmmmmmp : mu.eozn.sm.am.

mmm l37W4vlL 0 KlNIÚ-mim mDLWD3mboumeMM

mmm

Po mmm vm uuuu mmm mm mmm uuuva mm mm mmm komuwnmh

mmm.HwM-ll MM mmm www . mmomnnd. uuanuu

thomL lmoossn,om-mbupwmm|-M|mmu.nnmmqm

M.wuuwwmmmummmmmm.mmemn

WmmkukaWMw.h-ýmwmn

mmm . % mmm

1. Waznw-vdqmmmlmmlmy

2.
mmmmmmmmu.mum mwnummaoumuumumnuum

u hnr-snl,m|mnpmmup.Lmn-21o9vk. n wwwsmžmlmmm

mhunu—kumnlkmbyuvmom1w.KMaopmnwr-mlldqnmlv

mmmmzwmwlm

1 vm2mmummwu mm . m mm mm mm m “ nnmw.

MhŘwmIlPW mhnwm.nvwmm|mmdmnmmnmm

mmeml.oa-mmúww.m2,r MMM

mmm mm Wmhmmpúm-mnmnonpth—m|m

mmmwnm

; WmMqu—ma-wlumanmwm

mm.mummmmemmmmmy_

MM.lhdm.Bl—núw.hMmpmthMMlWod-úwl

v mm m m mmm kmpmlm

„ mm)-v. ,

-mnnumum- ———-.n.. .-.... hhhvame

—|n—-—_—MlMLmnwwimm|n£<-on

íllI|IIIIlIIllII \ . _... „„ muuu-xv.u-xmw—|mu;—-.„—.—r—.....u...

Smmmí mm Kmmn — mmmm misu KawinL

Příloha ● Příloha č. 1
x uln=s=ní

sme 9 // 11



a V WW. MM mmm Wich DmcI a omiswm mm mmm nn mmm

v mm.
mmm

p mm mm mmm mm mmm mm

mmm mmmm mmm mmm uuuu www gg dnů :: mm:-

s uz|vnnim
www pmransm

mmmm www

5 Pro thll WWW mmm aa xxx mmm mm mmm mmm p mm

\nv-km www mmm DmvmcI mm mmm mm mmm a mMe mmmm EEE

MMM www www-nl x maiummu www mmm kvvlunikm v MM„mmm

a mmma p mmm mmm mmm mmm mmm mmm mmmm

wwwwmu m mmkomumluu Pm mmm mmm mnm. mmm mmm www

mm! mmm WW meá, mmm lmlaIuima . mmmMM mmm„

1. HH mmmmmmmVld. mm MM. oo dnkmblm mm mmmme

mmm pmsmnvl mmu mmmm m Klrvinů, u mm uuu

mm MMMmmmm mmMMM % kWunlIníaq mm
mmu

mm

Pled WlenÍm mmm W mmm Hokonme

s Mu mm mmmI mm umtmnim mmm mm
mmmm

mmmmm :www léleu kmmmiud M www mm mmm nloch

mmm mmmm WWW WWW mmmm mmmupa

mmm mm www v mmm mmmm mmm mmm mw PMkozeny' mmm

www mmmmm bwoodvouwina mm mmmm www mmmmvw v mm

m | uuu M kmnm. mm mm MMMMM mm mmm mm

MM mmm mmm van m a mm mm mmm kmy mm a ohmb buduu

wnyu „„ Fo mmqu mm uuu uuu uuu mnm.wvm1 vozamky .

mmm mmm wwww do mmm uuu mmm hk. m mth » uuu

mmm mmm m

H veuuúowmnmufmummuumme-pnmmhpmmuu mmm

mm mmmm v mmm „ zakon-n : sd'aczo Sh n mmm

mmm mm u n mmm m m mmr my, MM www mm um

w w mmm mm m mmm : mmm mm M www „

Movné MMM mmmm mmm E mmmm u dmldtnímq mmhk, m byh mmm

mmm ngnt uuuHH wwwmmm a WW

m www k mu. :: quncI % aaa ! Wl wwwka ve mmm mmmmm mm

www

mmmmmm v|—mIIu i iimlm Mnlhruuk wwwmm mmmmm uhmnm

mdvnlch mmm Wlhbných , mmmm

mmmmmmmm mm nnnnn

mwww Wmmm

mmn)

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 11



/ mm ' . ffČu m v,.

„„ 3,

M
"“.

Z
&&

| ; P

44

Q J
&

V %

r/ml.

a
z

„„

\ /

\.
s

SS ",

hhh
mm

\
"!-

'c'řa F /\ Qmř\ %
/

%

%
':"M

;;;IIE /

N-rč'u/EQ
vinu

/
-_;\,

/
"/3$

n a /

a m áá /

/

N 93.1 ' w a

% '$
b

% 7
/

/ w
ť '- 1./u1

/':/ '\rup

/

m
/

Y
apL 7.

&& '\ ,/
9

©
KÉÉ

v » mm /
\

\ zx / € / áá

w Emué “ m o vn3*' K ? /

$
/

A („Wrr.

a ggg Q 7 /

l mm m .'\

mmmm mmKarviná * Mamva mm Karviné

Příloha . mm a | k usnesem SvanaH m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8029235-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3516



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 1446 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

puzemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální

úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Ráj č. parc. 1426, příp. NNk“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 1446 o

délce cca 9 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu

na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



závaznými právními předpisy, jc-lí takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalccký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvyo zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 18 7 m2, která je stanovena jak0 součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vŽdy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povíncn při provádění stavby dodržet podmínky, které Jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcrc' jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1níflí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušenim této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo OdSIoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněnem

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjake'kolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považova1 za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

/

/

/

/

/AYKY 4x25-nový(31m)

m

a v

/ SSl00/NKE2P-nová
/

/

/

„/

SP100/NSP1P»n9v_á

/\
nupzq'ovnné

\

\

LEGENDA ELEKTRU:

mmm nmwmmwa $$$

mmm www smP

www m

mm m w m .v

smnim mm w o,4

mm mm mm mmSum“ i 5|st1l:i mmm mmm a . n.-

nnnn mm „ mm mm mm m u
mmm puc-I

W= mmm

mm mmm mmm

Frwud mmm 111 :.uoo/zwv„ som.

m

m-c

00mm uuu

oo

uwpucním

mmm

doXWIm wmmchhým

odWhnim

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usnesení Slmna „ m



Příloha č. 2

/

/

/

AYKY
/ 4x25-novy'(31m)

m

/ SSl00/NKE2P-nová

Á

SP100/NSP1P»n9vá

nuynjovoné
/\

\

LEGENDA ElEKTRD:

mmm umu-Mmku nn

mmm mmm SLWP

gggmoA SÍTÍ:

mm m w m .v

WW mm uu o,4

29*=l*ř ";“"Ě cu..

swu mm cm

Snmj'xí mm WW m

wwíki mm W „

mmm mm

mm: (mtm)

mm

Fruuu.nutlm

mmm mmm

m 50nz. ru-c

()(,Muw uuu ubupucním

s.noo/zm„

deinm m wmmclich

odlwknim mmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Přimha č 1 k usnesení Slmna m m



Příloha č. 3

STATUTÁRNi M ÉSTO KARVlNÁ

m
Magmm mm Kirvínú

WW komwaímoh 1Iu2eb

3 ř

ns ooPst mamuti:

n1-1:l nn nn

SW15619a'Zu2'

WVAuuu smmmvmunz

cez mmmm mmm mm
aaa 02 Decln

mmm

uuuu mumena

TRABBAU

Lub|ansu mmm

nmpnnm m

ww onz mm

720 III'Í aaa ii

mDs 7ungqsn

vIasm ík| k záměruVy|ádřenl

Sualumm| mm K8M"a\ Ddbm knmunsmlch s|uzeb Magma.. mmm mmm mmm vam aaa

mmm mmmm mmm z MMM mm www mmmm ninem _Kamna-Rm c
MM u26„

an NNk' mm mM uu u|\ Mlckmecmve

PVedloZm'ú dokumeche && mm mmm WWW =4ek|m=ke enargm pro mmm mmm mmm

cIslo mm p H nn v kaIaslráW m aaqu (adho k. ú.l Rá) GG mmmm
soustavy mqu bude

rea'lZov8n0 avodem ze mmmm www umMGného nn pozemku u b 142mv k ú M do mmmm

www a aaa aa zeme odkud aaa www mm v mm aa om.. wudencm mmmm mmm smqrem

u knmuruchI Pms mmm komumkan É mmm
: 1445 vk ú g bude m provaden

nfekopom
K mmm mv pHquMm piun SSWO m mmm pnpqovanerm www

D|e th|u22ne deumenlaoe budou www mmm MMM www pozemky MZZ/Z. mm q

uuu ú. HH uoec KminA Fummst i
c. 1446

E
m mmmm mmm lhu mm- Kamna

Po mmmmm Vass mm mmmm mm Karvma Mag-wm mesw KNVmo. WW komunalnich

uuzeb vyuM. mm www mmem oozemku, komunhu, www a veřqneho pwmnwl. pro

www mmm vedenoho m zakona c mmmm SD úzomnIm mmmm smenmm !ádu, m mm

wwww mmm mo uwy mm mmm u aniCnIho www mm „ vvv ůůů

mWopmvnlho mmm Dozemku mm mmmm mmm aaqua mu podminky
g

mm

následujíci'

L Svuhlasímn mmm WWW e|okmck6 www mm mislnI komunika F VL

MMlemeavb. ummme na mmmm p : 1448 v k ú. m Mouem m přenuokladu, 2! D"D01k5

mm www komumkau! mmm cmamw: Po mom mmm výkapu mmmmm mmm

upravu mmmm lenhu mmmmm do wivioemého qsmemem mm m

vzda!enos0 D,5 m oo hmny mm m každuu 5!ranu v mmm mmm Wžadu|eme www

mmmmm vlsrvy knmumkm Po mmm mm: 2MmůhD WW musi m mm www

mmm mmmm WrcPW nn kM mmm kmmkc: vozovky MM mmm mmm

mmme (zAIvaé hmmy, naIavcvacV Pásle

2 ze mmm k dnmonl sm mmmmswum, n-da]dn nnnnn

3 www mmm mavemsla mmm nhrazam m snI2ene mmmm osveueny

zsbupečeny lak. aW ned0$4o ohldenI hezpeůmnh mmmm pvovuxu mmm Po Deleu

mmm reahzane scavby mus4 hýl aaan mmm www * MMM pnIuhlým nemowlelom

mmm MMM m volldh mlegmvaneho mmmmmwww Výkooky man W mmmm

(eleso mmm m lslnIch knmumkad v mmmka slmurammo mAsla mm Fh mmmm

smvabmnh mm mus\ w Wquane komumkaoe udrznvány ve schůdnem. mmmm ůuém

suvu, VE mmm valth WW www s napdeene www ph'padé sncha mmmva

zvýsEné WiMoslI krupenim

'MMnsmuvuu'
uuuuuu mm mmm www

MM uuuuuuu w mm mmm/u. nnnnnnvwmumwnwml mm nn

m m .m„.m.„..u ..smu

...me mlnl.

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



4 PM uhapmm mmmm Dm| E mmmmm IWMÍm WW na poznmku malmku

mmmmm mm K.?Nlne www mmm mmm mmm wwww m mmm

WW mmman www mmm mm Karle. ue|mmD BB duů www mmm

u užIlem vqunéhD mmmm konmkw NN

mm www ilenÍcn MM mi=lnh=h kwunhcich E pomen invesmr WWIdné mmm

umvádGcí mmm mmm Odbat mmm m rozvqe mmmm m Im m mm mmm

u mmm lmu mmm mhmích komumkacI Z důvodu omemí mmm ua k0mueracÍch p lwnůt

mmé www u WWW uZBVMty kovnumkocí a su:va prechoune www mm

na mmnia. kofuunídech Pro WWW mmm MMM mmy'ch mmm mm a nnva

MMMM mmm mmm mmsauhmlmn u mmm uvsdených povoIenI

iii Pfed mmm mmmm uuu mm www nnqu pouZlvmýdl komumlucl

a mmmmm mmm slamHmlha měSla Kirv|n!. na mm buds slzvba Dvaěni

Fomokumemaco m mmm WW komuMMIch www Mag|slmlu m Karle prod

lahŠ'GflIm aaaan mm

7 mmm mmm MMM mm stavemnm ooomy, umístemm mveunmo mmmm a mmm

a oo1Izagn|m measamzace k Mkolem mmumkací a lravnaIy'ch mm v mmm

mmmmm MM Klwm! pwzrvmým pm mm k sYavenlMé, mo
mmm

po
mmmm

sumy

oprweny
v mm NNN u mmm EE mlávndnéhn WW mman zimý www

komunykaoe mm odhazovan a aaa mmm mmm mmm mmmm www mmm

konllrukMIm mmm a m v mm GGch 'l1i Mkozm kwunMco. Po mkorwofú mbnldl

mm bude WW kcmumkaoa mm pozemky mm rezu“ komumkane www do

mmmom mm
WWhh any moth nn mm Mn wnmu aaa

r: VHkam WWW D
numa nnva podlc druhu kllegone m 55 mm mmm m mmm

MM nnkiádám v Souhdu s:le C 541l202u $ mmm

Pimvšim mméFm“ na mnm. m ph
mmmmm mm pvwam|mm nebn mmm

stavby nn mmm mp ooo
www s wwwww mmmm mmm mmm ww

WVM mmm mmmm WWW a mmmm a MMM www m wy m mmm

nquss| ma2ná mIra MMwww www a mmm

Upomanml. m mmm
E www v pnpm mmm pozemkn mmmmm mm Klrvma.

m mw. mm m mmm nebo „ne mm Wánm !( mmm nebo Suvbám nn mmm

mm ma|I mmm hranim a pomkm w mmm ma m zámer umwsn, mm mm

mmm mmm mmmwmm ma)moomnI mmm zmnýcnmmm

mo mmmm vlum nn J ntm nnmhrlzuia povoI'nI nabo mzhodmnI pn-mnýcn lprivnlch

mmm mbným J relIinci nmy.

PIllnnu mmm vynahm mmm dno V1.12.202Z

Na www Odbo' mmmm

u...... u

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(…….)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

nnPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3517



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí puvinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 915/47, p. č. 915/63 ap č. 3166/10, to vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky Jsou zapsány v katastru nemovitostí

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Závodní č. parc. 3145/81, NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NNk včetně příslušenství (dále též „stavba“)

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na puZemcích budoucího puvinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvcdcných v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího 0právněného časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č.

915/47 o délce cca 2 bm, p. č. 915/63 o délce cca 5 bm a p. č. 3166/10 o délce cca 9 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávnčný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 2/ uPříloha ● Příloha č.



stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotoveného nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 pnskytnout pozcmky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sml0uvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínného užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 32 mZ= která jc stanovena jakn součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povínnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčnýjc povinen při provádění stavby dodržet podmínky, ktcrójsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktcrc' jc nedílnou součástí této smlouvy ajcji přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí 0právněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

p0zemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesp1níflí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušenim této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjake'kolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnemu na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva ic uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím budou

doručovany na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných pr0střednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovnč neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovne označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má p1atnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčct1y a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Přiloha č. l

T

mmm č. 1

Y
LL

3 $$$

mm

Vrch|ického /SS10_Urslávajíci
: rm

; \-

©

ZWmT
l5/5/ í'“>_

24 30/47 „'can

v
x

NÁBYTEK ['] :1 HWÚÉĚ? 17 5/4* HH „ u

ťť

iii
„„ m

mm

mmm mmm

wrxvmíršmwmmwm sm

mmm mmm m nnsz ; r
SLUŽEBNOST

mm mm „:. „
vedenI pfípo1ky mm HF čáslecn

a „„ „„ „ „ mm „„ mm w
mmm www mmm

po1emkú p.č. 91 5l63, p.Č.915l47

»M m p. č. 3166I10 k.ú. Karviná-mésm
W' mm

th/qu

mmmm %

mm „„ wwww „ mmmm mmm

Statutární město Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna „ u



Přiloha č. 2

\

\\

m :|

U:\:'i —|\ „ ?
/;'ř—\ \/

JaroBlava

VrchIíckěhn _.\ ——4

/\ \A
,ss1qo-smávanci

N

QQ

?5/5/ &&

24ÁU/A7 www
m ,x_

u W

NÁBYTEK ORFAh w

T

„ M I

M

WW

www mmm mmm mmmmmm mm mmm mm mm ZÁBOR hozemků

vedem m částechsvva :“ mmm mmmĚfr mm mm w w w mm mem m w w Připoikv

pozemkú p.č. 91 5/63, p.č.915l47

u p. č. 3166I1D k.ú. Kawináměsta

.ucnu/uw.

nme ndÝm

Statutární město Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna m u



Příloha č. 3

sumund uuu mmm
ň

m uuu nnn

y;.gm-asmwna

aaame
ca 0 mm„ u

mm.. mm

uuuuuu

rmuu

mmm mm

uuuu mm z_v„\omay

vymí-ni mmm k ůmim

mmmm mmmmmmmhnnmvm|m

oMWWuknn-um MMMM www mmm uuu

vx-nlfmnn-h-u

mmmmmmmmemumum mm tl:!45!lle1nmum|mab\ wmwm nnmmanmman

mmm vw-u: nnnnnn nn mm b » wwwww mmm wnmwmnunm

u www mmmmm nnn mmm „„ m manmm mmm mmqud

mmm WW ssmz mmm vvszumnh' mm wwww » mw m KlNht

mm mm mm mmm

& mmm mmmu mmm thw

mm myumn M M m. : mm,mm1,mmu.Jmn mm mm : vuu mm www a »
. u
mmmme

mmmm wmmmnnnumnA-W.me

llemHavůnitW-tmmthm-Mm mmn-Wm:

MMMM aa M mmmmam mmm » ,a mmmm mmm . mmm

m wmaaM mm mm v-a-ny'w mmm tp-wvm mm . m mm

wwrárnnr mmm mm mmm mmm mmmje w PndinkY .qu.

mmmmm mmm

$NNNn: omdme mmm . mmm www MM aa ww mm

.. __...vmm mMuwzmv ammumammmuvu nn

MMMManvÚmen-vM&|mle—-MW

mmmmm mmwmmMna-stbmmmumim

z
mmmmme„mmm.um.mmh

E!.Úm.. u nmuqu u mm m mme. m mmmm mm mm

mm mm Im mmm mmm m mmm mv-bula www uuu mmm m

mmmm „ mmmm mmm aahummkn mm m aa mmmm

mmm m . mmm mm „ MMM uuuuu mm mmmmm mmm w

Mw)MM'M lh:md&lmmůvmmlmhw-Illhw

mmm ammyv-mmmmnwmmumn

wwmemeuuv-xmm., mm,.m

mesn1:mmealmvammum

Mkmemmlnmmnldwůmmwmm

S-nhka w mmm mm mzL'uvxx T&hmdxM aa mm u mm

mmm hIImM www mmm www nn aa lme mm mmm vn

..„m-.,..._..JM.

WW u.„.1n.nu\\_vnm:;=nm| ii ";? &&

Statutární město Karviná – uuanměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9
m

11



DHp-nnam mmm www m mst nvnswmmlwm

mmmm mm MMM a www ueikem mm ; mm mm

mmmmm mmm mm mva mmm

mm & mmmm Dnz=mclc7v » „ mmmmm

mmm www mmm mmm mmm m komunmzd mmm vmnhckem

mm aath kanawaee umw- mmm z mgummnmmm

mm nmy mmmm :::n“ www vDum

w wměz mm mmm mm „ mmm mmm sIavlnu

v mamem mm nachňU stsvanm kabewvA mm mmm mm w v ma|e|ku

ménz mmm sWávé mmm mq-mnnm mmmm mm www w

mmm omum dwumemzm mm vu mmm mmm Num

mm Mknum mmm mm mmmmm mmmMlnexwampnuvmůem

„ mm www mm www

umsmm mmm mm mmm mmmm uhlem mmmm v www

Karwll u DHnndnA mvemná mmmm mm mmm

(Jmm mmmm Mogmmh. mm mmm aa m www

uuuva mmm Vasnnswh komakw omba

mmm mmm Dmm mmm použlvlných www

wwan v mm mmm mmm mmm

Fulodokurmnhu: Wedmu mmm mm Mawuaw mm ww

mmmm mmm mm

m mmm aa mm mm mmm .„mmv„

mmm PVan- mmm mm mmm WW mm mmm mmme Karwm

mm www vastmmu mm mmm www mm

r: mmn mmm www a uuvlrku mmm mmm upravy

Drowzu „ ermm www stmmm mmm wdenych MMMM

mmmMagslrau KAMué mm mmmmm s vydáan „v.aum www

D“1a=-h mmm mm 5mnm|w mm nVimm

& mmmm x mmm mmm ; wavn=1ých mom v mm

mmmm mmmmm erych vv >rv,ua mmm mmm mm w hudou DD

WmnhuH uzvlvy WWWW www www : mmm wwwva mm

mmmmmmnmaammn Dmveoern www mm mmmkobequ

konslmktmch mm we aaa gg mmm mmman wwwmmm

www vmalázaen mm www mmmqu kuSY mmm mm

nn www a mm mm uuu mmmm Fo mmm

mm huds knmumkurz mme nnme kamumkaae www aa

www m mmm
mm

s mmm wwwww mm nn mm m nakuoano mmmm

uwam % mmmmm mmmmm mmm MM mmmmmmm www

m mm mmm mm mm % mmm

mmmmm mm www Mumkt mmmmmm mmm

mmm ker mmm „„ mm Wemkúm w

ermky MM www Namm & wumkem “ nn www mmm www mmm

mmman mmmmm mmmva WDnledAm zaužnuým Wmmkh

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 11



mm www mmm n uwlrummmm mm uuumcn wwww

mmmmm_ mmqu uuth

mmm mm mwm1mman- “ uuu

m mm mmm

Statutární město Karviná – Mlgislnlměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení
shmn/n



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8017246)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Profiprojekt s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

29474

zastoupená:

jcdnatc1cm splečnosti

se sídlem: Collo-louky 126, Frýdek-Místek,

PSČ 738 01

IČ: 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 12

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3518



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 3435/136, p. č. 3435/369, p. č. 3435/370, p. č. 3442/1 a p. č.

3445/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky j sou

zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí 0právněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Olšiny č. parc. 3435/218, NNv, NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále též „stavba“)

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádane'ho rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněne'mu právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na puzemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č.

3435/136 o délce cca 83 bm, p. č. 3435/369 o délce cca 19 bm, p. č. 3435/370 o délce cca

11 bm, p. č. 3442/1 o délce cca 12 bm, p. č. 3445/1 o délce cca 57 bm, to vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky

uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ nPříloha ● Příloha č.



doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovenéh0 nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povínným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvcdcných v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínnóho užívat části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 364 m2. která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ uPříloha ● Příloha č.



2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povínnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovidá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí příluhuu č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jcjí část na jinou osobu, jc povincn současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povínnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání poZemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ uPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povínný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnení jakékoHV jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Statutární město Karvíná j e povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřeiněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškerépísemnosti související s touto smlouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jínou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany

se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu

budoucí povinným tím, že budoucímu povinnemu neoznámí změnu adresy pro

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ uPříloha ● Příloha č.



doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs1ovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy a budoucí 0právněný dvě

vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna m uPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

k. ú. Kaminá-měsfz'o

& ž

©

©

%\ \2

Věcné břemeno

od éh

j j
p

zemmno Kabelow vedení NN 0,4 kV
o ceIkové délce

M

\\
cca 182 bm

k
;;;

\ 3435/335 '
, 4 , „ fv1"';"'“js , . v=7_vÍ—'!(A;ŽŠ€j

í

;; \\ \-\. > A „ A mm n_\»..\\__
, „ áá

lW“ ..a

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12



Přilohu & 2

k. ú. Karviná-měsm

\W

©

©
a

©

čjq ,?

ž ' v WšmVz „: ' '/

po

Zábor pozemků

dobu

4Ě1 )
G\ „

;„ © *

výstavby \W
podzemní kabeIove' vedeni NN \ \ 0,4 kV a celkavé výměře u

CCů 364 m2

//
W j

\\ ? 3435/33B
jj

D

.;. . \ ; f

Statutární

Příloha ● Příloha

město

č.

Karviná

1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 8 / 12



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ

(oN
Maglsllál měsla Karviná

Odhor komunáWch sluŽeb

m

QQ

vAs noMszN em mm

m aa mm

www uuch wwwwwww

405 D2 Děčín 4

www

msz zasloupena'

mm ProhDroj'ekl s.r o.

CoHo-I0uky 12s

U5TL'1/PNLON 2/1
Místek

m m mm
nn m

Frýdek-Mís(ek

Vyjádřeni vIastn íka Láměru

Staluta'rm' méon Karvma mmm komuná|nich mmm Mag|strátu mésle Karvjne abdríe Vaš| žádosl

o mm mmmm vIsstm'ka k Zsméru sbavby vflpoJky e|ekmny ke garáŽv mm názvem „Karvma www

Č pem 3435/2|8.NNv.NNk“ Karwne Novém Městě na u| www Na vyhuaoe

Pred|ožená dokumenEce FeŠ| stavbu zemní WWW e4ek|ncké
ene|g\e pm phpo1enI pozemku parceIní

čískJ (dá\e D
č 3435/21a kataslrámím územl

(dá|e
k

m Karwnármeslo cc mmmmm
scustavy.

Nap01ení bude reahzava'no sVDdem ze scávancm sIoupu
na

pozemku D Č 3445/1 cdkud da\e povede

mm 0d sIoupu nejprve pnvede výkopem www
mezt garážemL protlakem mm komumkacl

gafážové cssdš v uavnate mm mmm komumkace k m Na www m K!erou hude
převeder

Drankem deme 93 do travnaté www mm 'I mmm a aaa výk0pem pňpojoVané garaL

mmm osadě na u| msiny, kde bude kabeI
WWW ukcnben mm SSTUO

D\e
pfedIOŽené dokumentace budou slavbou mmm pozemky č 3435/21B\ 3435/1 35, 3435/3s9„

3AC!5I37D, 344z/1 3A45/1 k u Karvmá-mesln. obec Ken/má Pozemky č. 3435I1 36. 3435859,

3435/370, 3442/1 3445/1
j$0U

ve vlastnch stalutamího mě5ta Karvme

P0
pcsouzení

vasí ia'dusn sta|utámi měsw Karvma, més|a Karwná. Odbcv komuná|n jchMag|stret

sIužeb vvdáva Iako v\asank dotbených Duzemkův komumkacL mŽenýrsky'cr sm, Ze\ene veřemého

DrostransM, pm aaa n'zem' vedeneho dIe zákona c 1 B3/2DOG Sl: o uzemním
pIénnvání stebn nn

fám zném' pozdějŠmh předp|sů„ prc úče|y řizeni vedených sunióníhn správnÍho úradu
pro mer

maielkopravnmo vypořádání pnzemku mm vyjádřenÍ, mmm stanovuje mm oodmmkv sdéIuÍe

nasIedujici:

SouNasjme umžením mpr eIeklricke energ|e v te|ese mistru komumkaee ne u| Na vymidce

umístěné na po1emcích P
č. 3442/1 k. u Karwná»mš$!0 a té\esech veřemě pnsmpnýcn

ucerovýcn komumkacÍ um mmm na pozemcmh vv
c 3445/1 3435/13a k n

Karvmármeslo. za

předpokIadm Ze

a) přípmka bude lěIese komumkací u\ožena chrámčm

b) u|ozen| do \ěIesa komumkace poZemku D
č 3442/1 34A5/1 bude provedeno sou\adu

pfedIoŽenoL pmektoVou dokumenlací prouakem

c) u komumka0e na anemku p
č MMM 36 bude oo Pr0vedení 2á5ypu výkopu dclČený

ště|kuvý pcvrch opraven
aa bezvadného stavu umozňuMcMc bezprmbémové uzivaní

kDmumkace garáŽnvé ossdě

2 Na m 0Išmy aa mmm pn KH2ovatce s u|. Na vym mm pň mm komumkace betonove mm

zauštující odvodnění m prováděni slavebn ích Drací nesmí mm mm puškczem v pnpada Že

k poškození mm je nutne poskozene mm vymémt nuvé

3 SdéNieme, ie slavbou nednjde dolčení sm veřejneho osvělIen!

'MMKA5S1DBM797B'

mmm MEsm mmm . mmmm „„ mm mm mmuu 7m. mmmm

Mvui „„ mm mmm ><=m\=$hw>—v£1s/u,733 mmm mmWWW '|!:
| m mmssa \ mE w ;chvlnka ( mmm mm \ m

mmmm memmlrámr

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Slmna 9/ u



_

4 mmmm Odbmu ma1etkuvého msdlska wasmiks mmm kanahzsce

Navdena s'avha
podzemním

elekmckeho vedení uÍzkeho
napétí

bude mm mmm kanahzaa

vybudovanou pod názvem www .Karvma rozwem kanahzace'„ dirci mmm c (12 KaMná

kanahzacní sberac Q elapa, úsek Ah WW diLčI s(avbu nn Karviná kanahzabm sbéwČ O

aaa úSek A2. S(avba kanahZaca ]e v maielku slaNlárnÍho mesta Karvina m sprave Odboru

mmmmm Mag|slram mm Kamné Tum kanahzacl provuZum spoIsmosl Sevemmmavské

a kanahzaDe 05|rava avsvodovody

memvanau pmjeklovou dokumentam 1e mmm mmmm
k WsouMasení Drovozovateh sÉvaiIcího

kanahzzcnmo FFF ff reahzacl mm navmovaneho
poazemuina

vedeni NN p n'eba doarta

podmínky Hanovené UavozovateIem

k Přv
výkopových praclch

inzkasu mmm
19

numo dodržoval uslanavem vypIývajlci ze zákcnů

mmm predevum dúsIedne dcdr20va( CSN BB 9061
Techno|cg\g vegeIabnlch úprav

v mm

Dchrana simmín mmm veaeíačnlch mmm Dřv mmmm Dracich

s VýkoDy a urlzem' soavemste mmm raane ohrazeny, za mmm wdneInnsh asveueny

zabezpeóeny wk. ahy nedošh) k0hm2enI belpecnush snmčuího provozu m chodců Po ee|ou

oobu reahzaoe mm musí Wt mmm bezpea-ý pI'IsIup k mmmm pfiIehIým uemmtiloslem,

příslup
a
mm pm vozwna |ntegmvaného úchranného sysIému Výkopky nesmí M ukIádány nn

(eleso prnemýcn mv'smích knmumkací v mmm mmm mm mesta Karvme Přv provaaem

stavebních mm musí m DDuŽÍvsne komumkace udržDvány ve mmmm sj|1dnem ČIs(ém

stavu. |e mmm provadét mmm průbě2ne a neprodlene mmm a v mmm sucha zamezovsn

www prasnasu mm ím

7. Před zahá1=nlm slsvebnich praci mismích komuníkackm m povmen mmm pradně pověfené

prwádéci mms. mmm MMM MMsz a mmie Mag|suatu m&'a Karvmě vydaní puvotem

zuastnimu umaní míslních komumkací Z dúdeu ommní
pnwozu

m komumkacÝch
j€

rovnu

numé pozaaat u WvuIení uZavírky kumunikací stanoveni DřEchcdne úpravy Drovo2u

na pozemních komumkacích Pro polřeby spravnIch Hzen L vedených Odhorem škoIswí a mzvo|e

Mag1sUáIu mm Karv|né\ límm souhIasime s vydanIm uvedených Dnvo|enL na ZaMadě

predIo2eny'ch www dopravnIho
fe5ení a vedenl

lrasy poImbl

8. PfEd Zahá|ením smvebnich mm a um|s|en|m s'avebnÍhD mřiZenI na pozemku man

smu'ámiho mm Karvmé
12 povmen mveslor. pnpaane mmm mmm mma. mmm

WWW komunaIních sIuleb Magi5lram mm Kamna neJméně 30 dníA
pI'eoem

scumas

u2ívaNm veremeho proslmnswl, konlaklm' osoba'

9 Wed zaháJenIm slavebnlch DracÍ bude Dofízena mmaokumemace Daužlvaných kamumkanÍ

a pmsuansm' mmm mmmmm města Karvina„ ns mmm mmm slavba pmv2děns

Famdnkumenlane bude DVedána mmm komunámích sluteb Magwstretu mesta Karvine Dfed

zahápnim s'avebnich mm

w DDjde-h invem DrcvadénI sfavby\ stsvemstm dopravy mmmmm stavenniho mmmm a mmm

u
po|í2dénIm mechamzace k poškomní télesa komumkací a wwwan mmm ma|elku

stamámího mm Karvme Dcu2Ivany'ch pro DřÍiezd na stavemstě. ww
huduu

pa
mmmm sIavbY

upraveny pmAm rnzsshu uvedeny du nezávadnéhu slavu. Pnskazený žMčný mm

kumumkace hude od|rézován E hude pmvedena www nuvéha 2|v<Cného www včeme

kmsuuktMch vmev. g m ce|e deIoe m OOŠk0zené komumkace Po mmmmm slavebnlch

mm bude \eIesa komumkace. mm www vodni režw komumkaoe uvedenY do

nezávadného s(avu upfaveny lak ahy uuuth bez závad www svemu účeIu

11. Veškeré udDadY ie numo Zařscha( Dod4e druhu a kategorle mm kanume mmm že s odvadem

mm nak|édáno suu|aau se zakonem A 54 NNN Sb„ r. odpadech

Prenevším ie numé aaa na povmnosL aby pri udsvaňDvanI scavhy, provadénI stavby nebo údržbe

s(avby by| aodnen posmp pro mumm vybourany'rm staveanm| malenaIy urbenýmv pm

npémvné uuuan vedle|šIm4 mmm z s'avebm'ml demohbniml odpady tak. ahy byIa mmm

nejvysšl mc2na mha mm opémvneho pouzm recyk|ioe

Statutární město
mmm *

– Magistrát města Karviné

Příloha
. mm :

č.
1 _ mmm

Strana 10 / 12



12 Upomrňnjeme m stavehnlk
|e pmmen případě dolbení pozemků mmmmm měsE Karv|né_

mm osohy, mm má v|asm|oka nebo uná vecna prava k pozemkúm nebo mmm m mch w

poxemkyman spclečuou mmm wzemkem
nn kterem ma

bÝ!
zámer uskutezmem DOŽáda!

Od bm

majemcvý, mmmm mmmmmmm o maJakopravní vyporaaam zasazenýcn pozemkú

Upozomujeme 2e Cásl pczemku c 3445H v k ú Karviná-měslo |e mmm za účeIem umís(em

mmm pm vozid|8. pmona
ms prqeklové dokumemzce vuk

mmm
a mmm mm ůsm

pozsmku.

Tom vy|AdřIni uuth : umim nnnnmul- povohnI nebo mmmmm mmmmm :prÁvnIch

orgám'a potřebných k reaIixam mmm

Pmnou mmm vdeřUni konči dne uuuuu

Ne vedoml Ddbur ma1etkový

sumknn

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12



+

řa\
M 1

"L

,/ \
N

3 „m' M
©

\©

\ %
%

EE

$ / 1 1. \/ M ' : © €$$$

ý

&& ???

aaa

u's

5 w
u /\ $% > Jg5 ::

o

E && V p" M m n m
w \ — &&

&& _vý ÉMG

© 144 © ;; '
m

X
»» QQ

X
\uí=

\
??

/ / \
š

\/ 7 X

L\/ ?? %

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8019933-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 120 00

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 18

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3519



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 2204/2, p. č. 2225/8, p. č. 2225/9, p. č. 2225/78, to vše

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou

zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Staroměstská č. parc. 641/1, NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“)

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků jc zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a její pří1uhuu č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na puzemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedení m výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení, a to na částech pozemků p. č.

2204/2 o délce cca 128 bm, p. č. 2225/8 o délce cca 13 bm, p. č. 2225/9 o délce cca 1 bm,

p. č. 2225/78 o délce cca 2 bm, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec

Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí uprávněný je puvinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného

stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platne'm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadoVaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovcnóho nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí 0právněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 puskytnout pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvcdcných v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího poVínného užívat části pozemků uvcdcných v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 288 m2. která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemcích povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčný jc povíncn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozcmky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby ncbojcji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnemu úhradu

za omezení v užívání pozemků po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplněníjake'kolívjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Statutární město Karviná ic povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškerépísemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jínou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany

se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu

budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

8. Tato smlouva byla vyh otovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy a budoucí oprávněný dvě

vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Přiloha č. l

/

/

a /

/

/

/

::
*D

.S š

g

EE

Š
š

5! = = ÉL/

u

E w

£
\ >

w N

š
Ě

"N

k

E >. & \

m E
É

Š Š

* Q

z

\

ý
%

k o N
=

—\

Š

©
Š m

Q
j

m

©

É
£ © É

É

\ “Q!
©

É & Š

Š
& É

©

“Q!

>
% š Š

w
\

s

% 60 ixěŠ © 9
Q

ŠŠ áá

E ŠŠ % 8“ 003 & A? _u,xv>

S © © zžříÉs %"ša
©

B

g

mmmm mm Karviná * mmm mm Karva

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Slmna „ m



Přiloha č. 2

/

/

//
/

/

//

::

š š

g Š

Š

a Q

u n E w
u

a
N

w 5
Ě

?
>.

k \ \

m

E

E
É

\—'
Š

z

\
* Q

%

k k

ŠŘ

2E N
2 &

ě 3 © & Š
m

N

j
É a m É

É É &&
É

ů >>
m

> QQ

N &
>

“Q!
QQ

© ě m
> N ;o %

Q

&
aa

© š

© gg

© © š

©

u

Q

$9

3m o && ŠŠŠ

© >

©
= a
Q

“í5
Q

esziž

mmmm mm Karviná * mmm mm Karva

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Slmna m m



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ H bb

www měs'a KnrvIné

Odbor kamunáIních sIu2eb

vAs mm |v42r301sg33

m 12 2n2n

a.s.

mm mmm sMK/m23amn21

sv|sovA mmm mmmmmmmm

ČEZ mmmce, Teo|ická a'u/e
405 m Děčln Déčin IV-PndmukIy

wwqu

mmm Zaslnupena'

Eurab o.Group.

wwwch m

Lumanská mmm

120 00 P|aha Vmuhvady
mmm u m mm

vlasmíka kVyjádření 1ámšru

Stamemi mm Kamna Ddb0r komunaWch sIuŽeb MagIsmálu měsw Karvme obdr2eI vasí HdoSl

vydam mmm mmm :| úméru mm pnd
názvem mmm staromAstska č

parc. 641l1. NNk“

Karvmé Swrem Meste m uL staromésske

Předruzena dukumemace reší s'avbu zemnI WWW e|ek|ncké energ|e pm mmm mmm paVceW

čís|0 mm c 641/1 kalastrámím úzcmi (ume m S(sVé Mesto Karvmé dc msmbubm
soustavy

Napo|enl huda rezhmvánn svodem siávaiItho sIoupu A 663 um|s(ěného na pDzemku t 2204/2

u 5|aré Mesto Kaeré Na aqu mm:“ umístena nova mm Z této skríne bude mm sveden

aa zeme ří1eným meakem převedan mm
mmm komumkací a da\e

řízeným pmHakem szknsh

DOd vzroslIým| slwmy
v soubehu komumkaci

mmm pfipojoanérnu pozemku kde bude
opě(

rizeným prollakem mmm M druhau shanu kmnumkaoe m vodnim lakem k pňpqcvanému

pDzemku kde bude ukonben v přÝpoJkove skrim

DIe nMJožené dnkumenrase hudou slavbou dolňeny ooZemky a 220M2. 2225/8 2225/9„ 2225l78

641/1 k ů stare Mesto 1 KzMM, obec KaMné. Po1emky NN krome pozemku p c 641l1. ve

vVa5m|clvl stalulamiho mm Karv|ne

Po poscuZení vasl žadosn sIam'áml měsla Kamna Magiscm mesva Karvmé. mm komunáInich

sIuieh
Vydává. iako wasmik domenaha MMM kcmumkace mmm |ntenýrských 5llí veremeho

prostranství, pra www
ňzem vedeném dh! zakana č 1e3/20D6 Sb„ územnlm

pIanovanl slavebnim

mm ve IHĚN DozděJšÍch nředpwsD, pro úóeW HzenÍ vedenych u ermčnIho spravniho úI'adu a
Dro úČeW

maietkcpmvnIho vypořádánl pozemku mm vy1adfeni. klery'm sunovme Mo mmmky mm

následuýcí:
u

L SouhIasimB s um2enim www eleklncké energ|e lěIese m (smí komumkace na uI. S(amměs!ské,

umÍsléne' na WZemku D č mm k ú Smré Meslo u Kamna melakem m dvou mIslech dIe

Dred|o2eného s|luačnílm snímku Připcuka musí hh \elese knmumkace uI02ena cmamme
s 4

2 SdéMema ze sLavbDu mmm k dotceni sm vefe|nehn nsvétIen L

3. Namena 1emni kahelova www pm pommek p c 641/1 buae mm mmm vodní mk re5p

odhahbem o|smskehc náhonu. um ístene m pozemku p
č 2225/B„ vše k. ú Slaré Méslc u Karvmé

Na Dozemku c 2225/s. k. ú. Slaré Měsm Kamna 1e vybudovana s'avba vodního mm mm

naxvem „Karvmá rozsifem kanaIuaoe. aaa c 01. Kamna kanahxabni 5beva£ o aaa

asek B. SO mm Rekonstrukce rýhy mmm
cov v|z pfiIcZená srtuace a vzorový príbny' prom. š

Slavha vadníha dHa www v oboustranne stsbmzau břehů mm mm IDmovým ksmsnem (dáIe

1en
vodní díIo)

=

$calu|ávm mm Karvmi odbor mmm Mag1stram mesta Karvmé mm viaslnik vodniho aaa

um|steného na pozemku ó 2225/8 k u staré Mesto v Karvvné souh|asi s veahzaci uvedené

slavby zemm kabeIové mmm NNk u pPedDaHadu sp|něm násIedu1lc\|:h podmínek

a) v inzkosU vodniho di\a nesm\ M sk\adovan adp\av|te\ný mmm mm a pmuměty, mm

by wwth nn sp\aveny do vody 1horŠit (ak odtoknve poméry kcrylě loku„

'MMKASHmMZAs'
- nnnnnn mm uuuuu - www M mm www m " umerhM

www-\.mz- nml- sm. sum, m :: wn“-y!unl nn mc

MMMMMMM
.uaa.x.\„.mm. \ Dllnvi mmm

mmm \dermnmar mmm

Statutární město Karviná
mmmm mku

Karviné
u m

Příloha ● Příloha č. 1 k k umui Strana 9 / 18



\..-

b|
Křížení vodniho mm bude reahzováno pronakem mmm kryu přlpolky NNk mus\ W Pode

dnem
korym

toku v hloubce mm 1,2 v m mm mmm musí nn mmm www zata2ena

da mmm (or:manné mmm

c) Reahzacl s(avbY prrchkv NNk mmm
dom k noškozem'

vodnlho dHa nesmr
dan

k

negslivni
změnš

odlokových pomerú ve mmm mm

m
Během provadenl Drací mm být !Na\e zsušlěrm www a bezpecne mmm vŠech MMM

vodního dna Nesmí mmm k paškazení mm obou bfehD dHa.

m Navržená slavba musí W Dlovedena mmm přisIušným
ustanovenirm zákona c

254/2oa1 SlL mmm mm pozdejsrch preapisu dIe padminek s|anovenýcr

vodopravnim
uradem

4 V(ě\ese m ísmi komunikace na c 2204l2 mmm ve vIasmicM
mmka p jE p|ynovodm mmm

stamtámiho měs'z Karvmé mmm bude mm mmm m SvoL mislech mm PIynovodní polruhí

bon vybudovano rámm s'avby „Pmmysmva zóna KAvaNA NovE POLE ETAPA CAST

so m 7ÁSnBOVÁNÍ PLYNEM'. aIe není nEp0JeH0 ne mm M szreaouaký p\ynovod neni dánn

do provozu Nesmf vsak dom k |eho poškczeni.
Dá\e se v souhěhu 5 mm potrubim nachází

přípc|ka m
pm

kanahzační
CErpací mmm kterou

provczwe steČnos| SmVaK TskléŽ nesrm

mm poskczení mm nřlp0iky„ kterm bude prujekmvana pPipcuka mm V pr|o1e zasHáme snuaěnr

výkresy ubou sm a da<Š\ dokumenty, mm k máme
doslupné

5.
Fo2adu|eme

dodrzovat ČSN 83 905\ TechncIoge vegeďačních úprav kranně 0chrana slromll

puroslú & vageoaČnícn mmm w stavebnich mm SLandade péče přhndu mmm

především SPPK Am 002 2017 ocmana dřEvm
př|

stavební cmnosu.
Tylo slandardy jSOLl

vo|ne

duslupné
slránek

Agemury ochrany prirody a kraJiny m adrese

mm l/s(andardy na(ure.c7JseZnamrslandardu! Soumasime quŽen ím příP0jky pod szkosli

vzrchých slmmů pomoci bezvýkopové mm Hzenéhn
mmm

Zásadně nesouhIasíme

s ulo2enlm výkopem Dwváděním výkapu mmm místa
zap|chových mm mmm kde je numé

mm řádné ošařem' kcřemÍh k|ere 44 v m ís(é případně mmm H\oubka mnžem' WWW musi

W zeIem aa cm

6 Před mmmm
sLavebních

mm
a umístemm s!aveanho mmm po2emku v mmij

mmm mo mesta Karvine
p powner mvesmn případně pověřena provadécí mm mmm

Ddbor knmunáwch sIužeh Magstratu més'a Karvmé. nejméně aa mm
mmm

scuh \as

užIvanlm vefeJnéha pvcsuansM
kontaktní osoba

7 Pro umIs(ěnl přípmky do (é\e5a míslni kumumkace DVed Zahá1em'm Draci je puvmen mvestur,

pnpauné poveřena mmm fvma www Odbur škmswi
rozvqe Magstrmu mesta Karvmé

vydáni pavaIeni
k mmm mm mmm mmm kcmumkace v případě umezem pruvaZu

komumkam
p

rnvněž numé 00Žádat :: H7Avinll mmm komumkacea slanovenr pfechodne úpravy

komumkacv Fro sprsw m řízeni. vedených
0dburerv škoIsM a

Drovozu mmm pou'eby

rozvqe Magislrám mé$ta Karvmé, mmm souhIasíme mmm uvedených DovoJení

Před zaha|en ím stavebních mm bude ponena vomdukumemace
pouŽívaných

knmumkací

urosuansM mmth slatulátho mm Kamne. na klerých bude stavba prováděna

Fomdukumemaoe buue
preuana

mmm komunáIních sIuŽeb Mag|sIrálu mésta Karvmé před

mmm scavebnich mm

9 vhven stavemstm umísIĚnim stavebnino mmm zafízenimmm provaděm' slavby, www

m pojIždšním msnh=ni7ane k Doškození téIesa komunikací lravnelých mm mmm

mmm m mesta Karwne pouzrvaných pm mm smvenlŠtě. lylo budou
po

dokončení slavby

uprsveny v pIném mzsshu uvedeny aa nezávadného slavu. Poško1ený Živ|čný povrch

komumkace bude 0dÍrez0van bude pmvedena pok|aaka noveho zmčneho koberce vcetne

kunsvukčn ích www to ce\é aaa ww poskczene komunikace Pc dckanČenI stavehních

prau bude teIeso komuniKaca pomocné pozemky vodní mmm kcmumkaoe uvedeny do

nezávadnéhc s'avu
upvaveny

\ak. aby mohly bez závad sIouŽn svÉmu účEm

m s vešKerým oupauem kcery vzmkne ph stavba mus\ bý! nak|adano v sou\adu gg zákonem

C 1e5/2a01 Sb„ o odpauecn ve znem poZdě|Ších předpvsů mm pmváděcím předpisy

Především
p

nutné dús|ed ně mm odpady vzmk|e pn s(avbě

mm 1 / z

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana mm



11. upazomweme, ze s(avebn rk je pownen pfípadě dolbenI pczemkú statmámmo méSla KaMna

iako osoby„ klera ma vlaslmcka nebc „na vecna mm k po1emkúm nebo mmm na mm mm

wwka man spoIebnau hrznim s Do1emkem_ m Merém ma hh
zámšr uskutečnen DDž$ds( 0dbcr

majelkovy'. odděIenf
majelkopravnl ma|eD<opravní www zasazenýcu pozemkú

Toto vyjidhni mmmm k záměru mmnmuie pnvolenI nnnn m1hanuli pnu|usný=n lprivnich

orginú polhbných raalixaci
=K=vby„

P|amost mmm vyjúdřeui končí dno | 1.o1.2n21

u

Na vedomí mm ma1e'kový

m

Statutární město Kamna , města Karviné

Příloha ● Pmma a 1 kk usnesem

uuuuuu

Strana 11 /
ns



'
&&

/ 1 M
33th MM

WM
ě

S ggg z l

W M

::
G (

v v
Ě/

3334
$ % k A

$$$ g &
ž /

Ě

„„ w N
Z

"Š“:
/ /

/ % a. W &&
%

/ nn MM H i l" % \

?Z-

\

\

„% \

I

m
m

I/

š

\\ š %
š

\\ %
J

% š '? !!

Ř \\
Z \ i ff „

! *ši= x
<

u

š !
w

H/

W fy'ďFe

ďď MM?

Statutární město Karviná
* mmmm mm

Karviné

mm . mm : | k usmsenl Strana 12 / 18



v

H

p ©

ŠŠŠ
J

__J

%

r

©

M

W

m

lH
F

M

M/

m

* J N

W/

/!/

M

W

f ? Í

r'r

K/

W

H5

m

"(,—'

©l 1

c

\

J _u' ? m

+ iii

Statutární město Karviná * Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana mm



Ěio
wm

nn man m m m mu

ung

uuu m m

a m rr zzz ' uuu

N

f

mm m wu m zzz a z;

óŠL
www mmm m mm (zu a m uuu ggs

w aa >

e

><— mm & y
Ěř

mm w w

aa s

<_f_qux mm aa n m
,mq

JB uu ,LlL\I vv mm

mm

'Jc,

ac

sssw

mm
mm m s

š
?

ggšš
Š š ::z

Á ?

$ š
Š

5

=P" š % Š Š & ? 3 i ÉÉ

5žš ň;9

sEes ŠŠŠ

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha . mm a | k usnesem Svana m / m



q

** f

k JJJ

$

VV
&& z'ÍL ,

\ \ \\

1 I
\\\ \

1
€

\

\ / \\zz..)
\ \

\ v:

»

/ /

f

/

J /

)

/

/
\ \\* M

1 U " * w \\ \\* \\M

gg
L

| , z'./A /\\\\ \ ll J/

/
\

\

l ! 4
/. W \ „JF/L * „. a ! .

m,_

+„

$$$ ! / \

&& \ „
J

£

*Uul'iM
a

%%
Mňf7"

* H \x \

ý

W \\

\\
%

' č e %

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 18



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Strana



Karviné



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 18



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IE-12-8008119-1)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí 0právněný“)

města Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
Strana 1 / 13

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3520



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 4048/1 v katastrá1ním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí 0právněný hodlá v rámci stavby „Karviná-město, Čsl. Armády, N N k“ vybud0vat

podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství k připojení pozemků p. č. 2608 a p. č.

2572, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného poZemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaneh0 rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atne'm znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný

zřídí ve prospčch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 4048/1

o délce cca 38 bm, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí uprávněný je puvinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platne'm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadoVaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovcnóho nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povínnóho uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí 0právněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínnóho užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 76 mŠ která je stanovena jaku součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jej! přílohou č.

2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jedn0u za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněný/je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí pří1ohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést puzemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozcmck do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcjí části postoupít na nového nabyvatc1c

stavby nebojejí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, hyť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní poku1u zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující ie datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujím budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k „snesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

\
/

/
Á

z

/ /

Ánč Nch nh/lmrrnílln |,„;.„h.„.4;„
/ \\

\

„„ .... „„

/ \ > /

napoiuvnný
©

/ /

ponmvk napojavaný //

pmmek /
©

/y

/ w ggg
/

\ q /

Š \
/ nn M07

\

/

7

„
p EUKSD k

&& 'í|L'< SA. r

(\

LEGENDA ELEKTRO:

mman WWW1W| $$$

mqu mm

M w o,n n

mmm mm m m .v

www mm mm cch

konuIizocegiqvujíci gnlonova

mmm uuu vo????

Slbniíl M m u
mm pam

mm..: mmm

mmm mmm kumlm

M mmm NN moo/nov. mm m—c

mmm uuu mbiru!an dolytwm
nn

e..:omeuuym

odpaanm tdmie

Slaluiámi mm

mm a

Karviná

k „snesení

, Mamva města Karviné

sme 7/ mPříloha ● 1



Příloha č. 2

\
/

/
X

/ , K /\í

/ \

/ L

\ > /

( > /

napoiuvnný / /

ponmvk napojavaný / /

pmmek /
©

/ ?

w/ M
/

q
,

á

/

\
nn nn

\

A

/

7

p
„ EUKSD k

ÍvIas!n!k SMKl
(\

LEGENDA ELEKTRO:

mman $$$

mqu

WWW1W|

mm

lEGENDA sm:

w o,n nM

mm m m .vmmm

mm mm cch

giqvujíci

www

gnlonova konuIizoce

???? mmm uuu vo

Slbniíl M m u
mm pam

mm..: mmm

mmm mmm kumlm

M mmm NN moo/nov. mm m—c

mmm uuu mbiru!an dolytwm
nn

e..:omeuuym

odpaanm tdmie

Slaluiámi mm Karviná , Mamva města Karviné

Příloha ● mm a 1 k „snesení Slmna sí m



Příloha č. 3

STATUTÁR Ni MĚSTO mmva

mmmmmm mmm

Odbor komunnlnlch mmm

Q

vAána'ivx mmmm

mm mmm

H u

mmmm wwwww

aaa mmm mmmmmmwz

cez meea, www ewa
aa 02 DécIn 4

mm

www mwumma

mmm Emsh s oGroup

unwnmn a

Lub|anskA mmm

120 EE mm a

uuu w mmm

iDDS nmaw

Vyjádřeni inslnika E aměru

Shlunvnl mmm KaMnA. Odbor knanunáwch mm Mag|suátu www mm mmm vas| řwm

o mmm mmm mmmm k mmm mavoy www mmm k mmmůhm domu m názvam

.Kawmá-mesm, Cu mm NNk' na uhel W mm v casn mm mm

mmmena dakumenme res| slavhu m zemm mmm MMM NN k mmnému uuuu : n 506

WWW w mmm mmmm www mmm mmmm mm
lypu SR3DL umlsmna w

ermku www CÍs|U (dále d Č 4046/1 kBlstáinIm úlemI (dáIe k ů.) KwiInňďnéMD, v mmm

pasu mm mmmmm vomvkow "'rrJ nahrazena wW SR5G2 u vaná sady Msmk budevyvedsn

kabe| www í€1'vT»I puvcdu vapum k mm vozovky. m mm bndo Dmodan pronakmn. FFF

MMM MM mm a W mm WWW kcmuuimuu u mm ukor-eau hude nn mmm

wwww p A 2508 v k ú anmm Dale && mmmm m pojimkovů mm
mm

SS10D na

mmm pnumku n c 2572 k ú. Kamna-mmo„ mm mm mmm m mmm kabet

QQ mmmm dakumanhce mmm www www oozemky u C 4048/l, VX-Žů' 2572 vk u

Kamnáméslu Pommek p MMM aa insmlcwl $!alutamlha mésea Karvme

Po
mcuum

va5l aaa mmmm mě5ln Kamna, Migrsliál mBsLa mm oubor knmunmnlnh

s|uzeo mm mm msiník mmmm mmmm uozemnl komumkaoe nuný'ských 8m. mmm

a mmmm Pmslmmívl ovo WW mm mmmm mm mmm c 183QD05 $ mmmm mmm

a mmmm mm w uuu mmmm pnlesll pm mem mmm q ulmemha mmm www a m

mer mmmmmm vYWidtN mmm poznmkú mm vyiánfeni 1 nmmnno dokumomad.

mmm sesnowp mu podmmky 5 mmm násIeduncl

1 Sauhlaima
pmmdaním pmlIaku a ulunnim WWW mmm -.r-'. mmm kmnumkaos

u cs| armady um MMM „„ mmm p
c 4048H n k ! Kamnámasto S mmmmm www

knmunkm nesDuhInsIma

2 $$qu aaa a mmm sm verepéha mmm Benem smy nnml dnnt n phc mmmm

Sulvehmk mm mmmm mmmm mm mm mmm EE mmmmmmm u Tmnimým

s|uz=h q n BohumInská 735 as Kamná-Nave aaa (komakml osoba

518vobnÍk bude v mmm mu mmm aavěuenl mm 1.0 m na ka2dou www osy

mmm V0l vwvadet www ručnl a m s mmm wwwle m mmm k mmm mmm

velqneho mmm 0bna2ena www mmmm mmm m mm buaw mmm oo mmm

ne|ene mmm mm mmmmmm mm KOPOFLEX (v UM) mmm $ m|= mmm

mmm CSN 73 EO05 Prastoruvé DSFUfédánI sí!i mmmmm vybavení mmm kfltenI u nn

m
nutno BBme ochunne pásmn mm LD M a kazoou www ““ V0

Shvebmk mm zahoum WWW uuu mmm Techmckych uuuu Karvvú a s ke www

mm mmm vele|neno www a o mmm mmm mm da www mm deulku

Smehnik w wwan Poskozmi sm mmmm mmmm p mmm mm mm

wmuednmmm YochnLdtých smzab mm w mmm wme nákIde umlo www

mmmm masz-
. nnnnnn mluo MMM . mm ......w wlmm nn |Mu-

nnnm xm n.... mm m u mmm-| m mmm \ x

ber vulnum'nrvnuv\ uuu-.mn

lmmni'áq mmmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



1 SuvabIH MMM musí w pmvadeny kk aby doba omezem DIvvolu 3 mmmmm och nn sn62ena

nn mlmmum Pň mmmm mm u mm mus4 m mmmm knmumkn. amm1 m m m

Cs| mmm uarzavany
m schůdnem. mmmm a mmm mmp

mm Pruvňděl WW www

mmmmm mmm u v Mplde :unhl zlmezuvll mmm mmm

4 m mmm mmmm pud a umlstenIm mmmm mmm
mmmm

vmm

stB'uláIth mesxa KBNmé w mnm mvestov WWW thmá www mmm W2Mu|

onmr mmmmm uuuu Magmralu m Kame. www 30 mm mm soumas

s uszlnÍm mmm nroltranwí. konhiklm osoba

5 Pfed mmm lmmmm uuu mm mmm a
po

mmmm mm Mz-m Iutodokumenm

mmmm komumkscI a prostranstvl mzj-lku mmmmm m KJNIne na www Me

mm mmmm kaumenm mm mmOdboru kumunamlch sIuiAh Mag5lrám mm

mmm mm zmapním wwww mm a m ppm MMM

vvv umIstěrH WWW NN do lé\es= mmm komunnca :: uuummm pud, www mwslor

ph'paan mmm mmmm Mma. mmm mmmzlsm a aasz Magvumm mmm mmm

mmm mm|
k Wmímu uŽNánI mmm mmmmm V DfÍDBdA omezm! vaozu w

nutné o uzavhku mismi mmmmmm a mmmmkomunik3c| ]e tome2 mmm mmmm wva

www na www mmmst Pro WWW mmm fizem vedených Odborem skoasm

mmm Magmtatu mm KBfwié. mmm soUNas| rn: q vydán|m MMM pommí

7 Ph vŠech www v blIlkosd MMM p mmm 535m\ ustanovonI wwww u zákouů a nm'm

mmm aaaaaaa mrzcval csN m EEE Y-chnoIowe mmmm Úpmv mm mmm

mmm mmm uuuch mmm W suvebniau mmm
a 5landan1y W mmm a mmm

mmm SPPK MM 002 2017 ocmana mmm nn smabm mmm WW mndmy WW volne

stmDM u suanax WWWW mmm WWW m,.ny na mmm

hup.Ilnmaafdy.na(um.czI|emsm-luqu

prwedeMm mm MM p mm mmm mmmmmm vvv mmm oosiwumy'cn

MMM amm $an pleadn! mmm zmupco GGboru komunAIních mmmu kouhob Aepch

mm mm mm W1me k0n1uNsclm NN NoubcnIm www v leáosn drevm

m Domo-u mmm mmmmm mmm um|smmm MM mm mitenAhl. mmm Wjůoěnkm

wwchsz m pcskuw telese komumkicI a xravnaným mm v mmm mmmmm mmm

m budon mmmerKawmé wwwww Dm mmm stavemm. Mo oo W www mmm

mmm h
www

aa nel8vadn0ho swvu www mmm Wm- komunicace uuu

Ddfréluvan a bud8 WWWW mmm noveho mmmm mmm v mm m E mm mmm

kumunitaoc mmm mmm kanslmkcnich mm Po doan6enI stavenmah mm bude www

komunlxam mmm mcmky
vodn| re2im knmumkaae wedany aa nezavaanaho mm

a
uvaverw

03k. lbv mm 33 záde shum svemu mm

s nnnn oodep mmm uruovat WW druhu a kategoriea m mmm pmkámL n s odDadGm

m nak|adsno soumu s: zakonem c mmm Sb a Mmech

Pruausim m mm aaa na pm/mnosl. any m mslvaánl www WWáDčqí mm mm aaaa

www m doarznn pomn pfo nakliam u vybouraným mmmm mmm urtcným| áá

www mm vedtejSIm mmm F stavebnimo rr mohúnIrm WWW Lak. "" ww mmm

MM mmm mm mmm onewvnsho mmm mcyklace

m vzhledem k www aa reanzacl mm mm x mm po2emku ve vmslnavI mmmmmm mm

mmm p viasmík suvlm MPadM mevený mmm pwinen mmm mmm maplkavý.

N6Mn| maierkwmvnl ma'etkowávnI mmmm mmman Wumku

mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana mm



Tob MMM| mmm l M www mmm mm WnuU pthniny'ch

.pdvnlch omMů Wich ll MI:-d my.

Plnnou mmm vyjtdhnI mm mm 25.1o.2m

Na MMM m MMM

———1n

mmm mm MMM , uuuth mm www

Příloha -Pmmc uuuuu sumu/n



_,

u m 2021

©

% 2606/1

O

2G06/2

\.0 K)!ďX-Í

506/8 .

.2607

\ O

2608

hh
s.os.on

sm
.2571

V

5.a5.on

2715/528 O
u

A » 9

osst.

% 2
G

3

%
\

.Z.

>50u

mm

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana mm



SPRAle mum-u

KA MM mmm

\ Spůvni hrnmcl

Jer. aaa : mmm www

H'Alll: mm : M. mm ůMom

ll mm
aa

&& .11 mmm mm

mmm w mmm

ADRE$N| man

MM mm mmm ! uuu mmm

EEE mm maenenl

mmm m m mmm

sTnnRv stE1LEm

D aaa mmm mmm m mm

D MryvolwWolel-lhmpl

D Shury www mmm - uuu mm

uuu

N www

uuuuuu 11.171

u MM DIrm|

mmm w mu

vnnm paruth mm

N Puceani mmm

uuu

rrrr Vl-—v m

&An Puky. ww

mmm

mmmm mm

Příloha ● PřiMm č

Karviná

1 k usnesem'

* Mamva města Karviné

Strana mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8030304)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3521



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná – Město 2838/1, přípojka NNk“

vybudovat novou podzemní kabelovou přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcji přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí puvinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 2822 o

délce cca 7 bm v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakoŽ i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí uprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalecký posudek), oznámení o dokončení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platne'm

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadoVaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovcnóho nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemen -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskymout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívaní jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjiždčt na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o

výměře 14 mŠ která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



vyznačena v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č.

3, se budoucí opravněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

poVinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí příIoh0u č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jcji část na jinou osobu, jc povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo jeji části postoupít na nového nabyvatele

stavby nebojeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povínnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinne'mu úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím opravněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě ncsp1nčníjakóko1íVjinč povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhuduj íci je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřcdnictvim držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zcj ména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

_

m m

\ \
\ \

š\

\ u v o
\ aaa

„_> .: \\ % iii

\» a .. ??
/ \\OŽ

\\ \\
\Í\

\ / &&

H /

/

/\

/

/

/
\

a =

/ a .L' /
/ \

: \

\

/

u E \
/

/

/ \\“a'

\\“<
/

/
/,

\ /

\\ /

/ /
Ř

/

/

// \\
ší.\\

\/ &
o "

\\

Slalulámi mm mmm , Mamva mm KarvínA

Příloha ● Příloha č. | k „snesení sme „ m



mmm m

: $TATUTÁRNÍ MÉ$T0 KARV|NÁ

Mag|snil měsu Kuvme'

Odbo| komuniImch sIuž=b

m mm

05 m znzz

SMK/0596CH/2021

CEz Dmnbum

mmm aaa

www mm mmmmmmm

mm m Dečín 4

mmm

uSIDuDGna

TRAeBAu

Lumaňska 1002/9

usw/PMoN w

mmm m m znzz

12u m mm 2

IDDS 7usgqen

vIastníka k záměruVy]ádřani

mmmm mm Kamna mmm komunáInich 5IuŽeb Msgnsvátu měs'z Karvlné mmm Vah mmm

wasmika k mmm Dlámvané novns'avbč RD ooo0 mm mmmm mm Přípoiky mmm

nazvem .KaMnáměslo 283BH. mmm NNk' na uI|=| voaamy casn mm Hramce

FVedIa2=na dokumentace hc. slavbu nove kabeIvaé přípnlky NN
př|pn1ení pozemku pimuIm

mm

mm č mmm kalaslmImm mmm mm k m Karvma-mbslo 1 msmbučni souslavě Napernr

hude provedeno
svndem

sláwnciho s|oupu„ www
um\s(čn na pczemku D č 2s22 k a Karvmá-

mAlh: lvavna\e'm Pásu www k0mumkace Na sIoup t 55 hude umména ncvá
pa||stkavé

mm sP1Uo„

ze klere bude mm sveden do 18m5 ná=Iedně výkupem aaa 12 m pi|veden na phpojovaný

pozemek kde hude mm uknnčen bnxkosu mamce
puemku pwpmkcve

skiím
WW

SSmu mmm

komumkace bude kaber ulo25n mmm 12D cm chmšniace

Dle pfed|o2ane
dokumemau budnu slavtmu

mmm puzumky p c mm mmm vk. ... KJNlnÍt

mm Pnemek p. e. 2522 u.: vlmmcM s\alutámího měsla mmm

Po Dosmuem'
Vaší mmm stat-nami město Karvmá

Msgmvál
mesba mmne, mmm komunáInim

sIuíeb vydává mm mmm doxčeneho POzemkm ze|ené verqného pmsnansm, pm mm
hzem

vedunáho d\e zakona t mmm Sb ú1emNm p|anovanr iiivehním řádu znéní mmmm

předDml Ě pm uter mmmmmmm vypoiádám'
docčenohc

mmm
mm

vwádřem
k předIo2ene

dokumamecL klerým smrmvup tytu pudmmky z mmm nas|eaum

SdeIwema 2e slavbnu nedmue dolčem' síli
veřemeho

nsvěUeni.

u stavem mace musí m pmvádeny m aby daba nmexení pmazu a cbtěiavám' okoh byIammm

na mm|mum Ph smebních mm musi komumkaca předevšim na m U
provádění hh mmmm

vodAmy. udn'wány schúuném su'mnem č4s\ém aaa 1e
mmm

mmm mm www

mmmm
č|šlěni a případe sucha umezcval mmm kroaním

3 mm nhálením skwebmch Dram urmslém'm slavebm'ho mmm pozemku mmm

smlulám mm mm KaMne le povínen ínvesmí pnpeane pnvěPená Pruvádem' mm mmm

odboí KcmunaImch síu2eb Magíshám měsla Kawíne neímene aa uuu předem o souNas

e u1ívanim veřeme'ho nroslíanstvL mmmm asoba

Pfed zune,enírn sxavební'cr pracíí iqich Dmbéhu pD
dukancem bude panzena votodokumemace

pe„zív=nýcn komumkací omsíramlví ma|etku slatulamí'hd měsli Kawíné. mmm hude

síavba Drovadéna Fotodokumentace bude pfedána 0dbnru kumuna|nícrí s|užeb Magísuám mm

Karvmá slavebnich Pram „ dok0nčempM zaháienim mm

5 www vhvem s|avemsmí dwrwy. umis1šnim slavebniho mamíaluí zařizení a mizdením

mechamzace n poŠkuzení léIesa mmmmm !mvnatých mm maíetku mmmmm mm

K-rvíné voužívaríýcn pm mm ne stavemšlě, tym budou
pa

dokonč=ní slavby opvaveny mmm

mxsahu uvedeny aa nezAvadného slavu mmm mmm komumkace Densiračníhc

makadamu bude udíremven e bude Díovedena Dckíadka noveha Wva v ce|é šíň deíce

mmm komuníkace včemé obnovy
konstíukanch vrstev Pc dokončeni stavebních píeeí buds

'MMKASSu51M51'
quwAuNí ntun í M:)i mmmm nMnlJMrll

!m „„ mm nnnn „„ mm m “ urwíA-Frymlí W m

\\|l\\|\II|\\l|\\I\|\I \\ 7 \\
mmm WMn||anía „ . múxhíáMi

mman ímmnuvukumemu

Statutární město Karviná – mmmmměsta Karviné

Příloha ● mm d1 kx „sne-ení Strana 8 / 10



|ě|esD komumkace pomacne anemky vudní VeŽvn kcmumkace uvedeny du nezávadnéhc slavu

upraveny tak. sby mDNy
bez závad sIcužil účeIu

e VeŠkere
deady |e

mmm zařazova mmm druhu
kategone

a pň mmm
pmkaZat

že odpadem

bon
naldadano sauIadu mmm 5 mmm Sb

odpadech

Především
19

nutne mm DownncsL aby nn DdslraňuvánÝ
s\avby„ DrDvaděm stavbY

nebc udržbé

www w
dadden

posmp pro
nak\adani

vybaurany'rm scavebm'm malenaIy urcenym pro

opélovne mmm vedIe1Širm mmm stavebmw demohčm'm odpady (ak. aby byIa zqišzéna

ne|vyšší
mainá míra

mm opěmvnéhc pouim recykIa:e

7 Vthedem K mmm 25 reaMzam s(avby mm K mmm pozemku vIaslmcM stamcammo mém

Karviné
m

v|asmik
mmm pHpadně povéíený mmm powner mmm

Odbor
mamkový.

cddé\eni maye\knprávní mkacpvávní vypuíádání zasaíenérw puzemku.

Tom vyiádřem mmm zámém nenahrazuie Povoleni nebc rozhodnutí přisIuŠných

správnich ofginú po\ř=hných
reaIínci

suvby.

FIalnost mmm vyjádřem konči dne mmmm

Na védorm' 0dbor maJelkovy'

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 9/ 10



Příloha č. 3

n .: 2
k \ \

\\
; E\

ž

HH

: a

% YY Ě

/

/\\'
.\C 5 \\

\\ \ \\ \ \

/

//\

\\ \
/ \ 5 l \

/

\ /
/

/ \\
//

\\“;
\\

/ /,\\

/

V
/

/ / X
\ \

\

/ “\

/ /

//
\\ \,

\/ \\

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Předpokládáme, dle rozpočtu projektové dokumentace z roku 12/2020 a s ohledem na nedávný nárůst 

cen stavebního materiálu, že náklady na akci budou činit cca 11 mil. Kč včetně DPH. Konečné finanční 

náklady na realizaci stavby „Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody  

ve Fryštátě“ budou známy až po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby  

a po dokončení díla. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3523



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 2 mil. Kč včetně 

DPH. Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby „Oprava lávky M 14/1 v Karviné - Fryštátě“ bude 

známo až po dokončení projektové dokumentace na realizaci stavby. Konečná cena bude známa  

až po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby a po dokončení díla. 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3523



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 7 mil. Kč včetně 

DPH. Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby „Zateplení a výměna oken Čajkovského  

čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)“ bude známo až po dokončení projektové dokumentace na 

realizaci stavby. Konečná cena bude známa až po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby  

a po dokončení díla. 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3523



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Předpokládáme, dle zpracovaného rozpočtu, že náklady na akci budou činit cca 6 mil. Kč včetně DPH. 

Konečné finanční náklady na realizaci stavby „Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 

(Obchodní akademie) v Karviné - Hranicích – vnitřní areál“ budou známy až po ukončení výběrového 

řízení na dodavatele stavby a po dokončení díla. 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3523



Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1

(dále jen „Dodatek“)   Gpet u

Číslo Smlouvy Dodavatele: EL‐20190606‐1557‐1     Produktová řada: INDIVIDUÁL  Varianta: 61208 

Číslo Dodatku: 01 

DodavateI \

EP ENERGY TRADING, a.s. se sídlem Praha 1, Klimentská 46, PSČ 110 02, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 10233, IČ: 27386643, DIČ: CZ27386643, www.epet.cz, info@epet.cz, zákaznická linka 

255 707 099 

0dběrateI

Obchodní jméno: Statutární město Karviná, IČ: 00297534, DIČ:CZ00297534 

Sídlo společnosti: Ulice: Fryštátská, Č. p.: 72/1, Obec: Karviná, PSČ: 733 24 

Zastoupená/jednající: Ing. Jan Wolf, primátor; k podpisu Dodatku oprávněna Ing. helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

Odboru majetkového MMK na základě pověření ze dne 4.1.2021 

I. 

Dodavatel a Odběratel mezi sebou uzavřeli dne 6.6.2019 burzovní obchod,  jehož předmětem je závazek Dodavatele 

poskytnout  Odběrateli  sdružené  služby  dodávky  elektřiny  dle  podmínek  Závěrkového  listu  č.  EL‐20190606‐1557‐1 

(dále  jen  „Závěrkový  list“)  a  zákona  458/2000  Sb.,  energetický  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  závazek 

Odběratele za tyto služby uhradit Dodavateli řádně a včas dohodnutou platbu. 

  

Smluvní strany se dohodly, že pro období dodávek 01.01.2020 až 31.12.2022 se uplatní podmínky Závěrkového listu i 

pro nově vzniklá odběrná místa Odběratele, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

 

II. 

Odběratel podpisem tohoto Dodatku stvrzuje, že mu Dodavatel s dostatečným předstihem před uzavřením Dodatku 

sdělil veškeré potřebné  informace týkající  se  změny smluvního vztahu,  tak  aby  jeho podpis vyjadřoval informovaný 

projev  jeho  vůle.  Odběratel  prohlašuje,  že  je  oprávněn  závazek  pro  uvedená  odběrná  místa  uzavřít,  veškeré  jím 

uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a je si vědom případných následků uvedení nepravdivých údajů. 

 

Ostatní ustanovení Závěrkového listu zůstávají v platnosti. 

   

Za Dodavatele  Za Odběratele 

Datum a místo: 7.9.2022, Praha  Datum a místo: 

Jméno a příjmení, funkce:  Jméno a příjmení, funkce:          

Ing. Petr Švec, MBA, člen představenstva   Ing. Helena Bogoczová, MPA 

Ing. Ladislav Sladký, člen představenstva  vedoucí Odboru majetkového MMK 

 

Podpis a razítko:  Podpis a razítko: 

 

 

   

 

                           _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek k Závěrkovému listu    Strana 1 (celkem 2) 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3524



Dodatek k Závěrkovému listu č. EL-20190606-1557-1
D

(dále jen „Dodatek“)   Gpet

 

 

Příloha č. 1 Seznam odběrných míst  

Velikost 
Adresa odběrného místa ‐ ulice, čp, PSČ,  Distr.  Počet  Spotřeba v 

PČ 
město 

EAN 
sazba  fází 

jističe     

[A] 
MWh 

1\Svalovác|avská33,73301 Karviná \s591sz4uo512193955| mm \ 3 \ zs \ 1

Ě

\ \ | | \ \

É

—\—\—\ňň—\ř

\ \ | | | \

—\—|—\—\—l—|ř

É

\ \ | | \ \

É

—\—\—\—\—|—|ř

\ \ | | | \

—\—\—\—\—|—|ř

\ \ | | \ \

—\—\—\—\—|—|ř

\ \ | | I \ \

\ \ | | \ \

—\—\—\—\—|—|ř

—\—\—\—\—\—ř

\ \ | | | \

4\—|—|—|—|—|—

—\—\—\—\—|—|ř

—\—\—\—\—\—ř

4\—|—|—|—|—|—

—\—\—\—\—|—|ř

\ \ | | | \

\ \ | | | \

4\—|—|—|—|—|—

—\—\—\—\—|—|ř

\ \ | | | \

4\—|—|—|—|—|—

—\—\—\—\—l—|ř

\ \ | | I \

4\—|—|—|—|—|—

\ \ | | \ \

\ \ | | I \ \

4\—|—|—|—|—|—

—\—\—\—\—|—|ř

4\—\—|—|—|—|—

 

Dodatek k Závěrkovému listu    Strana 2 (celkem 2) 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Náměstek primátora 
   
 

 

Statutární město Karviná  

IČ: 00297534 

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

 

Letter of Interest 

 

 

The city of Karviná hereby declares for the purposes of public interest that in the matter of the planned 

pilot project "Gravitational energy storage project on the cadastre of the city of Karviná" its 

representatives and the city as local administration were aquinted with the project, its aspects and 

constructional solutions and well as overlap and industrial use. 

  

Due to its nature, unique structural construction and potentially positive impacts on the population of 

the city of Karviná in the process of territorial and economic transformation, the city supoorts it to this 

extent and in particular, is ready to include it in strategig framework of supported activities, which by 

their nature have a transformational potential contributing to the restructuring of the local economy and 

socio-economic impacts on its inhabitants and business environment. 

 

 

Sincerely, 

 _____________________ 

 Ing. Lukáš Raszyk  

 náměstek primátora 

 

 

 

  

Příloha č. 1 k usnesení Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3525



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Náměstek primátora 
   
 

 

Statutární město Karviná  

IČ: 00297534 

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

 

 

Dopis o zájmu 

 

Statutární město Karviná tímto pro účely veřejného zájmu prohlašuje, že ve věci připravovaného 

pilotního projektu „Gravitační úložiště energie na katastru města Karviné“ byli jeho zástupci a město 

jako samospráva seznámeni s projektem, jeho aspekty a konstrukčním řešením a také přesahem a 

průmyslovým využitím. 

 

Vzhledem k jeho charakteru, unikátní konstrukci a potenciálně pozitivním dopadům na obyvatelstvo 

města Karviné v procesu územní a ekonomické transformace jej město v tomto rozsahu podporuje a 

zejména je připraveno jej zařadit do strategického rámce podporovaných aktivit, které mají ze své 

podstaty transformační potenciál přispívající k restrukturalizaci místní ekonomiky a socioekonomickým 

dopadům na její obyvatele a podnikatelské prostředí. 

 

S pozdravem,  

 _____________________ 

 Ing. Lukáš Raszyk  

 náměstek primátora 



Příloha č. 1 k usnesení 

 

1 

SMLOUVA 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1650676349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 

porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 

podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 

účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV. 

Účelové určení a výše dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši 1.500.000 Kč (slovy 

jeden milion pět set tisíc korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu 

Karvinské moře - plovoucí molo (dále jen „projekt“) vymezených v čl. VI této smlouvy. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3526



2 

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených 

v této smlouvě. 

V. 
Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce 
uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 1.500.000 Kč (slovy jeden milion 

pět set tisíc korun českých) ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze 
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10 Kč, zpět na účet 
poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. 

Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo 

ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně 

poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních 

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 

účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 30. 11. 2023, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a to v členění na 

náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence 

musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. Čestné prohlášení 
příjemce o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 

projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu MSK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč,  

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

g) předložit poskytovateli průběžné vyúčtování realizace projektu zpracované k 31. 12. 2022 
nejpozději do 16. 1. následujícího kalendářního roku. Průběžné vyúčtování se považuje 

za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb 

nebo podáním na podatelně krajského úřadu,  

h) předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dle písm. g) tohoto odstavce smlouvy, které 

obsahuje popis postupu prací na projektu a průběžného naplňování účelového určení, spolu 
s kopiemi účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a týkajících se 

dotace a dokladů o jejich úhradě. V rámci závěrečného vyúčtování již příjemce není povinen 

předložit kopie účetních dokladů a dokladů o jejich úhradě, které předložil v rámci průběžného 
vyúčtování,  



3 

i) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 

vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději 

do 11. 12. 2023. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského 

úřadu,  

j) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. i) tohoto 

odstavce smlouvy úplné a bezchybné, včetně 

- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů 
a celkového zhodnocení, 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 

- přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo 
prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků, 

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 

nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 

- dokladů prokazujících způsob prezentace Moravskoslezského kraje dle čl. VII této 
smlouvy, 

- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti 

a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

k) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu, 

l) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 

činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola 

na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace 
projektu nebo v sídle poskytovatele, 

m) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

2220110333,  

n) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

o) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit majetek pořízený nebo technicky 

zhodnocený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

p) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji 

příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

q) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 

přeměně (sloučení obcí, připojení obce, oddělení části obce) a o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy,  

r) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. VII této smlouvy. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. g), h), i), j), m), p), q) a r) je považováno 
za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato 

porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. g) a i) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů       1.500 Kč, 

od 8 do 15 kalendářních dnů     3.000 Kč, 

od 16 do 30 kalendářních dnů     5.000 Kč, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) a j) spočívající ve formálních nedostatcích 
vyúčtování 10 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m) 5 % poskytnuté dotace, 



4 

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. p) 2 % poskytnuté dotace, 

e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. q) 10 % poskytnuté dotace, 

f) Porušení každé podmínky, na niž se odkazuje v odst. 3 písm. r) 5 % poskytnuté dotace. 

 

VI. 
Uznatelný náklad 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 11. 2022 do 
30. 11. 2023, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 

náklady na pořízení plovoucího mola. 

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 

Povinná publicita 

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název, IČO, sídlo, účel 
poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním loga 

Moravskoslezského kraje pro účely a v rozsahu této smlouvy. Podmínky užití loga jsou uvedeny v 
Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je dostupný na: 

https://ma21.msk.cz/assets/verejnost/manual.pdf. 

2. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu (u výroční zprávy i po realizaci 

projektu) bude prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to 

v tomto rozsahu: 

 na svých webových stránkách, jsou-li zřízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje buď 
v sekci partneři, nebo přímo u podporovaného projektu, 

 informovat veřejnost o poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem na svých webových 

stránkách s odkazem na webové stránky konkrétního projektu, jsou-li tyto stránky zřízeny, 

 na svých profilech sociálních sítí, jsou-li zřízeny, uveřejnit vhodným způsobem informaci, že 
Moravskoslezský kraj poskytl dotaci na realizaci projektu, 

 instalovat v prostorách realizace projektu logo Moravskoslezského kraje a informaci o tom, že 

daný projekt byl financován/spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje, a to formou 

informační cedule, 

 vydat tiskovou zprávu (případně v rámci tiskové konference informovat) o podpoře projektu 
Moravskoslezským krajem (např. na svých webových stránkách, na svých profilech sociálních 

sítí, v tisku apod.), zveřejňovat na všech tiskových materiálech souvisejících s projektem logo 
Moravskoslezského kraje, 

 v rámci veřejných akcí, tiskových zpráv, výročních zpráv, tiskových konferencí týkajících se 

podpořeného projektu uvést vždy Moravskoslezský kraj jako poskytovatele dotace a uvést 
logo Moravskoslezského kraje, 

 umožnit účast zástupců Moravskoslezského kraje na aktivitách projektu, 

 na tiskovou konferenci zabezpečit pozvání představitelů Moravskoslezského kraje, 

 při moderování veřejné akce v rámci projektu informovat veřejnost o poskytnutí dotace 

Moravskoslezským krajem, 

 zajistit fotodokumentaci povinné publicity projektu. 

 



5 

3. V případě, že příjemce bude vytvářet plakát propagující projekt, zašle jej v elektronické podobě 

poskytovateli. Příjemce je rovněž povinen v případě, že bude za účelem propagace projektu 

vytvářet video spot, poskytnout poskytovateli tento video spot a umožnit poskytovateli využití 
tohoto video spotu za účelem propagace projektu poskytovatelem. 

4. Všechny formy, rozsah a způsoby prezentace Moravskoslezského kraje je před jejich realizací 
příjemce dotace povinen v dostatečném časovém předstihu konzultovat s poskytovatelem.  

5. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v tomto článku 

smlouvy, jsou neuznatelnými náklady. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 

výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2 
této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 

prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3 

této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 této 

smlouvy stanoven nižší odvod. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud z odst. 6 nebo 7 tohoto článku nevyplývá něco jiného.  

6. Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
provede její uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V takovém případě nabývá smlouva 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud je dotace poskytnuta jako podpora de minimis dle Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013, provede poskytovatel její uveřejnění v registru smluv. V takovém 

případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

8. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle odst. 6 nebo 7 tohoto článku smlouvy, bere 

příjemce na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 

zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 
……..  ze dne ……... 



6 

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada/rozhodlo zastupitelstvo města svým 
usnesením č. ……….… ze dne ……………. 

V Ostravě dne ……………… V Karviné dne ……………… 

……………………………………… ………………………………………… 

za poskytovatele za příjemce 

 Ing. Jan Wolf  
primátor 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 22 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3527



Strana 2 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 22 

 

 

 

 



Strana 4 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 22 

 

 

 

 



Strana 6 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 22 

 

 

 

 



Strana 8 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 22 

 

 

 

 



Strana 10 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 22 

 

 

 

 



Strana 12 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 22 

 

 

 

 



Strana 17 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 18 / 22 

 

 

 

 



Strana 19 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 20 / 22 

 

 

 

 



Strana 21 / 22 

 

 

 

 

 



Strana 22 / 22 

 

 


	Usnesení č.3501 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3501 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3501 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3501 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3501 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3501 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3501 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3501 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3502 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3503 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3505 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3506 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3507 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3508 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3509 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3510 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3511 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3512 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3513 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3514 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3515 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3516 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3517 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3518 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3519 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3520 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3521 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3523 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3523 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3523 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3523 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3524 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3525 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3526 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3527 - Příloha č. 1.pdf

